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Prenumerata „Kuriera War-l 
Szawskiego", wynosi w Warsza-; 
Wie rocznie rs. 6, półrocznie rs. 3,1 
kwartalnie rs. 1 kop 50, miesię
cznie kop. 50, za odnoszenie do 
domów dopłaca się kop. 5.

Kura er pojedytóczy w Kan
torze Redakcji kop. 5.

Redakcja otwarta od il-tej 
rano co 2 giej popołudniu.

L*iS: ŚS.Euguniusia B. i Dawida K. 
r.ntro: S. Sylwestra Papieża.
Ś roda: Nowy Rok. Ś. Fulgenejusza B. 
Czwartek; Ś. Makarego Opata.

• Re akcji nie zwracają się. 
— y

Piątek: ŚŚ. Daniela Męczennika i Genowefy P 
Sobota. SS.,Tytusa i Grzegorza Biskupa. 
Niedziek: ŚŚ. Telesfona Pap. i Emiljanny P. 
Poniedziałek: ŚŚ. Trzech Króli.

Na Prowincji i w Cesar 
stwie wynosi rocznie rubli er. 9 
(w tern mieści się opłata pocztowa 
za przesyłkę rs. 1 kopiejek 90 
oraz za opakowanie i ekspedycj’ 

rs. 1 kopiejek £0). 2
Prenumeratę przejmuje się rocz* 

O nie. półrocznie i kwartalnie.
Rękopisma nadsyłane do

— W dniu wczorajszym, w jednej tylko świątyni, 
powązkowskiej, przypadł odpust, z powodu ostatniej 
niedzieli miesiąca, którego uroczyste nabożeństwo 
przed wystawionym Najświętszym Sakramentem, od
prawili kapłani miejscowi.

We wszystkich zaś innych kościołach odbywało 
sie zwykłe nabożeństwo niedzielne z kazaniami i pro- ; 
cesjami, w czasie których tłumnie zebrani pobożni 
w pieniach radosnych, kolendami zwanych, oddawali 
chwało Panu na wysokości.

W kościele archikatedralnym i metropolitalnym św. 
Jena, celebrował nabożeństwo wczorajsze tak dopo- 
łudniowe jak i popołudniowe JX. kanonik Justyn Bo- 
rzewski. Słowo- zaś Boże głosił JX. Kucharski, wi
kariusz katedralny. Wotywę literacką odprawił JX. 
Kedke, wikarjnsz miejscowy.

W kościele św. Józefa, Oblubieńca Najświętszej 
Marji Panny na Krak.-Przedmirściu, obok skweru, 
słowo Boże, w czasie Sumy celebrowanej przez JX. 
Niewiarowskiego, głosił, bawiący czasowo w Warsza
wie, JX. Janczak.

W kościele św. Krzyża Sumę celebrował JX. Dębni
cki. a siowo Bożo głosił JX. MagnuskL

W dniu dzisiejszym zaś rozpoczął się czerdziesto- 
godzinny odpust w kościołach:

św. Aleksandra, przy placu Trzech Krzyży, 
Narodzenia Najświętszej Panny, na Lesznie; — i 
w Woli, npd Warszawą.
Nabożeństwo przywiązane do tego odpustu odby

wać się będzie w dalszym ciągu dnia jutrzejszego 
tymże samym co i H- isiaj porządkiem, przy caiodzien- 
tem- wystawieniu Najświętszego Sakramentu, a zakoń - 
cz. neni zostanie pojutrze, w sam dzień Nowego Roku, 
dwoma krzaniami, jednem w czasie Sumy, a drugi em 
Da Nieszporach, po ukończeniu których odbędą sby 
uroczyste procesje z udzieleniem Błogosławieństwa 
Najświętszym Sakrametem.

— Jutro też, jako w ostatnim dniu kończącego się 
roku, odprawione zostanie popołudniowe dziękczynne 
nabożeństwo za szczęśliwie upłyniony rok stary, 
z wvs aw eńiem Najświętszego Sakramentu, z kaza
niami i procesjami, w kościołach:

św. Franciszka Serafickiego, przy ulicy Zakro
czymskiej; .

św. Anny, na Krakowskiem-Prżedmieściu—i
św. Ducha, wprost ulicy Mostowej.
W ostatnio wymienionej świątyni słowo Boże gło

sić będzie rektor tegoż kościoła JX. Zygmunt Cheł- ! 
micki.

Dziękczynne to nabożeństwo rozpocznie się o go
dzinie 4-tej po południu.

— W kościołach zaś św. Jacka przy ulicy Freta —i

św. Józefa, Oblubieńca Najświętszej Marji Panny, na 
Krakowskiem-Przedmieściu odbędą się jutro pierwsze 
odpustowy Nieszpory z wystawieniem Najświętszego 
Sakramentu, rozpoczynające uroczysty obchód Naj
słodszego Imienia Jezus.

Jutro także, jako w wigilję Nowego Roku, odbędą 
się pierwsze odpustowe Nieszpory w kościołach: św. 
Trójcy na Solcu i św. Kazimierza, na Nowem-Mieście.

— O przechowywaniu ksiąg stanu cywilnego w mieście War
szawie i o trybie poświadczania wypisów z takowych. — Komitet 
do spraw Królestwa Polskiego, na posiedzeniu 3-go paździer
nika 1875 roku, roztrząsał przedstawienie ministra sprawie
dliwości z 3-go sierpnia 1878 roku za nr 13,296, o przecho
wywaniu ksiąg stanu cywilnego w mieście Warszawie i o 
trybie poświadczania wypisów z takowych. Komitet do spraw 
Królestwa Polskiego, zgadzając się w zupełności z wnioskiem 
ministra sprawiedliwości, znalazł jedynie, że z powodu wykaza
nego w tern przedstawieniu niezgadzania się w m. Warszawie 
granic rewirów sędziów pokoju z podziałem na parafii i na 
okręgi urzędników stanu cywilnego, należy podzielić te parafie 
i okręgi pomiędzy sędziów pokoju miasta Warszawy, podług 
uznania zjazdu sędziów pokoju. Zgodnie z tern komitet uchwa
li): w uzupełnieniu artykułu 2-go Najwyżej zatwierdzonych 
przepisów z 6-go sierpnia 1876 roku, o podziale pomiędzy in
stytucje sądowe i urzędników okręgu sądowego warszawskie
go niektórych obowiązków poprzednich sądów i urzędników 
sądowych guhemij Królestwa Polskiego, postanowić: W mie
ście Warszawie drugie egzemplarze ksiąg stanu cywilnego 
oddają się do archiwum przy kaneelarji zjazdu sędziów poko
ju miasta Warszawy. W temże archiwum mają być złożone 
dla przechowania także duplikaty ksiąg stanu cywilnego mia
sta Warszawy za lata ubiegłe. Czynności powierzone tym 
artykułem sędziom pokoju, przy których pozostają wydziały 
hipoteczne powiatowe, wkładają się w mieście Warszawie na 
prezesa, miejscowego miejskiego zjazdu sędziów pokoju. Pod
pisywanie za zgodność i sprawdzanie ksiąg stanu cywilnego 
należy do obowiązków miejscowych rewirowych sędziów po
koju; podział zaś pomiędzy nich właściwych parafij i okręgów 
urzędników stanu cywUnqp pozost^.y<ją *jałdow<- *ędziów

-Najjaśniejszy Pan, na prdtokóle komitłjłu 23-go paździorhi- 
ka 1878 roku, raczył napigać Własnortcznic: ., Wykonać."

Budżet państwa za rok 1877.

— I]— Zerznd kontroli państwowej publikuje o- 
becnie sprawozdania o wykonaniu budżetu państwo
wego za rok 1877.

Że sprawozdanie tego uważamy za właściwe wy
brać kilka cyfr choćby dlatego, że rok. o którym mo
wa, z powodu zapasów wojennych z Turcją ciągną
cych za sobą znaczny wydatek, z względów finanso
wych zasługuje na uwagę. " ,

Według budżetu na rok 1877 oczekiwano docho
dów w sumie ogólnej rs. 570,777,802, w tej liczbie 
dochodów zwyczajnych rs. 558.205,233, rozchody zaś 

były obliczone na rs. 570,769,280, w tej cyfrze roz
chodów zwyczajnych rs. 552,196,701.

W ten sposób deficyt niirł wynosić tylko rs. 8,522. 
Oczekiwania to jednak nie zupełnie się sprawdziły. 
Dochody zwykłe w ciągu loku 1877 wyniosły 

w rzeczywistości tylko rs. 548,830 830 kop.*64, co 
stanowi w porównaniu z oczekiwaną w budżecie ich 
sumą rs. 9,374,392 kop. 36 niedoboru.

Niedobór ten nie jest zbyt groźny, choć jak prze
konywa porównaniezlatamizeszłemi rok 1877 nie bvł 
wcale świetny; dochody roku 1874 są np. większe od 
wpływów roku sprawozdawczego o rs. 8,902,760, do
chody roku 1875 o rs. 27,662,321 i roku 1876 — 
o rs.‘10,431,861.

Fakt ten dostatecznie tłumaczą trudne warunki 
ekonomiczne, będące wynikiem wojnv, oraz wprowa
dzenie opłaty cła zlotem, co wpłynęło na bardzo 
znaczne zmniejszenie dochodów w gałęzi celnej.

Przechodząc do pojedynczych oddziałów dochodu, 
które przedstawiają znaczniejsze zmniejszenie w sto
sunku do zamierzeń budżetowych, zaznaczymy, że 
oprócz ceł, w których niedobór wyniósł rs. 5,615,024, 
przedstawiają także większe wobec budżetu braki; 
akcyza od trunków, dochód od dróg żelaznych, do
chód z bicia monety i podatki gruntowe.

Akcyza od trunków przyniosła wr roku 1877 — 
189,676 513 rs., że zaś budżet oczekiwał ztą.d docho
du 192,544,100 rs., deficyt więc dosięgał rs. £867.587.

Przyczyną tak znacznego niedoboru dochodu trun
kowego, który zresztą od lat kilku wciąż się zmniej
sza, obok starań rządu celem zmniejszenia użycia rozpa
lających trunków, była zapewne nieobecności w gra
nicach Cesarstwa i Królestwa znacznej liczby żoiiiie- 

,uy przebywających jak wiadomo za Bałkanami.
Znaczny niedobór dochodu o l bicia monety (rS, 

1-819,011) pochodzi ztąd. że w ciągu roku 1877 wy
bito zaledwo za 2,263,000 rs. zdawkowej monety, nie 
zaś za rs. 6,000,000 jak tego oczekiwano w budżecie, 
tę ostatnią zaś okoliczność tłómaczy wywołana przez 
wojnę potrzeba monety srebrnej o wysokiej próbie, 
którą tedy przeważnie bić inusiała' mennica pań
stwowa.

Deficyt w podatkach gruntowych i leśnych (rs. 
P,672.870) jest wynikiem nieurodzajów w niektórych 
okolicach Cesarstwa.

Z dochodów', które w stosunku do zamierzeń budże
towych dały przewyżkę, oprócz zwrotu pożyczek, za
sługują na uwagę dochody pocztowy i telegraficzny. 
Zwiększenie się ich dowodzi, że stosunki pomiędzy lu
dnością coraz-bardziej.się ożywiają, choć przypisać to 

1 po części należy korespondencji pomiędzy wojskami 
w Turcji a wnętrzem kraju.

l PAMIĘTNIKÓW PLOTKARZA.
OBRAZKI Z ŻYCIA

przez

Autora ,KWów rtarego koineManta/
Ser ja nowa.

(Ciąg dalszy.— Zobaczyć nr 290 )

Niedługo patrzę, pędzi i mój Kostuś ze swej kan
celarii, stawia niedopaloną fajkę w kącie salonu i 
z oczami promieniejącemi szczęściem zaprasza panią 
Lecylję. Kostuś już rolę swoją pojmuje z nieco figlar
nej strony, albowiem podparłszy się z fantazją pod 
fioki, to puszcza tancerkę chwilami, to chwytają z en
tuzjazmem napowrót, gdy cienkie jego nóżki wyra
jają bardzo pocieszne ewolucje.

W paro minut prowadzą się .i obaj delegaci drogo- . 
v i. którym wesołe tony walca nie pozwalają prowa
dzić urzędowej rozmowy, a tuż za nimi pokazuje się 
Przystrojony we frak o krótkich potach różow pan 
tnżenier. . lii

— Ptoszę pokornie pana, dobrodzieja — mówi, za
czepiając mię z miną zaaferowaną—kto jest ta panna? 

- Ruchem głowy pokazywał na Florcię, którą dopiero 
co posadzif Czupurek obok panny Laury, okutanej 
jakby podczas mrozu w białą, staroświeckiego kroju 
pelerynkę. ’ .

I — Panna Florenty.ua, siostrzenica gospodarza.
! —Aha, to ta! Ńieszpetna, wcale nieszpetnn,jak 

bal cię kocham. Prawda to, że ma dziesięć tysięcy, 
i że można tego?...

— Nic nie wiem czy ma co,' i ćzy można — n.ówię 
obojęlnie.

— Ze n ożna panie dobrodzieju, to ja wiem, bo za
pewniała mię jedna osoba, a nawet powiem panu do- 
brodzibjowi otwarcie zachęciła mię. A jak pan myśli, 
te dziesięć tysięcy pewne czy nie? Podobno złożone 
są w banku, czy u wuia lokowane naSobkowie... Sob
ków zdąje sio punie dobrodzieju dobra wieś, co?

— Dobra — powtarzam bez myśli.
;.— A możeby mię pan dobrodziej przedstawił, hę? 

Nazywam się Izydor Kaczykowski, inżenier bez egza
minu, ale już mam odnośne ) ozwolenie od namies
tnictwa... daję słowo, mam...

— Na co panu przedstawiania — odzywam się na 
to — skoro gospodarz zarekoraendowal pana przy ko
lacji... . - . ’ '

— Tak pan powiada, ie nie potrzeba? ,
■ — Naturalnie.. • ' : • ; . . . '

— .No to ja sunę doi niej... Prawda panie; że naj
lepiej liniało', i.że kobiety tak łubją? IV.il - . : > 

; — Ale.masie ijozujnieć.. ....... ..................... .. ■
Puścił się więc w tę stronę, ale czy odmówiła

mu Florcia, czy też ja nie zrozumiałem, o którą pannę 
on się dępytywał, dość że widzę wysuwa się z Lorcią 
na środek, pokoju. Mimo niekłamanego zapału i ener- 
gji, z jaką zabierał się do swego dzieła, muszę przy
znać, że ciężko szedł ów taniec jeszcze nieegzamino- 
wanemu inżenierowi. Albo Lorcia nie umiała dobrze 
tańczyć, albo stara Owczyńska zapatrzywszy się na 
córkę, gubiła takty, dość że szamotało się to bie
dactwo niby dwoje wróbli uwiązanych na nitce. W ża
den żywy ‘sposób nie mogli oni utrzymać głów swo
ich na jednym poziomie: co się pokaże jego rumiane 
oblicze, to Lorei blada twarzyczka gdzieś zginie i na 
odwrót, a swoją drogą pan Kaczykowski nie ustaje, 
miny hie traci, lecz owszem dla dodania sobie lepsze
go szyku, wybija hołupce, szarżując do upadłego.

• Prócz 9'aręj’ Duczyńskiej^ lubującej się widne:nie 
sukcesami córki, wszyscy inni tyko sobie zatykają usta, 
aby nie wybuchnąć głośnym śmiechem. Nawet starv 
delegat Wtorkiewiez. który z przymrużonemi oczyma 
ledwie że walczy z Morfeuszem, od czasu do czasu 
uderzy ręką po stole, powtarzając:

— Partacz mości dobrodzieju, fąrlaczl ' •
I mimo to partacz ten, upodobawszy sobie i taniec 

i towarzysko Lorci, przez cały wieczornie opuszczał 
jej arti pa chwilę. Kiedy przesianą tańczyć, siada 
przy niej i.coś prawi bardżp zajmującego, bo księży
cowa twaTz jego tylko się śmieje, a przysuwa się co- 
r$z to bl.iżej, a ręce zaciera z wielkiem zadowoleniem, 
powtarzając od czasu do czasu: „Niech mnie ta zaraz 
tzlag trafi, jeżeli to nie prawda!"
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Pyle o dochodach.
Co się tyczy rozchodów, to przeszły one zamierze

nia budżetowe o bardzo znaczną summę, co przypisać 
należy przedewszystkiem wojnie.

Jak wiadomo, zwykłe wydatki na rok 1877 bud
żet przewidywał w sumie rs. 552,196,701. Otóż do su
my tej trzeba było dodać: kredy ta po nad budżet na 
rozchody zwykłe w sumie rs. 39,741,611 kop. 43 
i kredyta na pokrycie nadzwyczajnych spowodowa
nych przez wojnę wydatków w cyfrze rs. 441,115,000 
kop. 63, razem nieprzewidzianych -przez budżet kre
dytów rs. 480,856,612 kop. 6.

Ogólna tedy suma kredytów na rok 1877 wyniosła 
rs. 1,033,053,313 kop. 6, w rzeczywistości jeduak 
z sumy tej wydatkowano rs. 1,014,372.899 kop. 52; 
w tej liczbie na rozchody zwykłe rs 585,044,810 kop. 
20, na rozchody nadzwyczajne wywołane przez wojnę 
rs. 429,328,089.

Pozostało, otwartych lecz nie zużytkowanych kre
dytów rs. 18,680,418 kop. 54.

Jeżeli rozpatrzymy się w budżecie rozchodów zwy
kłych, to przewyższenie zamierzeń budżetowych o rs. 
32,892,074 nie powinno się wydawać niczem nadzwy- 
cząjnem lub spowodowanem specjalnemi jakiemi 
przyczynami. Fakt przewyższenia budżetu rozcho
dów o pewną sumę powtarza się.regularnie w finan
sach państwa, a stosunek owej przewyżki w roku 
1877 (53/< °/o) ni® o wiele jest wyższy od stosunku lit 
poprzednich (rok 1873 — 5*/4%, rok 1874 — 4J/,%> 
rok 1875 — 23/4%, rok 1876 — 33/4%).

Z pomiędzy ministerjów najwyższą przewyżkę zwy
kłych rozchodów w stosunku do budżetu spotykamy: 
w ministerjum komunikacji (rs. 8,220,493 kop. 98), 
w ministerjum finansów (rs. 9,457,493 kop. 70), w mi- 
nisterjnm wojny (rs. 6,952.759kop. 35), wministerjum 
marynarki (rs. 2,942,019 kop. 70).

Nadzwyczajne wydatki w następujący znów sposób 
rozkładają się pomiędzy wydziałami zarządu: mini
sterjum wojny rs. 392,424,122 kop. 60, ministerjum 
finansów rs. 18,877.065 kop. 4, systemat państwowe
go kredytu rs. 12,028,070 kop.93, ministerjum komu
nikacji rs. 10,323,048 kop. 86 i t. d.

Kredyta nadzwyczajne spowodowane przez wojnę 
zostały użyte na następujące przedmioty: na pensje" 
życie i t. d. rs. 95,110,515, na umundurowanie rs. 
66,341,906, na furaż rs. 58.479,880, na prowiant rs. 
54,599,925, na transport wojsk i bagażów rs. 37,674,289, 
na rozchody budowlane i inne wywołane przez ruch 
armji rs. 24,419,039, na broń i amunicję rs.29,419,039, 
na różnicę kursową przy nabywaniu złota dla wojska 
rs. 18,906,229, na służbę sanitarną rs. 11,621,718, na 
kupno koni rs. 10,616,632, na rozjazdy, depesze, szta
fety i t. d. rs. 2.993,238, rządowi rumuńskiemu za ró
żne dostawy i usługi rs. 1,984,047, na zarząd cywilny 
w Bulgarji rs. 638,083 i t. d.

Przechodząc do porównania dochodów z rozchodem 
idzimy, że wpłynęło w ciągu roku na rachunek bud- 

wetu rs. 548,830,830 kop. 64, wydatkowano zaś ogó- 
żem rs. 1.014,372,899 kop. 52.
ł Jeżeli od tej ostatniej sumy odtrącimy nadzwyczaj
ne rozchody i summę, przeznaczoną do funduszów za
sobowych ministerjów wojny i marynarki, to otrzyma
my sumę wydatków, która przypadła na zwykłe do
chody rs. 578,834,041 kop. 60.

Po zrobieniu teraz porównania przekonamy się, że 
deficyt w budżecie zwykłym wynosi rs. 30,003,210 
kop. 96, na pokrycie którego starczą sumy zapasowe 
oszczędzone z lat zeszłych, w cyfrze rs. 33,951,881 
kop. 72.

Na zakończenie jeszcze słów parę o długu pań
stwowym.

Zwiększył się on w ciągu roku o rs. 200,700,000 
i 15,000,000 funtów szterlingów’, a to wskutek zacią
gnięcia dwóch nowych pożyczek: 1) wschodniej 5°/0 
wewnętrznej z terminem amortyzacji 49 lat, i 2) pię
cioprocentowej zewnętrznej, zrealizowanej 26 maja 
1877 r. podług umowy z bankierami Mendelsohn et 
Comp. w Berlinie, z terminem amortyzacji 37 lat.

Nowe doświadczenia ze spektroskopem.
Ziomek nasz p. Mieczysław Łopatecki, inżenier gór

niczy w Liege, -komunikuje następujące szczegóły o 
nowych doświadczeniach p. Lockyera:

„Kiedy w dzisiejszych czasach zadziwiające odkry
cia naukowe zwracają na się uwagę całego uczonego 
świata, kiedy wynalazek za wynalazkiem świadczą 
o postępie i twórczości due! a ludzkiego, nowa zdaje 
się era powstanie w dziedzinie chemii.

Mówię tu o najnowszem badaniu p. Normana 
Lockyera, znakomitego astronoma angielskiego.

W odczycie, który odbył się dnia 14-go b. m. 
w Royal Society w Londynie, starał się wyżej wzmian
kowany uczony wykazać, że pewna liczba tak zwanych 
elementów nie są prostemi, ale złożonemi ciałami. 
Metale, które dotąd jeszcze uważano za pierwotne 
substancje, mogą być rozłożone na pojedyńcze i nam 
jeszcze nieznane materje. Podług Daily News, po
równywał Lockyer z największą skrupulatnością linje 
Frauenhofera z temi linjami, które są widoczne 
w spektrum pary każdego metalicznego elementu pod 
elektrycznem światłem.

W ciągu tej całej pracy zrobiono więcej tysiąca 
spos'rzeżeń i zdjęto około 2,000 świetlanych odbić. 
Przyczem porównywał p. Lockyer inne metaliczne 
parv z parą słońca i prowadził badanie co do tak zwa
nych nieczystości słonecznych. Nie potrzeba prawdę 
tu wzmiankować, iż cała teorja Lockyera polega na 
doświadczeniu ze spektroskopem.

Instrument ten, którego praktyczna wartość okaza
ła się tyle razy w fabrykach stali, osobliwie' w mo
mencie oczyszczania roztopionej do biała massy od 
zbytniego w’odoru, ten sam instrument został o wiele 
wydoskonalonym przez p. L. i dzieło owego rutora 
traktujące w tym przedmiocie cieszy się w świecie 
naukowym zasłużonem uznaniem.

Już dawniej była nieraz mowa o dalszym rozkła
dzie elementów, uważanych dotąd zanierozkładowe, by
ło i jest marzeniem chemików odkrycie jednej materji, 
służącej za podstawę wszystkim innym; otóż marze
nie to zbliżyło się teraz więcej de rzeczywistości a mo
że się naw’et i urzeczywistnić, jeżeli przyszłość uzna 
za prawdziwe badania i teorje p. Lockyera.

Na odkrycie swoje byt p. L. naprowadzony ciągiem 
tworzeniem się tak zwanych nieczystości w spektrach 

! rozmaitych metali. Całytb sześć miesięcy strawił on 
na porównaniach sumarycznych wszystkich tych ła- 
dań co do metalicznych spektrów, jak również na po
równaniach z linjami Frauenhofera, zbieranemi w cią— 

! gu tego półrocznego perjodu. I z tych swoich badan 
wywodzi p.L., że dawne przypuszczenie „jakoby zna
ne identyczne linje w rozmaitych kierunkach pocho
dziły od tak zwanych nieczystości11 nie ma pewnej 
podstawy i jest niedoskonałe.

Kto jeszcze nie śledził historji spektroskopu, kto 
nie wie jak jego zastosowanie prowadziło od wiado
mych rzeczy do coraz dalszych, do odkrycia metalicz
nych substaneyj w fotosferze słońca, kto tego powta
rzam nie wie, temu i hipoteza p. L. może się przed
stawić w najdziwaczniejszej formie a więc irobota autora 
nie znajdzie może zasłużonego poklasku. Twierdze
nie, iż niejeden przez najsławniejszych chemików 
za nierozkladalny uważany metal, może być rozłożo
nym na zasadzie pewnych wskazówek w spectrum 
swojej pary, twierdzenie to zapewne małą w masie 
publiczności znajdzie wiarę. 1 w istocie też, dobrze 
postąpimy, stawiając tę wiadomość w obrębie praw- 
dopooobności, dopoki prawdziw ość nie zostanie stwier
dzoną faktami. Ale wszakże jeszcze nie bardzo dawno 
znano tylko cztery żywioły: ziemię, powietrze, ogień 

i i wodę, a z rozmaitych stosunków ciężkości sądzono, 
< że ziemia musi tworzyć jądro, powietrze zaś i ogień 4 

poruszać się w górnych warstwach. Aż do Kopernika 
■ przypuszczenie to było uważaoem za niepodobne do 
! obalenia, a co do wódy to dopiero Cavendyusz rozło

żył ją na tlen i wodór. A jeżeli wziąć na uwagę, że 
ów wodór jeszcze przed rokiem był niepodobnym do 
zgęszczenia w płyn, wtedy można przyznać prawdzi
wość twierdzeniom p. Lockyera.

Może być także, że owe nieczystości są rzeczywiście 
nieczystościami i że nieraożebność otrzymania zupeł
nie czystych typów owych substaneyj, z któremi p L. 
robił doświadczenia, przymusiła go wątpić co do ele
mentarnego charakteru tych substaneyj. Z drugiej 
znów strony najsławniejsi chemicy w Anglji dostar
czali p. L. metale w najczystszym o ile możności sta
nie, np. dr Hugo Miller miedzi, p. Mathay magnesium 
i alumininium. Niektórzy także chemicy sądzą, że 
zjawiska obserwowane przez p. L. mogą polegać 
w ciągłym ruchu, a niekoniecznie na następujących 
po sobie rozkładach.

Ale jakikolwiek będ ^rezultat tego badania, zo
stanie ouo zawsze wielką praca, a jeżeli chemiczna 
analiza potwierdzi spostrzeżenia spektroskopu—wiel
ka, wielka zajdzie rewolucja w dziedzinie chcmjil “ -

G. T.

PRZEGLĄD LITERACKI.
Alfred de Musset, szkic Ińjograficzno-Iiteracki, według 

nowych źródeł przez Jadwiga Krausharową.

(m) „Zrozpaczeni w literaturze/ jak trafnie nazwała 
pani Marenne pewną grupę poetów zwątpienia— sta
nowili w ostatnich czasach z szczególuiejszem zamiło
waniem poruszany przedmiot dla krytyków i komen
tatorów.

Paweł Heyse wydąje własne przekłady i studjnm 
nad poezjami Leopardiego, Braudes wyprowadza na

Z maleńkiego walca, rozpoczętego na żarty, zrobiły 
się formalne tańce. Gdy Owczyńskiej opadną ręce ze 
zmęczenia, siada Czupurkown do fortepianu, lecz te 
przez grzeczność spędza potem gospodarz. Kostus 
właściwie grać nie umie, lecz dobrawszy sobie odpo
wiedni do taktu akompanjament, albo wygwizduje 
ochoczą polkę, albo też wykrzywiwszy w pocieszny 
sposób "usta, naśladuje z ogromną werwą głos trąbki 
lub żydowskiego klarynetu.

Domyślacie się czytelnicy, że cała ta zabawa ze 
wszystkiemi szlacheckiemi figlami i że tak powiem, 
zanadto familjarną poufalpścią. nie szłaby tak ocho
czo, gdyby co pół godziny wie zjawiała się wstydliwa 
Nastusia z nowym zapasem węgrzyna, a Kostuś, mu
szę mu to przyznać, jest nadzwyczaj gościnny i niewy
czerpany w wynajdywaniu coraz to innych pozorów 
do wypicia czyjegobądź zdrowia. Kiedy już dobrze 
mieliśmy w czubku, dla rozmaitości zaproponował 
śpiewające toasty; ustawił nas kołem przed panem 
Wtorkiewiczem z kieliszkami w ręku i miną zawadja- 
cką, i zanuciliśmy chórem następującą zwrotkę:

Siedziały gołębie
Na dębie,
I skubały mech!
Kto nie kocha Wtorkiewicza i t. d.

Nie był to zbyt salonowy toast, ale w tak podniesio
nej sferze powszechnej wesołości i panie nawet nie bar
dzo się gorszyły, tem mniej, że ululany inżenier bez e- 
gzaminu, gdy chodziło o zdrowie której damy, klękał 
na oba kolana, z tak serdecznie pokornem wylaniem 

swych uczuć, iż za każdym razem mu ieliśmy go pod
nosić. Nasz wielki nieznajomy wybornie dotrzymy
wał placu, i coraz to energiczniej dobierał się do ser
ca panny Florentyny. Wszystkie kobiety jak jedna 
były już za nim, co przyznam się państwu nadzwy
czaj mię rozżaliło. Jak wiecie, nie miałem żadnej 
pretensji do tej panny’, jednak takie raptowne odsu
nięcie mojej osoby na drugi plan niezmiernie mię u- 
bodło.

— Cóż ja tu mam być piąłem kołem u wozu, czy 
co?—powiedziałem sobie, i przywoławszy resztę przy
tomności jakami jeszcze do dyspozycji pozostała,skie
rowałem chwiejne kroki swoje do gościnnego pokoju. 
Ale niestety i tutaj spotkała mię nowa konfuzja! Toż 
oni dla tego lwowskiego ftreyka pościel z mojego 
łóżka przenieśli na jakąś twardą i skrzypiącą kanapi- 
nę, na której aż strach się położyć, żeby się nie rozle
ciała. Patrzę, na jego łóżku atłasowa kołdra, po
duszki haftowane z fałbannini, pod spodem puchy... 
Oho do miljon... tego już moi państwo zanadto! Więc 
też nie namyślając się wiele, tak na pół rozebrany pa
kuję się na owe atłasowo parady i tonę z rozkoszą 
w puchowych miękkościach....

Dobrze mi, ciepło, ale usnąć nie mogę, bo w uszach 
ciągle brzęczy ślamazarny walc Owczyńskiej, myszy 
harcują nad sufitem, jakby cały dom chciały ro
znieść, a na końcu języka plączą się ciągle owe gołę
bie, co to siedziały na dębie i skubały mech. Niby 
drzemię, niby marzę, a cały pokój kręci się koło mnie 
i kręci, kanapa tańczy z inżenierem, piec zamienia 

się w Dybowskiego, a stary parasol niby pan Ten- 
czyński chwyta pogrzebacz i hasa z nim w przekona
niu, że to jest Floreia.... Śmieję się serdecznie, chcę 
bić oklaski, ale jakoś ręce nie słuchają, gdy zaperzo
ny pan Jan niby kogut staje obok mojego łóżka i za
czyna mię bez ceremonji spychać na podłogę. Roz
poczyna się między nami walka na dobre; on całemi 
siłami stara się wyrugować mię, ja się nie daję, ale 
wreszcie czuję, że jestem zepchnięty na samą kra
wędź, chwięję się i naraz buch na podłogę.

Nie mogę sobie zdać sprawy, co wtem jest snu a co 
prawdy na jawie, choć rzeczywiście leżę na ziemi, jak 
długi, a ha łóżku słyszę ktoś przewraca się tylko i 
mruczy.

— A to ladoco, upił się jak bela.... poczekajże ty 
Maćku, jeżeli ja cię nie wypędzę jutro! Zakwatero
wał się do mojej bryczki i jeszcze mię za łeb bierze....

Dopiero na drugi dzień dowiedziałem się, że to nie 
był Tenczyński, a tylko przyjaciel mój inżenier bez 
egzaminu, którego już w stanie porządnego strąbienia 
Dębowski z Czupurkiein zanieśli do gościnnego poko
ju. Szanowny technik, zobaczywszy pierwsze lepsza 
łóżko, kładzie się w przekonaniu, że to jest bryczka 
jego, na której zwykle podczas podróży sypiał w mia
steczkowych zajazdach.... Nic dziwnego, że i moja o- 
soba wydąje mu sio furmanem Maćkiem, a dalej łatwą 
do wytłumaczenia złość i zawziętość, z jaką rugował 
mię ze swej mniemanej własności, aż wreszcie bez ce
remonji wyrzucił mie na podłogę.

{Dalszy ciąg nastąpi.)
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światło zajmującą postać duńskiego poety Kirke- 
gaarda, jakiś bezimienny autor niemiecki w „Spuściznie 
po nieboszczyku" analizuje serce i charakter Heinego, 
w Paryżu wreszcie Paweł de Musset a jednocześnie 
prawic w Berlinie Paweł Lindau wydają, studjum bi- 
jograficzno-krytyczne o autorze „Roili" i „Spowiedzi 
dziecięcia wieku". Postanowionem było widoczńie, 
aby u nas ten dział specjalnie obrobiony został przez 
pióra kobiece. Na początku bowiem roku znana autor
ka pani Morzkowska wystąpiła z dwoma odczytami 
publicznemi o „Zrozpaczonych w’ literaturze", zajmu
jąc się więcej zbadaniem psychologicznych cech twór
czości tej grupy; pod koniec zaś pani Jadwiga Kraus- 
barowa, żona znanego u nas poety i tłómacza „Ro- 
manzera", wybrała sobie do swego szkicu jedną z Łych 
natur wyjątkowych, poetycznych ale pełnych rozdźwię- 
ku i niepogody w duszy.

Któryś z pisarzy francuskich przyrównał Musse- 
ta do przepysznej wazy w stylu odrodzenia, pociąga
jącej oko każdym najdrobniejszym szczegółem w ar
tystycznym bezładzie rzuconym wśród nagich nimf i 
rozmarzonych Amorków na ciemnem tle lawy, ubole
wał tylko nad tern arcydziełem, że musi być policzo- 
nemdo braków, bo duchem wieku owiane dostało ska
zę psujacą piękną jego całość.

rani "Marenne streściła Musseta w tych kilku wier
szach: „ten zgrzyb.ialec, zrodzony wczoraj—jak sam 
się nazwał—posiadał wyobraźnię poety, zmysły po
łudniowca, pragnienia marzyciela, nerwy kobiety, a 
zwątpienie starca. Rzucił się w życie z bezpamiętnem 
szaleństwem. I rzecz prosta, życie go zawiodło".

Autorka s-kicu skreślonego pod wpływem dzieł 
francuzkiego i niemieckiego biografa, o wiele pobła
żliwiej zapatruje się na poetę, zdradza nawet trochę 
tej słabości, jaką kobiety szczególniej ckazują dla 
prawdziwego zapału i natchnienia, zwłaszcza kiedy 
ono skargą i wyrzutem się odzywa; przeto też więcej 
siostrzaną'’ręką dotykała serca poety, aniżeli ostrym 
skalpelem krytyki wyszukiwała w nim zarodków cho
roby.

Drażliwa to rzecz rozbierać wszystkie utwory Mus
seta, w których namiętność częściej od uczucia kreśli 
jaskrawe obrazy, nie wszystko wierszem ładnie po
wiedziane da się również dobrze przetłómaczyć na 
prozę, wszelako przyznać trzeba, że autorka z całą 
delikatnością umiała ominąć niejeden szkopuł, który 
autorowi mógł był nastręczyć sposobność do śmielsze
go wypowiedzenia surowych refleksyj uietylko nad 
życiem, ale i mad moralnością utworów Musseta.

Mimo to, nie potrafilibyśmy jej jako kobiecie, zro
bić zarzutu z tego powodu; to co mogło przyczynić 
się do pewnej niedokładności w spostrzeżeniach kry
tycznych wyszło na korzyść samejże autorki.

Pani Krausharowa pierwszą swoją pracę nazwala 
skromnie szkicem i ofiarowała ją w hołdzie i wdzię
czności Kraszewskiemu na pamiątkę roku jubileuszo
wego jego literackiej działalności. Rzadko kiedy pier
wszy występ na niwie piśmienniczej zasłużył sobie na 
tak sympatyczne przyjęcie, jak powyżej wspomniany 
a szczęśliwie pod każdym względem rozpoczęty po
winien zachęcić autorkę do dalszych na tej drodze po
stępów z obopólnym dla nas pożytkiem.

Ujmująca forma, styl jasny, płynny, niekiedy nawet 
poetyczny, widoczne zamiłowanie przedmiotu i cecha 
wewnętrznego przekonania w sądach, nadają pracy 
pani K. niezaprzeczoną wartość literacką. Moglibyśmy 
tylko nie zgodzić się na niektóre jej wątpliwości, jak 
np.: „czy wolno nam sądzić i potępiać poetę? Czy wol
no nakładać pęta wybranemu i namaszczonemu przez 
wyższe jakieś potęgi i żądać, aby życie swe i uczucia 
stosował do naszego mieszczańskiego poziomu, umiar
kowanego zapału i namiętności kodeksem prawnym i 
konwenansem towarzyskim ubezpieczonych?" Nie 
chcemy przypuszczać, aby autorka uwalniała poetów 
od wszelkiej odpowiedzialności względem krytyki i 
społeczeństwa, nad którem dauo im pewną wyższość, 
ale nie przywilej bezkarności.

Wyznać musimy także, że dziwnym trochę wydał 
się nam we wstępie pietyzm dla Lamartiua, który we
dług zdania pani K. „łącząc słowo z czynem, życiem 
swem i pieśnią sięgnął możliwych granic ideału, a 
tern samem może dyktować prawa ludziom i wiesz
czom.1 Zależy to od punktu zapatrywania się mniej 
lub więcej oddalonego od rzeczywistej prawdy; widzi 
nam się tylko, że ten mistrz harmonii za w’iole wzglę
dów znalazł obok Musseta i że nie (byłoby szkodziło 
pominąć go milczeniem, zwłaszcza w książce ofia
rowanej Kraszewskiemu, który przed niedawnym 
jeszcze czasem nazwał gc sam „wiecznie pozującym 
komedjantem".

Dotknęliśmy umyślnie tych kilku punktów spornych 
w pracy pani Krausharowej, aby dać dowód, że nie 
chcemy pomimo całego uznania dla niej, kierować się 
samą pobłażliwością, do jakiej się zazwyczaj pierwsze 
próby literackie odwoływać muszą.

Zamieszczone w tekście przekłady wyjątków z poe- 

zyj Musseta dobrała autarka trafnie z tłómaczeń Feli
cjana, Pługa i Aleksandra Kraushara.

: WIADOMOŚCIJIEJSCOWŁ .
= Jak wiadomo, dotychczas opłata szkolna od stu

dentów' uniwersytetów z wyższych szkół specjalnych 
wnoszona jest do kas gubernjalnych. Otóż ze wzglę
du, że podobny sposób uiszczania opłaty przedstawia 
wiele niedogodności, powstał podobno zamiar otwo
rzenia przy każdym wyższym zakładzie specjalnej po
sady kasjera.

= Dowiadujemy się, iż legat p. Schmidt de Berga, 
wynoszący 3.000 rs., złożonych w Banku polskim, a 
od którego procenty mają stanowić stypendjum dla u- 
czni tutejszego konserwatorjum, wkrótce już wejdzie 
w wykonanie.

= Koleje żelazne warszaw’sko-wiedeńska i war- 
szawsko-bydgoska mają już stanowczo nie wyprawiać 
wagonów' klasy czwartej. Rady zarządzające tych dróg 
miały uchwalić zniesienie czwartej klasy, ponieważ 
rząd nie pozwolił na podwyższenie ceny biletów a przy 
obecnej taryfie czwarta klasa nietylko się nie opłaca, 
lecz owszem przyczynia jeszcze stratę towarzystwu. 
Tak przynajmniej utrzymuje Danzigtr Zeitung zkąd 
wiadomość tę. czerpiemy, chociaż nie zgadza się to 
ze środkami przedsiębranemi w krajach, więcej do
świadczonych w'praktyce kolejowej, a które jak np. 
Anglja starają się o cbniżenie taryfy klasy czwartej 
a pomimo to z tej klasy czerpią największe dochody.

= Poczty z Niemiec, Belgji i Anglji, wskutek ol
brzymich zasp śnieżnych, wciąż jeszcze nie statkują

= W ciągu listopada r. b. było w gubernji war
szawskiej pożarów 39, w gub. kaliskiej 16, w kie
leckiej 33. w'łomżyńskiej 21, wlubelskiej 24, wpiotr- 
kowskiej 15, w płockiej 19, w suwalskiej 9 i w sie
dleckiej 12, ogółem więc liczba pożarów w Królestwie 
dochodzi do 148. Największe s’raty poniosły: gub. 
warszawska (rs. 94,336), gub. kielecka (rs. 76,887), 
piotrkowska (rs. 43,430) i płocka (rs. 41,300). Zogól- 
nej liczby pożarów' 37 wybuchło z podpalenia.

= Urząd starszych zgromadzenia kupieckiego za
wiadamia, że dnia 9 stycznia odbędą się w sali gieł
dowej przy ulicy Królewskiej wybory na reprezentan
tów’ kupiectwa w liczbie sześćdziesięciu.

= Na komorze składowej warszawskiej odbędzie 
się 2 stycznia licytacja na sprzedaż znacznej liczby to
warów skontb kowanych, w artości kilku tysięcy rubli.

= Przejazd furmanek przez most przy cytadeli, 
z powodu robót przy naprawie pouladu szyn, zostaje 
na trzy tygodnie zamknięty.

= Rząd gubernjalny warszawski wydał pozwole
nie namowę budowle w m. Warszawie:

właścicielowi posesji nr 817 przy Solnej na oficynę 
murowaną czteropiętrową;

właścicielowi posesji nr2313A przy ulicy Miłej, 
na oficynę drewnianą, oraz zabudowanie gospodarcze;

właścicielowi posesji nr 2826/7a przy ulicy Złotej 
na budowle drewniane gospodarcze;

właścicielowi posesji nr H47d przy ulicy Twmrdej, 
zabudowania drewniane na fabrykę ciesielską;

właścicielowi posesji nr. 1507 przy ulicy Złotej, 
na oficynę murowaną czteropiętrową, oraz zabudowa
nia gospodarcze drewniane.

= Zapowiedziane wykłady doświadczalne dra Ju- 
Ijana Ochorowicza docenta uniw. lwów. „O najnow
szych wynalazkach" rozpoczna się w Sobotę o godzi
nie 5 w’ sali resursy obywatelskiej, jeśli tylko spo
dziewane zezwolenie wtadtt do te) pory nadejdzie. Do 
pomocy w doświadczeniach, którym przeważnie po
święcone będą te w'yklady. przybywa ze Lwowa pan 
Bodaszewski, asystent fizyki przy szkole politechnicz
nej lwowskiej, przywożąc z sobą wiele niewidzianych 
u nas dotychczas aparatów’. Większa część aparatów 
jest wyrobu krajowego.

— Słyszeliśmy, iż zarząd towarzystwa osad rolnych 
krząta się już obecnie okoio urządzenia odczytów, 
które, jak i lat poprzednich, odbywać się będą w po
ście w sali ratuszowej.

Prelekcyj ma być dwanaście; na katedrę wstąpi kil
ku prelegentów o głośniejszych nazwiskach.

Spodziewać się należy, iź źródło to zasili szczupłe 
fundusze poż-ytecznej instytucji.

2 teatru.
* Repertuar teatrów warszawskich na bieżący ty

dzień:
Teatr wielki:
Poniedziałek: „Starzy kawalerowie" (po cenach da

wniejszych); wtorek: „Violetta"; środa: „Meluzyna"; 
czwartek: „Jan z Lejdy"; sobota: „Lukrecja Borgia".

Teatr rozmaitości:
Wtorek: „Przyjaciele"; środa: „Safanduły"; czwar* 

tek: „Tunel" (pierwszy raz), „Przy kolei", „Zrzędmhć 
i przekora", „Nierówne prawa"; sobota: „Cudzo
ziemka".

W niedzielę z pow'odu wigilji świąt Bożego Naro
dzenia (y. s.), widowiska w obu teatrach będą zawie
szone. ' •

* Szereg występów panny Wiktoryny Renóe już się 
ukończył w zeszłym tygodniu debiutem tej artystki 
w operze „Trubadur"/

* W zapowiedzianej repertuarem na czwartek je- 
dnoaktowej komedyjce Gondineta, przełożonej z tran- 
cuzkiego przez p. Henryka Erlicba p. t. „Tunel", grać 
będą panowie: Grabiński, Grzy wiński, Holcman, Kro- 
gulski, Ostrowski, Stromfeld, Szymanowski, oraz pa
nie: Gilska, Mazurowska Józefa, Ostrowska i Sawicka.

Reżyser dramatu i komedii natychmiast po wysta
wieniu „Tin elu", zamierza przygotować na widowi
ska maskaradorce komedyjkę w jednym akcie, tłóma- 
czoną z francuzkiego p. t. „Trzy świece", w której 
przyj mą udział panowie: Grabiński, Holcman, Kotar
biński i Krogulśki.

Po wystawieniu tej komedyjki ukaże się na scenie 
teatru rozmaitości komedja p. t. „Konik polny i mrów
ka", a prawie jednocześnie dawno oczekiwana „Ro
dzina Foitrchanibault".

Komedyjka „Konik polny i mrów’ka“ odegraną bę
dzie przez panie: Figarską i Szymanowską, oraz przez 
panów Prnżmowskiego i Szymanowskiego, a obsadę 
„Rodziny Fourchambault" stanowić mają panie: De- 
rynżanka, Niewiarowska, Rakiewiczowa i Popieló- 
wna, jak również panowie Leszczyński, Ostrowski, 
Rapacki i Wolski.

Dzisiejsze wiadomości z naszego teatru dopełniamy 
nowiną przyjemną dla zwolenników sztuki, że ma być 
wznowionym „Syn Giboyera", a w nim rolę grywaną 
niegdyś przez nieodżałowaną Bakałowiczową odtwo
rzy p. Pópielówna.

* Partja Leoncry wr „Trubadurze", wybrana na 
trzeci w’j stęp panny Renee, była może najodpowie
dniejszą naturze głosu i sposobowi traktowania śpie
wu przea tę artystkę.

Energiczny, często jaskrawy Verdi, z krzykliwemi 
frazesami i poszarpaoemi rytmami pierwszego okresu 
swe) twórczości, przypadł najlepiej śpiewaczce, któ
rej ciągłość, jednolitość frazowania, łagodne cantabile 
najtrudniej przychodzi.

Po za tern pokrewieństwem partji z jej wykonaw
czynią — Leonora nie była ani lepszą ani gorszą od 
poprzednich bohaterek przedstawianych przez pannę 
Reneee.

W rezultacie z trzech występów tej artystki na na
szej scenie, sąd o niej streścić można w kilku sło
wach: śpiewaczka poprawna, ale niesympatyczna; ze 
szkołą — ale bez talentu.

= 2 muzyki.
* Po nowym roku p. Żeleński ma zamiar wysta

wić chór w zwiększonym komplecie 150 czy też 170 
osób.

Wiadomo, iż próby z chórami odbywają się cztery 
razy w tygodniu, t. j. dwa razy korepetycja, czyli po
czątkowa nauka, a dwa razy przygotowania do kon
certowych występów.

Otóż skutkiem pilnoś fi iakuratności w uczęszcza
niu na naukę, chóry tak postąpiły, że w połączeniu 
z dawniejszemi można je już wyprowadzić na estradę 
pomimo niedawno rozpoczętych- studiów'.

* Głośnych wirtuozów para: pp. Rappoldi przybę
dą do Warszawy po nowym roku.

* Koncdrt na dochód niezamożnych studentów’ insty
tutu puławskiego odbędzie się w Warszawie pod ko
niec stycznia pod dyrekcją p. Aluncheimera.

Uczestnictwo przyrzekli pierwszorzędni artyści.

Donieśliśmy już w sobotę o Objęciu ślizgawki 
w ogrodzie saskim przez warszawski klub rzeczny.

Pozwolenie nastąpiło na następujących głównych 
warunkach:

1) Klub wlasnemi środkami utrzymywać będzie 
W cz.ystdści sadzawkę.

2) Gbok stawu klub wystawi własnym kosztem 
drewnianą koutrairarkarnię i kasę; zabudowania te 
Z końcem zimy mają być bezwarunkowo uprzątnięte.

3) Bufetu urządzić nie dozwala się.
4) Wejście publiczności do ogrodu podczas ślizga

wki, grania muzyki, podczas zabaw wieczornych nie 
może być wzbronione.

5) Z powodu małych rozmiarów sadzawki, na krze
słach ślizgać się nie wolno.

6) Bilety dla ślizgających się wydawane będą ze 
Bznurowych ksiąg numerowanych f poświadczonych 
przez magistrat miasta Warszawy.

7) Połowa dochodu wpływać ma do kasy miejskiej
8) Na koszta urządzenia przez Yacht-klub ślizgawic]
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(zakupno łyżew, flag, latarń, lampionów i t. p.) prze
znaczono rs.461.

9) Po ukończeniu zimy miasto będzie mogło wszys
tkie urządzenia Yacht-klubu nabyć za 154 rs.; v razie 
przeciwnym ruchomości te '/ostaną własnością Yacht 
ślubu, który z czystego swojego dochodu będJe obo
wiązany zapłacić takąż sumę kasie miejskiej.

10) Kontrakt ten zawarty został z Yacht-klubem na
rok jeden. ________

= W pierwszy dzień świąt Bożego Narodzenia 
zmarł w Kucharaćh pod Buskiem Franciszek Rzewu
ski, b. właściciel Buska.

Za młodu służy ł ou w szeregach b. wojska pol
skiego.

Na piersi jego błyszczał krzyż zasługi wojskowej.
== W jednern z pism zagranicznych doniesiono, iż 

pewien młody człowiek noszący świetne historyczne 
polskie nazwisko a w Warszawie zamieszkały, za
ślubia hr. Strogonow.

= Czy znasz warszawskie zapusty?
Zaczynają one roztaczać swe ponęty... 
Przedewszystkiem więc — pączki.
Dalej — hymenowe zapowiedzi.
Wreszcie — bale.
Jutrzejszy np. sylwestrowski wieczór będzie wielce 

ożywiony...
Na rogach afisze — żółte i czerwone.
Wieczów ten wszakże balowy należy wyłącznie do... 

lubych kantorowiczów.

= Spadł na nas deszcz małych żebraków wło
skich—skąd oni się biorą nie wiadomo.

Główną ich siedzibą jest ulica Niecała, gdzie zacze
piają przechodniów prosząc o jałmużnę.

Wszystko to dzieci od 8 do 12 lat, kilka dziewczy
nek i kilku chłopców. Jeden z nich drapuje sięwhisz- 
pańskim płaszczu, jak jaki Fradjawolo... Inni w ko- 
stjumach różnorodnych... A wszystko sprytne i wy
mowne wielce.

Nie znając miejscowego języka, pytanie jak oni so
bie dają tu radę.

A w każdym "razie są już jak w domu i jak sobie u- 
patrzą kogo, nie tak łatwo go już przepuszczą.

=. Przemytnictwo ma liczne ofiary.
Z Chorzel np. donosszą Korespondentowi Płockiemu, 

że pewien młodv starozakonny, powracając z podobnej 
wyprawy, wpadł w przerębel na rzecej Orzycy i u- 
tpnął...

Inny znów kontrabandzista postrzelony w nogę 
przez strażnika ziemskiego, w kilka godzin zakończył 
życie... _________

= Jeszcze o Orłowskim.
Sprawa zbója i jego towarzyszów ostatecznie roz

patrywaną będzie w dniach 25, 26 i 27 styczn a.
Rozprawy toczyć się mają w gmachu sądu okręgo

wego.
Ostatecznie Orłowskiego bronić będzie J. M. Ka

miński. ___________
= Wypadki.
* Władysława H., która w tych dniach uległa nie

szczęśliwemu poparzeniu naftą, wyzionęła już W’c/.oraj 
ducha . pomimo gorliwej pomocy lekarskiej.

* Drobne kradzieże nie ustają.
Wczoraj przy ulicy Chłodnej ze strychu domu nr. 

18 skradziono bieliznę; sprawczynie przytrzymano.
* Wczoraj w południe na ulicy Elektoralnej prze

jechano siedmioletniego chłopaka.
Winny, woźnica jednego z tutejszych browarów, 

pociągnięty został do odpowiedzialności sądowej.
— W miejsce powinszowań noworocznych złożyli 

w’ redakcji Kur jer a Warszawskiego:
dla najbiedniejszych do uznania redakcji:
hr. Tarnowski z żoną rs. 10; b. członek senatu Głę

bocki z żoną rs. 2; jenerałowa Witkowska rs. ] kop. 
50; Franciszek i Franciszka ze Skarżyńskich Soko
łowscy rs. 3; marszałkowa Kuczyńska rs. 3; budo
wniczy Władysław’ Markoni rs. 5; dr Arnold Liebkind 
rs. 1; Adolf Rosengarten z żoną rs. 2; L. Ciechano
wiecka rs. 10, z tych rs. 3 dla rodziny przy ulicy 
Ślizkiej nr 42; (dla tejże rodziny złożył Ant. kop. 50;) 
dr Gustaw Fritsche rs. 3; Mśeislawowie Godlewscy 
rs. 3; Ludwik i Anna Hirszfeldowie rs. 3; Aleksander 
i Melanja R*jchmanowie rs. 3; radca stanu Jan Bloch 
z żoną rs. 10; Kazimierz i Emilia Kopytowscy rs. 1; 
Edward Brzozowski rs. 1; Leon Epstein rs. 5; Stani
sław Wysocki rs. 2; Walerja Kochańska rs. 1.

na szpitalik dziecięcy:
Zygmunt i Walerja Myszkowscy rs. 5; marszałkowa 

Omiecińska rs. 3; A. Nepros rs. 5.
dla biednych uczni:
Maksymiljan Rubinstein rs. 3; adwokat przysięgły 

Alfons Preyss rs. 5; Cecylja z Mireckich i Stanisław 
małżonkowie Zawalzcy rs. 10.

dla paralityków:
F. M. Faleńscy rs. 3; Marja Demeszkon rs. 2.
dla Towarz. dobroczynność :
Nataljai Kalikst Potkańcv rs. 3; małżonkowie Dzie- 

cheićscy rs. 3.
dla Anny Łujkouskiej:
Wilhelm Kńksz z żoną Natalją rs. 3.
dla Radzikowskie):
Władysław Tafiłowski rs. 3.
dla gminy ewangelicko-augsburskie):
Walenty Rosengaten rs. 3.
na osady rolne:
Jakób Janusz z żoną rs. 5; Władysław' Krzywo- 

szewski, junior, z żoną' rs. 5.
dla biura nędzy wyjątkowej:
Karol Thieme rs. 3; Agnieszka z Palczewskieh 

Mackiewiczowi rs. 1.
na podrzutków:
adwokat Feliks Dębski rs. 3; Adam Łaaiewski rs. 3.
na wsparcia podupadłych artystów:
Feliks Gebethner rs. 1.
na zabawki dla dzieci w szpitalu (ul. Aleksandrja) :
Szymanowski Michał z żoną rs. 3.
dla mat :i, córki i ojca niewidomej sparzonej naftą:
Jan W> roncow-Weljaminow rs. 2.
— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego: 

P. C. rs. 1; M. D. rs. 2; M. G. rs. 1 dla rodziny przy 
ulicy Ślizkiej; A. S. kop. 49; M. S. kop. 50; pani B. 
rs. 1; Władysław Zieliński dentysta rs. 2 kop. 50 przy 
odbiorze kołnierza dla biednych do uznania redakcji. 
, — Zł lżono również rs. 2 dla rodziny przy ulicy 
Ślizkiej cl W. K. prosząc o modlitwę za duszę ś. p. 
Wiktora.

Złożono także rs. 1 dla najbiedniejszych, z pro
śbą o modlitwę za duszę ś. p. Óyrylla.

— Z powodu ukończenia rachunków w dniu 19 
grudniazpp.H. iS., składam rubla na instytut moralnie 
zaniedbanych dzieci i rubla dla nędzy wyjątko
wej. — A. W...ski. ' ' '

— Pani R. R. nadesłane mężowi dwa kapłony ofia
rowała na korzyść ubogich pod opieką warszawskie
go towarzystwa dobroczynności.

— Z zebranych na gwiazdkę owoców i bakalij, za
kład ubogich dzieci przy ttlr-y Żelaznej otrzymał od 
braci Wróbel owoców sztuk 64, bakalij f. 7 i orze
chów f. 15.

— W kasie groszowej przy ulicy Furmańskiej, 
pod nr 6, od dnia 1-go stycznia r. p., odbywać się bę
dą czynności w każdą niedzielę od godziny 9 do 11 
przed południem.

— Wdniu wczorajszym przy wyjściu z kościoła św. 
Krzyża, po sumie, zgubioną została Książka do nabo
żeństwa, oprawna elegancko, w czarną skórkę (mat), 
z złoconym brzegiem i klamerką białą, wydanie lipskie. 
Łaskawy znalazca raczy ją zwrócić do redakcji Kurjera 
Warszawskiego.

ODPOWIEDZI OD REDAKCJI.
— Nietutejszemu. — Jak komu.
— łanu Ł. — Zakomunikowaliśmy interesowanej 

redakcji.
— Panu J. F. — Upraszany o łaskawe pofatygo- 

wanie się do redakcji.
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f We wtorek, 31 stycznia, lako w trzecią smutną rocznicy 

śmierci ś. p. Cyrylia Bogdańskiego, b. członka sena'u, 
o godzinie JO-tej zrana, w kościele św. Krzyża, odbędzie się 
wotywa za spokój jego duszy, na którą pozostała wdowa za
prasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —24172—
f We wtorek, to jest dnia 31 grudnia, jako w wigilję ro

cznicy śmierci ś. p. Karola Kożuchowskiego obywatela, 
odbędzie sir nabożeństwo żałobne za spokój jego duszy w ko
ściele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej o godzinie Ii-ej 
zrana, na które pozostała żona zaprasza krewnych, przyjaciół 
i znajomych. —24178 -

7 W dniu 31 grudnia, to jest we wtorek, jako w oktawę 
imienin ś. p. Adama Rzecznik, emeryta, odbędzie się wo
tywa żałobna o godzinie 10-tej zrana, w kościele św. Józefa 
Oblubieńcu na Krakowskiem-Pizedmieśeiu obok skweru, na 
którą pozostała wdowa wraz z dziećmi i wnukami zaprasza 
krewnych i życzliwych. —24324—

j- Dnia 31 b. m., to jest jutro, w kościele św. Antoniego 
pr;y ulicy Senatorskiej, odbędzie się o godzinie lOtej zrana, 
jako w pierwszą rocznicę śmierci nabożeństwo żałobne zaspo
kój duszy ś. p. Katarzyny z Zalewskich Tańskiej, na które 
pozostały mąż zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych.

f W dniu 29 grudnia r. b. w kościele św. Krzyża, pod
czas nabożeństwa żałobnego za duszę ś. p. Marji z Mantzlów 
K<ubeckiej, artyśei opery odśpiewali mszę żałobną Stefa* 
niego (panna Lewicka, kompozycję Moniuszki, solo). Przy 
grobie zaś na cmentarzu powązkowskim ciż artyści wykonali 
„Ave-Matja“ Troschla i „Salve Regina" Nideekiego.
f Ś. p. Stefan Hołyński, obywatel gubernji mohylewskiej, 

po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. Sakramentami, 
w dnia 29 grudnia r. b. przeniósł się do wieczności, przeży

wszy lat 66. W głębokim smutku pozostała żona wraz z dzie
ćmi zanraszą krewnych, przyjaciół i znajomych na nabożeń
stwo żałobne w górny1- kościele św. Krzyża w dniu 31 t ru
dna r. b., to jest we wtorek, o godzinie 11 i pół zrana od
być się mające, oraz na wyprowadzenie zwłok zaraz po skoń- 
czon-m nabożeństwie na cmentarz powązkowski. —24303—

7 S p. Felicja Zofja. z Zaleskich Turska, udowa po urzę
dnik1! drogi żelaznej warszawsko-terespolskiej, w dniu 29 gru
dnia r. b. przeniosła się do w eczno ci, przeżywszy lat 35. 
W głębokim żalu pozostały osierocony syn małoletni wraz 
z rodżiną zmarłej zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych 
na żałobne nabożeństwo w kościele św. Krzyża w dniu 31 
b. m, to jest we wtorek, odbyć się mające, oraz na wypro
wadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła o godzinie 
3-ej po południu na cmentarz powązkowski. —24301—
f 8. p. Paulina z domu Ćwirko Olszańska, wdowa po dy

rektorze gimnazjum piotrkowskiego, opatrzona św. Sakramentami, 
zakończyła życie w wieku lat 67. W ciężkim smutku pozo
stała rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na 
żałobne nabożeństwo, cdbyć się mające we wtorek, to jest 31 
grudnia, o godzinie 11-tej zrana, w kościele Wszystkich św. 
na Grzybowie, a następnie na wyprowadzenie zwłok z pomie- 
nionego kościoła tegoż dnia, o godzinie 2-ej po południu, na 
cmen’arz powązkowski. —-24315—

7 W dniu 16 giudnia 1878 loku zmarł w mieście Wło
cławku ś. p Apolinary Zdzitowi cki, w wieku lat 78, by
ły oficer b. wosk polskich, ostatno emeryt. — 24292 —

f Ś. p. Władysława Hulanicka, córka b. urzędnika To
warzystwa kredytowego ziemskiego, ostatecznie emeryta, po 
kiótkich lecz bolesnych cierpieniach, przeżywszy lat 23, dnia 
29 b. m. życie zakończyła. W smutku pogrążeni rodzice i ro
dzeństwo zap aszają krewnych, przyjaciół i znajomych na ża
łobne nabożestwo w kościele Wszystkich Świętych na Grzy
bowie dnia 31 b. m , to jest ze wtorek, o godzinie 10-fcj 
zrana odbyć się mające, a następnie na wyprowadzenie zwłok 
z tegoż kościoła o godzinie 3 i pół po południu, na cmen
tarz powązkowski. —24325 
f Powodowany uczuciem głębokiej wdzięczności za okaza

ną życzliwość dla ś p. zmarłej żony mojej Barbary z Wol
skich Swięck.'e!, składam naj-erdecznie s e ; odziękowanie 
wszystkim, którzy raczyli uczestniczyć przy pochowaniu jej 
zwłok dnia 78 grudnia r. b.— Franciszek Śuięcki z dziećmi.

KRONIKA TELEGRAFICZNA.
X Paryż 28-go grudnia.—Prezydent senatu ks. d’Audiffret- 

Pasquier został w miejsce Dupanloupa do akademji powo
łany.

X Paryż 28-go grudnia.— Ernest Renan, ulegając namo
wom przyjaciół wystąpi jako kandydat do senatu.

X Paryż 28-go grudnia. — Towarzystwo opieki nad emi
grantami alzacko-lotaryngskiemi wyprawi'o swoim klientom 
po raz siódmy ucztę wigili ną w Chatelet. Obdarzonych zostało 
6,000 osób, między letni 3,500 dzieci. Przy drzewku wykona
ny był koncert, później nastąpiły narodowe śpiewy.

X Rouen 28-go grudnia^ — W gminie Chap’elle Mocha 
(w departamencie Orne) pięćdziesiąt dwoie dzieci, po wyjściu 
ze szkoły komunalnej, udały się na pobliski staw, gdzie urzą
dziły sobie ślizgawkę. Podczas tej zabawy lód załamał się 
pod ieh ciężarem i 48 dzieci zniknęło pod lodem. Straszna 
Katastrofa, dotykająca tyle rodzin, wywołała niewypowiedzia
ną rozpacz w całej gminie.

X Zurych 28-go grudnia—Francuzki anarchista Brousse, 
autor znanych artykułów -w Avant-garde, został tu areszto
wany.

X Wiedeń 28-go grudnia. — Cesarzowa po dłuższej nie- 
bytności w stolicy stanąć ma tu w niedzielę.

X Wiedeń 29-go grudnia.—Następca tronu udać się ma 
wkrótce w podróż po Hiszpunji.

X Wiedeń 29-go grudnia—Wiadomość o bliskich zarę
czynach arcyksięc a Rudolfa z cóiką Jerzego saskiego, pra
wie jedyną księżniczką niemiecką, która jest wyznania kato
lickiego, uchodzi za prawdopodobną.

X Wiedeń 29 go grudnia.-Para cesarska nie wzięła na 
serjo wieści o zamachu; Franciszek Józef jak zazwyczaj wy
chodzi z pałaeu sam incognito.

X Kraków 27-go grudnia. — W Polance zmarł Tytus 
Trzecieski, dający inicjatywę w każdym szlachetnym celu, 
pierw.-zy eksploator nafty w Galicji; zgasły był najserdeczniej
szym przyjacielem Wincentego Pola.

X Bukareszt 29-go grudnia. — Widoki kandydatury ks. 
Bibesco na tron bułgarski zwiększają się od pewnego czasu.

X Petersburg 28-go grudnia.—Departament handlu i rę
kodzieł ogłasza, że według zawiadomienia gubernatora Nowej 
Południowe; Walji od dnia 1 sierpnia 1879 r. otwarta zosta
nie w Sydnej (Australia) międzynarodowa wystawa powsze
chna, pod opieką towarzystwa rolniczego Nowej Południowej 
Walji. Wystawa dzielić się będzie na dwa oddziały: przed
miotów rolnictwa i przedmiotów nienależąeych do lolnictwa. 
W pierwszym oddziale znajduje się następujących czternaście 
grup: konie: woły, owce, świnie, ptactwo domowe, psy, wełna, 
wino, cukier, mleczne produkta, ogrodnictwo, nawozv, maszy
ny i narzędzia rolnicze, jedwab’ i farbiarskie materjały i ty
toń; w drugim oddziale jest dziesięć grup a mianowicie: przed
mioty sztuki, naukowo-szkoloe, meble, odzieuie z wszystkiem 
co doń należy, górnicze i leśne produkty, maszyny i apara
ty używane w "różnych przemysłach, przedmioty spożywcze 
świeże i w konserwach, wystawa robotnicza wraz z nowemi 
wynalazkami, oświata ludowa. Wystawa mieścić się będzie 
w parku księcia Alfreda w Sydnej. Wysyłane na nią przed
mioty zostają uwolnione od opłaty cła. Wystawcy za swe o- 
kazy otrzymają medale srebrne i bronzowe. Deklaracje winny 
być składane ćonajmniej na miesiąc przed otwarciem wysta
wy. Fakt zawiadomienia o wystawie przez departament han
dlu i rękodzieł uważać trzeba jako pozwolenie uczestnictwa 
w niej mieszkańcom Cesarstwa i Królestwa. Twierdzą jednak, 
że z tutejszych przemysłowców nikt prawie nie ma zamiaru 
wysełać swych okazów aż do Australji.

X Petersburg 28-go grudnia. — Donoszą o wielkich za-
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Brach śniężnych w obwodach kazańskim i saratowskim, skut
kiem których komunikacja telegraficzna z Syberją przer- I 
Wana.

X Serajewo 26 go grudnia.—Kwatera ks. Wirtemlerga, 
komendanta drugiego 1 orpusu armji ..ustryjackięi, przeniesio
ną zosta'a z koHSulf.tu do Konaku; odtąd też dawny pałac 
rządu tureckiego będzie rezydencją nowych władz.

X Adrrat cpol 28-go erudnia.—Zgorzał tu spory gmach 
intendentury rossyjskiej; większa część aktów uległa też spa
leniu.
«------ .i........... -.... . .......... . ...... .. ........ ......

Przegląd polityczny.
Oprócz wiadomości z Azji środkowej nie ważniej

szego nie przybyło podczas przerwy świątecznej. 
Akcja dyplomatyczna w Europie spowolniała w os'a- 
t.ich dniach. Fresse pod datą 27 zapewnia, że nawet 
pogłoski o układach austro-tureckich w sprawie za
jęcia sandżaku nowo-bazarskiego i zawarcia konwen
cji, hyły prostym wymysłem nazbyt gorących polity
ków dziennikarskich.

Korespondent wiedeński do Nord. Alg. Zlg. rozwo
dzi się szeroko nad tą kwestją i >akby dla ośmieszenia 
własnej domyślności politycznej usiłuje wykryć roo
ty wa, które według niego zapowiadały już od dawna 
doprowadzenie ugody między Austrją i Porta do sku
tku. Ostatni numer Fressy sprawi mu teraz nieprzy
jemną niespodziankę, kiedy się dowie, że stosunki 
w niczem się nie zmieniły i wiaden^iść polityczna 
była pospolitą kaczką dziennikarską, jeżeli tylko po
ważna Fresse nie zawcześnie wyrwała się z zaprze
czeniem.

W Wiedniu znowru po szczęśliwie odbytej kampa- 
nji parlamentarnej w kwestji okupacji Bośnji i Her
cegowiny, posuwa opinja publiczna sprawę o jeden 
krok dalej i zaczyna już głośno omawiać kwestję 
anneksji tych prowincji.

Fester Lloyd zamieszcza telegram z Wiednia nastę
pującej treści: Ważna kwestja stosunku państwowego 
obu zajętych prowincji zajmuje bezustanni? tutejsze 
sfery polityczne. Podnoszą się glosy o usunięcie ta
kiej połowicznośei niezdecydowanej. Istnieje projekt 
ukonstytuowania Bośnji i Hercegowiny na kształt sa
moistnego państwa pod Rządem którego z arcyksiążąt; 
wymieniają nawet arcyksięcia Jana Salvatora jako 
kandydata do tronu. Pomysł ten nie znajduje wsze
lako wielkiej sym pat ji ze względu na dalsze koszta 
administracyjne jakieby monarchja przyjąć na siebie 
musiała.

Być może, iż powyższe projekta należą także do 
prostych wymysłów7, jednakowoż jeżeli teraz jeszcze 
uważane być muszą za przedwczesne, to nie idzie za
tem, aby kiedyś w przychylniejszych warunkach i 
okolicznościach nie miały być wznowione na serjo, 
zwłaszcza że polityka hr. Andrassyego pomimo wszys
tkich ataków opozycji—nie zachwiała się a stanowi
sko jego w Rządzie ma by ć dzisiaj silniejsze niż kie
dykolwiek. Tak przynajmniej zapewnia w'spomniony 
powyżej organ węgierski pisząc o podróży namiestni
ka Galicji hr. Alfreda Potockiego do Pesztu i o kom
binacjach ministerialnych połączonych z tą podróżą, 
które się niczem nie sprawdziły.

Przypuszczano bowiem przez pewien czas, że hr. 
namiestnik wejdzie napowrót do gabinetu, zapowia
dano nawet poważne zmiany ministerjalne, -wszelako 
stało się inaczej. Hr.Potocki powrócił do Lwowa i jak się 
teraz pokazało, wyjeżdżał tylko w sprawie procesu, 
"Wynikłego wskutek ostatnich zaburzeń we Lwowie 
z powodu owacji dla posła Hausnera.

W ostatnich dniach zaalarmowano opinję w’ Au- 
strji wiadomością o wykrytym spisku na życie cesa
rza Franciszka Józela; uwięziono nawet indywiduum 
jakieś podejrzane o zamiar zamachu, — ma to być 
"edłng jednej wersji jakiś malarz, według drugiej ro
botnik rodem z Saksonji, a więc znowu niemiec. Po
dobno ściągnął on na siebie podejrzenie tern, że się 
Przyznawał do swego zamiaru mieniąc się przez los 
Wybranym do zabicia cesarza. W śledztwie odwołał 
V szystko, co powiedział utrzymując, że mu się praw
dopodobnie takie rzeczy w nietrzeźwym stanie z ust 
Wyrwały. Telegram z Pesztu stara się odebrać tej 
^’iadomości poważne znaczenie, donosi bowiem, że ca- 
’a wiadomość o zamachu powstała z nieporozumienia; 
Wkrótce powinna się ta sprawa wyjaśnić.

W przeciwstawieniu z zaprzeczeniem Fressy. depo- 
Sza z Pery donosi pod datą 29-go wiadomość o osta- 
'eeznym załatwieniu ugody między hrabią Zichy, po
leru austryjaekim aKaratheodorym-baszą, w sprawie 
konwencji.
. Powtarzaliśmy już niejednokrotnie głuche wieści o 
bliskim przewrocie w nowo-utworzonym gabinecie 
Sllj fańskim. Stanowisko Chejreddyna baszy zostało 
^idocznie zachwiane i kto wie, czy w obecnej cli wili 
dawniejszy wezyr Savfet basza nie objął napowrót 
swojego urzędowania. Pozwala się tej ewentualności 
domyślać telegram z Paryża, brzmiący tak: Nomina-

Savfeta nie jest jeszcze ratyfikowaną; według wia
domości z Konstantynopola, sam Chejreddyn basza

doradza sułtanowi, ażeby znowu Savfetowi wielki we
zyrat powierzył.

Niema co mówić, piękne historje dzieją się w rzą
dzie otomańskim pomimo teg^, że sześć miesięcy mi
nęło od podpisania traktatu berlińskiego; nic dziwne
go, że wobec tej ciągłej cbwiejności systemów, kie
runków i w'adzy, Europa '<ie może z zaufaniem i spo
kojem spog'adac na wTschód, „"ad którym 'stmi pogo
da kwietniowa to chmurzy, rozjaśnia horyzont. Do
wiadujemy się także, iż Porta nie mogąc pozyskać 
w celu zasięgnięcia pożyczki—poręczenia Anglji, po
czyni kroki względem pozyskania gwarancji między
narodowe], °ądząc, że jej się łatwiej uda pozyskać za
ufanie kilku mocarstw, gdy nie mogła przekonać je
dnego.

Z telegramów już wiadomo o szczegółach uc'eczki 
Szir-Alego z Kabulu; z ostatnich wiadomości londyń
skich wnioskować trzeba, że ucieczka ta poprzedziła 
tylko kapitulację, gdyż z polecenia ojca Jakób-Khan 
udał się sam do Dżellalabadu zajętego przez anglików 
i objawił chęć rozpoczęcia układów, prosząc tym: za- 
sem o zawieszenie kroków nieprzyjacielskich. Zgo
dził się także na przyjęcie misji angielskiej z niezbyt 
wielką eskortą w Kabulu. Rozumie się, że w tak wa
żnym przedmiocie jenerał Brown nie mógł sam roz
strzygać kwestji i musiał wpierw udać się po instru
kcje do wicekróla indyjskiego.

Times zachęcony powodzeniem i etraz szczęśliw
szym obrotem sprawy dla anglików omawia już z gó
ry warunki, jakieby należało podyktować emirowi 
i obwarować się odpowiednią rękojmią na przyszłeść. 
Jako konieczną ewentualność, uważa on posunięcie 
granicy indyjskiej a więc zabór terrytorjum afghani- 
stańskiego.

Szczęście sprzyja anglikom we wszystkich trzech 
czcśc ach świata, bo oto czytamy, że i zatargi w Afry
ce z kaframi wchodzą na pomyślną drogę układów, 
które pozwolą prawdopodobnie uniknąć nowego krwi 
rozlewu.

Pomimo tego rząd angielski nie zaniedbuje przygo
towań zbrojnych, rekrutacja ochotników do armji kró
lowej trwa dalej bez przerwy, chociaż dozwolona u- 
stawą liczba zapełnioną już została, marynarka zaś 
ma być powiększoną nowenii statkami wojenuemi.

Fol. Cor. i telegramy z Konstantynopola podtrzy
mują znowu nadzieję bliskiej ugody Porty z Rossją i 
ewakuacji półwyspu bałkańskiego.

Fuss. Prato. donosi, że ks. Dondukow-Korsakow 
przedstawił ministrowi spraw zewnętrznych projekt 
ustawy konstytucyjnej dla Bułgarii, który do ocenie
nia filetowego powierzony został profesorowi prawa 
p. A. D. Gradowskiemu. Projekt sam określony zo
stał na wzór ustawy rumuńskiej i serbskiej, które 
znowu w zasadzie naśladują konstytucję królestwa 
belgijskiego.

Rząd włoski polecił swoim agentom i konsulom za 
granicą działać usilnie przeciw agitacjom albańczy- 
ków dążących do złączenia się z Włochami. Utrzy
mują nawet, że p. Corti, zamianowany posłem w Stam
bule, umyślnie wstąpił po drodze do Wiednia, aby 
tam gabinet austryjacki uspokoić co do polityki 
rządu włoskiego w kwestji wschodniej.

Telegramy prywatne.
Berlin 28-go.—Minister Maybach wyjeżdża dziś do 

Fridrichsruhe.
Zurich 28-go. ■— W Yerey aresztowano anarchistę 

francuzkiego Brousse’a. autora inkryminowanych ar
tykułów w dzienniku L'Avanigarde.

Londyn 28-go. — Z Capetown donoszą 10 b. m.. że 
wysłaniec króla Zulów Cetewaja, stawił się według 
przyrzeczenia na granicy dla odebrania misywy jene- 
rał-gubernatora. Misywa ta jak słychać, żąda rozbro
jenia i rozpuszczenia armji Zulów, ustąpienia zatoki 
św. Łucji i pozwolenia na przebywanie rezydenta 
wielko-brytańskiego w kraju Zulów. Jakkolwiek o- 
statni krok Cetewaja jest pojednawczy, uważają tu je
dnak wojnę jako bliską.

Londyn 28-go. — Z Lahory 27 b. m. telegrafują do 
Timesa, że Jalcób-Khan przybył do Dżellalabadu.

Faryz 29-go. — Ruch wyborczy po departamentach ; 
jest już bardzo ożywiony. Republikanie agitują ustnie 
i piśmiennie. Donosi AfihnorfaZ diplomatique: Depretis 
odpowiedział na zapytanie Salisburego, że król jest 
przeciwny wszelkiej agitacji mogącej zakłócić pokój 
w Albanji. JednocześnieDepretiszaproponował wRzy- 
mie konferencję dla uregulowania sprawy greckiej.

Berlin 28-go" — Beichs-Anzeiger awizuje ustano
wienie gospodarczych doradców przy głównym za
rządzie dróg żelaznych składające się z główniejszych 
przedstawicieli handlu, przemysłu, gospodarstwa i pry
watnych dróg żelaznycn, zadaniem których ma być 
w periodycznych konferencjach rozbierać kwestje o- 
gólnej natury. Z początkiem stycznia ma tu przybyć 
wielu ministrów finansów większych państw związko
wych.

Madryt 28-go. — Wniesiona przez Moncasiego a- 
pelacja o unieważnienie wyroku śmierci, została od
rzuconą. Wiadomość o zamężciu infantki Marji z sy
nem księcia Joiiivilie ma być nieuzasadnioną.

Wiedeń 28-go. — Folii. Coresp. ogłasza cyrkularz 
ministra handlu dó izb handlowych, który donosi, że 
27-go b. m. zawarty został z Włochami nowy traktat' 
łiańdl-wy, który uprawomocni sie od 1-go lutego 
1879 roku. Ustanowienie tymczasowego przejściowe
go stanu na styczeń dotąd jeszeze niemożliwe. Jeśli' 
wszakże jakieś porozumienie nie nastąpi do końca tego 

’ ruku. nowa powszechna taryfa celna zarówno w Au- 
stro-Węgrach, jak i we Włoszech zacznię być obo
wiązującą. Według doniesienia z Ateu, rząd grecki 
uwiadomił Porte, że jako pełnomocników do komisji, 
regulującej granice z mianował jenerała jSoutzosa,' 
naji ra Kalokotrouisa ' jeueralnego sekretarza Liuo- 
puloźa.

Londyn 28-go. — Komitet właścicieli kopalń wę
gla w Yorkshiie i Lancaster zebrał s’ę wczoraj wShe- 
fieldzie dla wysłucha ia delegatów od robotuików, 
którzy żądali cofnięci rezolucji pracodawców7, doty
czącej zniżenia płacy o'12‘/2%. Pracodawcy odrzuci
li żądanie, komitet robotników górniczych zbierze się 
d. 6 stycznia dla narady nad j ostanow’eniem praco
dawców i dla powzięcia ze swojej st*ony uchwałę, 
która będzie przedstawiona pracodawxm na ich naj
bliższym wiecu d. 9 stycznia. Jeżeli bezrobocie przyj
dzie do skutku, to dotknie 60,000 robotników.

Londyn 28-go. — Jakób chan, przyjęty w Dżella- 
labadzie przez majora Cavagnarego, złożył wizytę 
Browns'owi i oświadczył mu, że przybył dla ukóń-7 
czenia rozlewu krwi. Ojciec mu przybyć polecił. Tym
czasem prosi o zawieszenie kroków7'nieprzyjacielskich 
i wstrzymanie pochodu wojsk. Jednocześnie oświad
cza, że misja angielska z niezbyt liczną eskoną może 
zaraz udać się do Kabulu, Browns odpowiedział, «e 
nie może czynić księciu żadnych przyrzeczeń, bo ne 
jest upoważniony do tego; zaraz jednak życzenia księ
cia wyśle telegrafem do fortu Wiliams, do wicekróla.

Londyn 29-go.—Przybył tu jen. Lewaszew w spra
wie kandydatury na tron bułgarski. Naj .viecej szans 
powodzenia ma ks. Battenberg.

Pera 29-go. — Wczoraj między posłem austryjae- 
kim hr. Zichy a Raratheodorym baszą stanęła osta
tecznie dla obu stron zadawalniająca umowa "w spra
wie Nowego Bazaru.

Dubrownik (B.aguza'), 28-go. — Z Cetynji donoszą, 
że jak tylko Aarifi-basza przybędzie do Skodaru dla 
Załatwienia sprawy o Podgorycę, zaraz też zbierze się 
czarnogórsko-turecka komisja graniczna, która dotąd 
nie mogła była zabrać się do roboty.

Zimony, 28-go. — W skupczynie serbskiej ma być 
stawiony wniosek ofiarowania Risticzowi daru naro
dowego w kwocie 10,000 dukatów7 za usługi oddane 
przezeń narodowi. Większość dla tego wniosku ma 
być zapewnioną. Rząd serbski zamierzył przeprowa
dzić sekularyzację dóbr kościelnych (wartość ich 
w Serbji wynosi do miljona fr.) Skupezyna postano
wiła, że nowa moneta serbska: 20-frankowe milian- 
dory złote, oraz sztuki po 10 i po 5 franków, będz e 
się wybijać w7 mennicy wiedeńskiej. Komisja budże
towa postanowiła na rok 1879 podnieść listę cywilną 
księcia o 240,000 fr

Rzjm 20-go. — Wiadomość gazet niemieckich, ja
koby Watykan przesłał instrukcje księżom niemieckim, 
w których radzi omijać wszelkie zatargi z rządem, nie 
jest uzasadnioną. Watykan przesłał tylko niektóre 
rozporządzenia tyczące się wyjaśnienia niektórych 
punktó-w praw majowych dających powód do zatargów.

Papież ciągle przyjmuje członków ciała dyploma
tycznego.

Faryż 29-go. — Nominacja Safveta baszy jeszcze 
nie jest ratyfikowaną. Według wiadomości z Konstan
tynopola, sam Chejreddyn basza doradza sułtanowi, 
żeby znów Safvetowi wielki wezyrat powierzył.

Berlin 29-go.—Minister handlu Maybach wyjechał 
do Friedrichsruh do księcia Bisroarka w interesie po
rozumienia się o zakup prywatnych kolei żelaznych 
przez państwo, czego książę kanclerz usilnie pragnie. 
Komisja rewizyjna taryfy celniej ma prace swoje tak,, 
przyśpieszyć, iżby sejm niemiecki na najbliższej sesji 
,mógł się już zająć odpowiednim projektem do prawa. 
Zwolennicy swobodnego handlu urządzają tu wkrótce 
wielki zjazd. Cala prasa klerykalna występuje jedno
myślnie za programem celnym Bismarka. "

‘Feszt, 29-go.— Dzienniki żartują z pogłosek o za-, 
machu i wykazują, że nie było najmniejszego pow7odu 
do obawy, gdyż wszystko wynikło z przesadnego 
wyobrażenia o niebezpieczeństwie, powziętego przez 

'jakiegoś wieśniaka w Gódólló.
Londyn. 29-go.— Podobno emir jest już w Tasz

kiencie. W dodatku do gazety urzędowej królowa 
Wiktorja dziękuje narodowi za objawy spólczucia i 
sympatji okazane jej z powodu śmierci W. księżnej 
Alicji.



— Warszawskie Towarzystwo dobroczynności ma 
zaszczyt podać do wiadomości publicznej, że na zasa
dzie pozwolenia władzy, w d. 25 grudnia (6 sty
cznia) 1878/9 r., t. j. w poniedziałek, o godzinie 7*/a, 
dane będzie w sali teatru warszawskiego Towarzy
stwa dobroczynności przedstawienie amatorskie, zło
żone z trzech komedyj, a mianowicie: 1-szy raz „Za- 
wierucha1*, komedja w 1-ymakeie, napisana przez Wła
dysława hr. Koziebrodzkiego. 1-szy raz „Dzika róża“, 
komedja w 1-ym akc e, napisana przez Ludwika Nie- 
mojowskiego. 1-szy raz „Zgubiona sakiewka", ko- 
medja tłumaczona z francuzkiego przez Stefana Dą
browskiego. Cena miejsc: Loża na 5 osób 10 rubli; 
fotel między lożami rs. 2; krzesło w 1-c i 4-ch rzę
dach rs. 1 kop. 50; w 4-ch następnych rs. 1; w osta
tnich kop. 75; amfiteatr w 1-in rzędzie kop. 75; w2-m 
rzędzie kop. 60; w ostatnich kop. 30. Biletów dostać 
można każdodziennie w kancelarji warszawskiego To
warzystwa dobroczynności: rano od godz. Hej do 1-ej 
z południa i od 5-ej do 7ej wieczorem.— Członek se
kretarz Towarzystwa w z. Heppen. —1—3 —

— Dr Hadler przyjmuje chorych na syfilis 
i skórę, tak na stałe pomieszczenie w instytucie 
jako i przychodnie!), zrana do 10-tej i od 4-tej do 
6-tej. Krakowskie-Przedmieście nr 36. Porada dla 
niezamożnych chorych, na tych samych warunkach 
jak w lecznicach. —22541 — 7—0—
... ................. ■■■.......... .... ' 1 ............ ..

Doktor ZAREMBA 
przyjmuje chorych do 10 rano i od 4 do 6 po południu, 
przeważnie dzieci. Rynek Nowego-Miasta nr 1 (313).

1—3-24289—

— Obwieszczenie. — Główna probiernia warszawska, stoso
wnie do art. 6, 7, 36 lit c i 40 lit. g ustawy o probierniach 
1851 r. i do postanowienia b. komisji skarbu z dnia 26 gru
dnia 1851 r. (7 stycznia 1&>2 r.) nr 85,717, ma honor podać 
do wiadomości wszystkich zamieszkałych w mieście Warsza
wie i innych miastach kraju nadwiślańskiego osób, trudnią
cych się: 1) handlem złotemi i srebrnemi sztabkami, połama- 
nem złotem i srebrem, wyrobami z tych kruszców, pozłacane- 
mi i p >srebrzanemi przedmiotami; 2) wyrobem i sprzedażą, 
przedmiotów jubilerskich; 3j wyrobem i fabrykae'a wszelkiego 
rodzaju przedmiotów ze złota i srebra i wszelkich prób, czyli 
wszelkich wyrobów, do których złoto i srebro jest używanem; 
4) fabrykacją wyrobów platerowanych złotem i srebrem, po
złacanych, posrebrzanych, szychowych i t. p.; 5) oczyszczeniem 
e/.yli i afiliowaniem złota i srebra; 6) zegarmistrzów; 7) opty
ków i 8) handlem galanteryjnych przedmiotów, to jest, sprze
dających w swoich sklepach złote, stebrne i pozłacane rze
czy, że mogą zgłaszać się do zapisu do księgi głównej pro
bierni codziennie w dnie powszeonie od godziny 10 do 3 jo 
południu, do biura tejże probierni. Zapisujący się powinni 
przedstawić wydane im nu r. 1879 świadectwa na’ dozwole
nie handlu i wnieść po rs. 1 opłaty; uprzedzając, że osoby, 
które się nie zapiszą do 1 stycznia 1879 r. oprócz rs. 1 opła
ty, ulegają po 1 Stycznia karze w ilości rs. 1; te które się 
nie zapiszą do 1 lu‘ego 1879 r, oprócz rs. 1, ulegają opłacie 
rs. 4 kmy. a te zaś. które się nie zapiszą do 1 lipea‘1879 r., 
oprócz rs. 1 opłaty, ulegają jeszcze karze' rs. 9. Nakoniec nie- 
zrłaszająey się do zapisu w ciągu całego roku 1879, oprócz

opłaty rs. 9 kary, utracą jeszcze prawo prowadzenia profesji 
lub handlu przez przeciąg lat dwóch. Osoby niezamieszkałe 
w Warszawie mogą opłacać w miejscowych kasach, wysy
łając. kwity do probierni. __________ —23863—1—2

— Doktor W. Sstenbarth, akuszer, po
wróciwszy z Paryża, po dwuletnich specjalnych stu
diach nad chorobami kobiet w tamtejszych klinikach, 
zamieszkał przy ulicy Leszno nr 12. Przyjmuje cho
rych od god-iny 3-ciej do 5-tej, niezamożnych zaś od 
5-tej do 6-tej. —22645—6—6—

— Feliks Idzikowski, dentysta, były za
stępca profesorów przy dentystyczno-technicznej szko
le w Wiedniu, praktykant ’ u dra Tillaur w Paryżu, 
mieszka Leszno,nr 7 i przyjmuje od 10-tej rano do 
5-tj wieczorem. , —6—6—22809—

STAN POWIETRZA.
Dziś rano zimna st. 6 w południe zimna st 4 (Reau- 

mura 760 Odmiana.)

— Wysokość wody na Wiśle pod Warszaw?, st. 2 
cali 8.

Cena okowity z dnia 30 grudnia.
78% z akcyzą kop. 7 od “Zo

ll urt o w. skład, wiadro 6.82“------- g. 2.22-------- (z dodaL
1'ojedyn, szytL. „ 6.88' — 694’g 2.24 - 2.26 ) 2%

Stosunek garnca wiadra 13—40 garncy.

Do BprzedaiiM

'ffiŁ KLACZ 
kara, cztero letnia, ze świadectwem sta miny, 
sprowadzona z Rossji.—Wiadomość: ulica Uja
zdowska Nr 11, u stangreta Michała.

—24270—1—3

Warszawski Rzeczny
YACHT-KLUB.

We czwartek dnia 2-go Stycznia r. p. o So- 
dzinie 8-mej wieczorem zebranie Człon
ków. W sobotę dnia 18-go Stycznia r. p. 
wieczór familijny. 1—3—24312—

TEATR WIELKI.
Dziś: Starzy kawalerowie.
Jutro: Ernani.
TEATR ROZMAITOŚCI.

Jutro: Przyjaciele.__________ ______

W Dolinie Szwajcarskiej 

Szereg Bali Maskowych, 
rozpoczyna się: 

Pierwszy Bal 
danym będzie w Wigilją Tlowego Roku, 
d. 31 (19) Grudrra 1878 r. to jest we Wtorek. 

Kas'ępne Bate co Środa i Sobota. 
Orkiestra grać będzie pod dyrekcją pana 

Adolfa Sonnenfelda.
—24229—2—3

KRAWATY
NAJNOWSZE, SPINKI, SZPILKI do KRA
WATÓW, CHUSTKI na SZYJĘ, PERFUMERIE, 

W ZNACZNYM WYBORZE 
świeżo ff Parysa otrzymane 

poleca Ma ;azyn

IW. Wierzbowskiej
p zy ulicy Wierzbowej Nr 2.

4-0 — 239 9 —

szopy, nowe, nieużywane, na osobę średniego 
wzrostu.,do sprzedani) za .s. 60. — Wiado
mość; Ś-to Jirska Nr 12 bez litery, stróż 
wskaźe; rano do godziny 9 i pół, p. południu 
oj 3 do 4. —242 2—1—2

Rękawiczki balowe,
długie, po cenach bardzo umiarkowanych — 
Ulica Senatorska Nr 15, w domu p. Szmaiko.

—24231—1—3

GUWERNANTKA,
Polka, z patentem, posiadająca języki: fran- 
cuzki. ruski i muzykę, potrzebna jest dol6-to- 
lemiej panienki, która pens ę ukończ) la — 
Bliższa wiadomość przy ulicy Swiętojerskiej 
Nr 12a, drugie piętro, po lewej stronie, od 
frontu. 1—6—24280—

Miody Człowiek, 
dokładnie obeznany z podwójną buchhalterją, 
posiadajnev gruntownie język Polski i R ssyj- 
ski, potrzebny jest od Noaego Roku. — Wia
domość w kantorze fabryki .Tarota M nte- 
ra uliea Miodowa Nr 3, między uodziną 2 gą 
a 4-ta li-3 24236-

Potrzebną jest

do prowadzenia ks:ążek parę godzin dziennie. 
Wiadomość w hotelu Paryzkim. u szwajcara.

—24 >25—2—3

Do kwiatów potrzebne są

uzdatniore i podręczne. — Świętojańska Nr 3 
nowy, piętro trzecie. Rojek.

B z pośredn etwa, jest do wypożyczenia na 
hypotekę summa

razem lub po połowie.—Wiadomość przy ulicy 
T unka Nr 13, mieszkania 8. — Tamże jest 
PALTO eyierynoWe, damskie, na szczupłą 
osobę, do spr/edania. —24296—1—1

Majątek Rylsko-Małe, 
rozległości 85 włók, w powiecie Rawskim, 
jest do sprzedania bez pośrednictwa—Wiado
mość w sklepie Skorzewskieco, Marszałkow
ska Nr 57.-24252-1 -3

■

Żelaza do kwiatów, 
są do sprzedania.—Nowy-Świat Nr 41, w fa
bryce kwiatów. —24256—1—3

OBIADY
świeżo i zdrowo sporządzone.—Chmielna Nr 13, 
miezkania 21. —24271—1—2

Sprzedaje się tanio 

5 Wozów, 
mocnych, używanych, parokonnych, u stróża 
w Jerozolimskiej Alei Nr 11. —24273—1—3

Jest do sprzedania tanio

Garnitur Mebli, 
angielskiego fasonu, całkiem kryty rypeera 
w pasy, sk adająey się z k;.napy, dwóch ioteli, 
Sześciu kizcseł i stołu, z serwetą i portiera, 

i także szeslong safianem kryty, nowy,—w za
kładzie tapicerskim, Krakowskie-Pi zedmieścio 
Nr 6, prawie wprost kościoła 8 go Krzyża.

_______________ —24286—1—3 ‘

Sowitą nagrodę 
otrzyma kto odprowadzi lub da zać do szwaj
cara Hotelu Lipskiego gdzleby się znajdował 
Piesek mały Amerykański bez szerśui 
koloru myszatego uszy i ogon krótko obcięto. 
Ostrzega się, że nieprawnie przechowujący te
go Pieska sądownie odpowiedzialny będzie. 

1—2—24305—

7—17

de patente dósire donner des Jeęons On prie 
de l.iisser lis adresses rue Podwal dans le 
magasin de Mr Blanrarl Nr 9.—24254—1—1

Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że w nadchodzącym karnawale 
dowane bed i

VJ KAŻDĄ ŚRODĘ i SOBOTĘ

w wi Ikiej sali Doliny Szwajcarskiej, w czasie k'oryeh orkiestra j od dyrekcja Son- 
nenfeića grywać będzie. W tym celu sala. przybraną zostanie kwiatami i pysznie 
oświetloną, kuchnia przysoasauiać będzie kolację na i rzeszło 10jO osób, bufet i pi
wnica za>patrzon> już to--tałv w wina i likiery w najlepszych gatunkach. p>.> cenach 
un.iarkow„nych, a nadto ki ka salo ów i kilkanaście familjnych p’abi’ietdw 
na or/.yję ie Szanownych gości wygodnie urządzono, gdzio stale cenniki Zakładu 
znajdować się będą. Prz.tem cu ry, lody, Puil he imperiale, Kawa mrożona i inno 
Chłodząca nap je w znaczn j ilości będą przygotowane.

O cz m zawiadamiając mam honor polecić się względom Szanownej Publiczności 

Mekswnder •Patiossyński. 
__________ ______________ ’ — 21284 —

Potrzebni są

UCZNIOWIE,
przychodni, do nauki do zakładu krawieckiego
Artura.—Bielańska, hotel P.iryzki—z płacą.

-24088—2-8

' Są do sprzedania
W SANKI,
za bardzo nizką cenę.—Ulica Pawia Nr 28,— 
Wi ldom śe u kowala. —24285—1—1

Są do sprzedania:
Szuba niedźwi dzia, Bióro sosnowe wiel
kie, Książki prawne i inne w róż-.ych 
językach, niebie używane i Sztychy 
oprawne.—Ulica Orla Nr 3 mieszkania 
5-ty na dole. 1—3—24267—

Sątdo sprzedania!
Bwa Garnitury Mebli

i Szeslong urzędowej roboty, za cenę przy
stępną, u tarioera.—Rymarska Nr 8.

BAWARIA
do sprzedania, za iB. 200.—Ulica GrztboWBkft 
Nr 50. wiadomość na miejscu. —184294r—1—3

Za bezcen:
Garnitur Tumakowy za rs. 30. — Wiadomość 
ulica Pawia Nr 4 ii iłzadcy. 2—3-—.'SfoS—

Rs. 3 nagrody.
W niedzielę d. 29 go b. m. wysiadając z wa

gonu po przyjściu j oc ągu Kurierskiego z Gra
nicy o godz 9-tei w wie zór. zgubiono na 
dworcu D. Ż. W. W. To' b§ męzką | odtó- 
Żuą, w t tórej zna dował tię paszport wydany 
przez C. K. konsulat austrjacki w Warszawie 
i kilka iunvcli bezwartuśc dla znul.izcy do
wodów. 4 kluczyki i i: ne drobiazgi; uprasza 
się łaskawego znalazcę o oddanie pow.ż zych 
brzedmiotów do Kanee>. Zawiadowcy Stacji ua 
Dworcu Warsz. Wied, 1—2—24307—

Mieszkanie
do wynajęcia każdej chwili, z meblami i usłu- 
gą.—Ulica Chu.ielna Nr 3. miwzk uia 1.

De wynajęcia od 1-go Stycznia r. br., przy 
placu S go Aleksandra
P O K Ó U

obszeiny. może być zasługą i samowarem, dla 
' niemlo ego mężczy zny.—Wiadomość: thmielna

Ni 4 no . y.—stróż wskaże. —24299--1—3
Potrzebne jest od I go Stycznia lft79 r.

MIESZKANIE
z mebbimi, 5 pokoi, przedpokój, kuchnia, na 
dole lub 1-m piętrze, przy jednej z pryncy- 
paluych ul e. na miesięcy trzy.— Il iadom, śó 
ma bvć udzielona na ulicę Wiejska NrII no
wy, do stróża miejscowego. —24295—1—2

IV każdym czasie potrzebny jest na bióro

LOKAL
składający się z 10 najmniej pokoi jasnych 
w okolicy Alei Jerozolimskiej.—Adiesj skła
dać można w Kontroli Przychodów Drogi Żei. 
Nawtalai sklej. Aleja Jerozolimska Nr 34.

obsz roy i jasti”, z meblami, usłuc-ą-^ 
mole być i zostołem, jest zunz do wyna:ećń‘ 
przy familji — może być i dla dwóch osób.-- 
A iadomośc na Krak -Przedmieściu w Fabryc0 
Gorsetów'pani Marji Payer, wprost ulicy Lr- 
Berga.

Pozostawioną wczoraj 
w wieczór w dorożce

TEuę z NUTAMI.
w przeii ź Izie z uhey Leszno Nr 54, na ulirf 
Twardą Nr 12. łaskawy znalazca zeehce odda0 
pod Nr 54 nu ulicę L szno, na dole od fron
tu po p. awej stronie, guzie otrzuna stosował 
nagrodę 1—1—24321—



U Komisanta Mml H-p Wyflziałn Własnej JEGO CESARSKO- 
KRÓLEWSKIEJ KOŚCI Kancelarii J. p. Anisimowa u St-Fstsislrarp
i u Moskw, oraz u wystldiji i tsieiarzy.

w tych dniach będzie do nabycia:
12-te wydanie'

USTAWY SADOWE
och Rządzącego tato. Ułożone na zasadzie Zbiór Praw z r. 1876 i popeł-; 
Łta OStatlliemi r._L..’ !'~s 1 Wyrokami Kassacyjnemi z roku 

1877—1878, które nigdzie dotąd niebyły drukowane.

Starego i Iłowego Testamentu,
z 230 welkiemi rysunkami

GUSTAWA DORŚ,

Drugie wydanie
dzieła pod tytułem:

wyszedł, zeszyt pierwszy.
Dzieło to wychodzi zeszytami, eo tydzień 

jeden.—Zeszytów będzie 64. — Prospekt znaj
duje się we wszystkich księgarniach.

Michał Gliicksberg.
Księgarz-Wydawea, ulica Nowv-Świat Nr 55. 

—24211—1—0BBWJWii.m IIWIUKŁ - ownairaa
Każdy egzemplarz opatrzony firmę J. P. Anisimowa, d a odróżnienia od innych 

podobnych wydań. SL-Petorsburg 1879 r.—Cena>rs. 2 kop. 75, w-oprawie rs. 3 kop. 50. 
Przesyłkę poćztowę w Cesarstwie i Królestwie, firma przejmuje na własny koszt.

W Wa szawie skład książki u W. Wi. Istomina —24115—1—1

Dziś

litewskich.

’. Soki,

aius
by i Owoce
Oekcfleis - i

y, Jabłka, Grzy- 
asz i Ba foflana,

rskiej i Jasre] Nr ! 
śnieży transport. 
IgęsKÓw litewskich i

Masła solonego i śi 
u. Przytem polecają si

Student Uniwersytetu, 
matem tyk, życzy udzielać lekcy) matematyki 
lub innych przedmiotów, w zakresie kursu gi
mnazjalnego. — Oferty prosi pozostawić w re- 
dakeji pod lit. X. Y —.-4257—1—3
, potrzebne są zdolne

PANNY 
do sukien, zarazem aby mogły zarządzić pra
cownią.—Plac Ś-go Aleksandra Nr 12.

—21258—1—3___________ Antoinette.

Młody Człowiek, 
znający język niemiecki i polski, poszukuje 
’•ajęcia.—Wiadomość: Trębacka Nr 10, drugie 
PięTo. —24263—1—3

'OGRODNIK, 
nieżonaty, w swoi m fachu obeznany, onatrzo- i 
ty dobremi świadectwami, szuka miejgea na 
Prowincji. — Adies: til:ca Hoża Nr 35/1445 E, 

^.i pana Hocli. —24268—1—3
Poszukuje się 

FOLWARKU 
td 200 do 500 rs. rocznej dzierżawy, lub mo
że ryć nabyty na własność. — Opis i ostatnią 
x-nę dzierżawy lub sprzedaży, proszę nadesłać 
o p. R. Bem, właściciela Dystrybucji, przy 

ilicy Nowo-Senatorskiej, róg Trębackiej Nr 14, 
wprost Hotelu Rzymskiego pod lit. C. W. J. 

4—4—23822—

Potrzebną jest

PANNA
do maszyny, do szycia bielzny. kompletnie 
uzdatniona i Panny do szykowania bielizny i 
dziurek.—Nowy-Śwlat Nr domu 57, mieszka
nia 15 —24237—1—3

Potrzebną jest

zupełnie uzdolniona w białem szyciu i szyjąca 
doskonale na maszynie Wheelera Wilsona.— 
Ulica Stare-Miasto Nr 15, pierwsze piętro, 
mieszkania Nr 2, —24233—1—1

Makowski Roman, 
Fortepianista, 

poleca się na wieczory karnawałowe; również 
stroi fortepiany. — Ulica Freta Nr 1. piętro 
trzecie. —24'246—1—3

meble"
Garniturów kilka w najśwież

szych fasonach, Szesiągi, Sofy, Fotele, ład
nym materiałem kryte, Szafy, Łóżka, Matera
ce, oraz inne Meble, także i używane, na pro
wincję z Zapakowaniem, bardzo tanio sprze- 
daje, o ozem się można przekonać przy rogu 
Marszałkowskiej i Sto-Krzyzkiej Nr 50, u Ta
picera. 5 —6—23555—

nCSMTVQr'l Panna KOHAN i 
ŁJL.IM I I OVI KOHAN b. pomoc. 
Lejb-Medyka Dworu Jego Cesarskiej Mości, 
leczą ból zębów i dokonywają wszelkie ope
racje bez bulu, wstawiają sztuczne zęby jak 
naturalne. Róg Senatorskie! i Nowo-Senator
skiej Nr 17. 4—6 — 24066 —

umiejące szyć kapelusze słomkowe ręczne lub 
na maszynach, mogą znaleźć całoroczne stałe 

zajęcie' w labryee

Edwarda Loth,
Krakowskie-Przedmieśeie Nr 15.

-24068—4-6

OSTRTGI1I01WKIE 
i OSTENDZIIE,

codziennie świeże, otrzymuje Handel Ant 
Stępkowskiego. Wierzbowa Nr 5.

33-0___________ — 17272 —
Potrzebnym jest na wieś, sześć mil drogi od 

Warszawy

NAUCZYCIEL,
do 10-cio letniego chłopca, już zaawansowa
nego w naukach, w celu przygotowania go do 
3-ej klasy filologicznej.—Pierwszeństwo służyć 

I będzie kandydatom z wykształceniem uniwer
syteckim, oraz posiadaiącym język niemiecki. 
Kandydaci zecheą się zgłaszać na ulicę Leszno 
Nr 28, mieszkania 14. —24099—2—6

Magazyn Filijny 
i Fortepianów

i Pianin,
przy uliey Leszno Nr 51.

PP. Fabrykanci pragnący mieć udział w po- 
’ wyższym interesie, zeeheą się tam zgłosić 
1 mię lzy godz. 2—3 po południu, względem bliż

szych warunków.—Uczestnikom tegoż maga
zynu. udziela się na żadanie zaliczenia.

" -24153-2-2
- Z ■ ■ 1. I.G.R. . ■■ ........ .

nowo-otworzony

Sffl n, MMw i Towarów KfcjaW
WŁ ADAMSKIEGO,

przy uliey Chmielnej i róg Wielkiej, vis a vis Komory Celnej.

Zaopatrzywszy starannie swój Skład w Wina Szampański" prawdziwe francuzkie różnych marek, Borcoskie czer
wone i białe; Reńskie,Hiszpańskie, Węgiersko stołowe z wyborowym smakiem, garniec od rs. 3 do 5 Masic.cze sta
re; Portweiny, Xeres, Maderp. Porter i Piwo Angielskie oryginalne, oraz Piwo krajowe w różnych gatunkach; Ara
ki, Cognaki, S iwowice, Wódki francuzkie na różne ceuy; Lifrery francuzkie, włoskie i krajowe, oraz Wódki różne miej
scowe: Bakaije doborowe świeże; Sardynki francuzkio w oliwie; Minogi, Łosoś Elblągski wędzony i w oliwie; Makrele, 
Sielawy Augustowskie, Sery różne; Buljon francuzki, Trutle, Szatnpiony i Groszek francuzki; w puszkach i na funty, 
oraz Soye angielskie różne, Gruszki i Śliwki suszone, Powidła wę^ierekie i Miód lipiec, Musztarda fancuzka, an
gielska i krajowa. Oliwa Nicejska Vierge, Octy francuzkie winneestragonowe i zwyczajne. Makarony włoskie i krajowe, oraz 
wszelkie towary korzenne, mam honor polecić tenże względom Szanownej Publiczności. Ceny umiarkowane.

Przy handlu urządzona zostały pokoje gościnne, w których wydawane są potrawy gorące w każdym czasie.
Otwarty także został Kantor pism perjodycznych.

Z uszanowaniem, WŁ ADAMSKI.
3—6___________ . _ 23744 —

V.

Pomieszczenie 
dla Panienek, 

kształcących się w naukach i talentach w za
kładach naukowych, u b. Nauczycielki Insty
tutu Aleksandryjskiego. — Zapewnia się tro
skliwa opieka, konwersaeja francuska przez 
miejscowy Paryżankę, korrepetycje wszelkie 
przez wykwalifikowaną Nauczycielkę Polkę, 
craz lekcje muzyki na miejscu.—Zielna Nr 26, 
mieszkania 14. ŚŁUGOCKA.
_____________________ -23101—6-6

Fortepianisika,
mana z dobrej gry, przyjmuje zamówienia na 
wieczory tańcujące i bale. Wiadomość: Kra
kowskie Przedmieście Nr 105, na 4-em piętrze 
wprost Zamku. 3 —3—24053—

LOKAJ
mówiący po rusku, potrzebnym jest za dobre 
wynagrodzenie.—Bez rekomendacji korzystnie 
świadczących, przyjętym być nie może.—-Ulica. 
Instytutowa Nr domu i mieszkania 4. 
_____________________ -23918- 5-6

Nowy-Swiat Kr 57.
-24134-2—4

Do pracowni sukien damskich Władysławy, 
po.rzeone są

Student Uniwersytetu, 
który ukończył gimnazjum z medalem i posia
da gruntownie jęziki: francuzki i niemiecki 
(z konwersacją), oraz łaciński, grecki i mate
matykę, życzy udzielać lekcje. — Wiadomość: 
ulica Swiętojei ska Nr domu 22, u P. Jasinow- 
skiego, adwokata. —23982—3—3

O S O I! A
z rekomendacją, z dobrem wychowaniem, 
średniego wiekuj chociażby starsza, znająca 
krawiecezyznę domową, j”zyk niemiecki, mo
gąca być pomocą przy dzieciach i w gospo
darstwie, z.ialeźć może umieszczenie w domu 
obywatelskim, średniego stanu. Oferty upra
sza się składać w redakcji tegoż pisma pod 
lik H. B. W. 3—3—24040—

miejskie i wiejskie, są u akuszerki przy ulicy 
Leszno pod Nrem 18, mieszkania 24.

-24037- 3—3

OSOBA-
w wieku, pojedyncza, maj ea do dyspozycji 
kapitał od 2 do 3000 rs., może znaleźć spo
kojne i wygodne lecum przv faunlji, na pro- 
wincji, gdzie jej zabez itezoną będzie wszelka 
wygoda i sumienna opieka, kapitał zaś może 
by-..- ulokowanym na pierwszy numer hypoteki 
domu. Bliższa wiad. mość przy ulicy Pańskiej 
Nr 10, mieszkania Nr 5. —23970—3—3

Kalosze gumowe,
w różnych fasonach, po cenach stałych fa

brycznych.
PP. handlującym odstępuje się rabat, 

polecają

F. Wierzbicki i S-ka,
rog Wierzbowej i Trębackiej.

_________ ’__________ —23550— 4—6

PIANINO
mahoniowce, fabryki Wilczka, za cenę rs. 240. 
oraz Biurko męzkie, z orzecha amerykań
skiego, zupełnie rowe, za is. 50, są do sprze- 
dan a, przy uliey Hożej Nr 15 róg Kruczej, 
lokalu Nr 23. —23518—3—3

Są do sprzedania:
Szuba jedwabna, lis imi podb:t>, kołnierz i 
mufka tumakowe i szal francuzki, przy ulicy 
Dzielnej Nr 9B, w biamie na dole, po prawej 
stroni1.________ —°4266—1—3

Nagrody rs. 25!
W dniu 24 b. m., to jest w Wigilję o go

dzinie 5 wieczorem; przechodząc ulicami- No- 
wy-Swiat, między Ordynacką i Chmielną, zgu
biono Portmonetkę z czarnej rajki, używa
ną, wewnątz znaidowało się 3 bilety banko
we: 100 rs.. 10 rs. i 3 rs. i cokolwiek dro
bnej monety. Sumienny znalazca raczy zgłosić 
Się na ulicę Smolną Ńr 3. Stróż wskaże.

3—3 — 24120 —

9611

4344

4514151
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żna przy ulicy Żórnwiej Nr 27, mieszkania 
Nr 11, gdzie komplet żurnali miesięcznie o- 
trzymyw.-mveh, bodzie można obejrzeć.

6—10 — 23792 —

Krawiec z Wiednia, Stefansplac Nr 1; vj Warszawie, Senatorska Nr 22; 
w Kijowie, Krśszczatek, dom Linincenkow. 21—0—20667—

Cyzelerzy, Bronzownicy, oraz 
Lakiernicy piecowi, 

uzdolnieni, znajdą stale zatrudnienie w fabry
ce Karda Minter a, zgłaszać się mogą <io 
kantoru fabryki.—Miodowa Nr 3, l-szo piętro. 

-24084-2-3

1 36 p. I
10 40 w. I

Majster Piwowarski 
wykwalifikowany praktycznie i teoretycznie 
zatrudniony obecnie w Galicji, życzy sob:e 
w Warszawie lub w obrębie Królestwa przy
jąć odpowiedni obowiązek". Bliższa wiadomość 
w Składz.ie „Uladówki."1 Rymarska.

3-3 ' ' — 23691 —

11 >3 r. |Ł45P.|

10 23 r. |
5 53 w. I

10 33 w

DRZEWA OPAŁOWEGO Ł WĘGLA MEIrEGO, 
przy ulicy Dobrej, pod Nr 14, obok głównego wodociągu, pod 
znakiem JBL istniejący.—Sprzedaje drzewo opałowe po nastę

pującej cenie:
Sosnowe na miejscu sążeń rs. 9 kop. 50 
Olszowe na miejscu sążeń rs. 11. 
Brzozowe na miejscu, sążeń rs. 12.

Przychodzą 
godz. min.

50 w.
55 n.
20 r.

a)
b)
c) .... .

Rąbane w tych samych gatunkach o rubla wyżej na sążmu.
Wegiel kamienny od kop. 95 do rs. 1 kop. 6 za korzec.
5—5 — 23377 —

Grający na fortepianie,
mówiący po rusku i po niemiecku, może 
znaleźć miejsce na wyjazd do Rossji—do 
grania.—Bliższe wiadomości powziaść możn» 
przy uli y Podwale w hotelu Słowiańskim Nr 
17, mieszkania 9, w godzinach od 11 do 1.

—24101—2—3

Ulica Leszno i róg Kar
melickiej Nr 671. 

WYPRZEDAŻ YW
po cenie kosztu dawnie szetni pieniędzmi i da
wniejszym cłem sprowadzonego, czyste zdro
wo a nie drogie: Zieleuiaki od kop. 50; Toka
je, Maślacze oryginalne rs. 1 kop. 30; udane 
od kop. 45. Przytem tak wytrawne tak i ła
godne butelka ód kop. 45, garniec o l rs. 2. 
Przy tern w Handlu urządziłem sprzedaż pi
wa Bawarskiego z różnych fabryk po cenach 
fabrycznych tak na kosze jak i na butelki.— 
W tem miejscu można się dowiedzieć o sprze
daży Handlu od pół wieku egzystującego. 

2—2—24013—

Warsz.-Wiedeń.
Kurjerski 2 klasowy
Osobowy 4 klasy
Osobowy 3 klasy.

Warsz.-Ey ć g cśka.
Osobowy 4 klasy
Kurier 2 klasy
Osobowy 3 klasy

War.-Terespolska.
Pocztowy 3 klasy
Kurjer 2 klasy

W ar.-P e tersbursk a.
Osobowy 2 klasy
Osobowy 3 klasy 
Pocztowy 3 klasy _

Nadwiślańska do Mławy.
Tow.-osobowy 7 6 r. I
Pocztowy t 30 w.

Nadwiślańska do Kowla.
Pocztowy
Tow.-Osobowy

Obwodowa.
Z cworea Wiedeńs.

J. A. KRASZEWSKIEGO
w WARSZAWIE.

Doszło do wiadomości Zarzadu. iż pewne interesowane osoby rozsiewają tenden
cyjnie fałszywe pogłoski, jakoby Fabryka miała zaprzestać na przyszłość wyrobu żni
wiarek, i stara się obecnie tyko o wyprzedaż starego bezużytecznego towaru. Skut
kiem te>zo. Zarząd czuje się w obowiązku podać ninieiszern do wiadomości PP. Oby
wateli Ziemskich" że już z rozpoczęciem żniw ubiegłych, całoroczna produkcja fabry
ki, w liczbie kilkuset sztuk, caikowieie wyczerpaną została, co zpowodowało odmo
wę w przyjmowaniu nader licznych spóźnionych zamówień, a nawet opóźnienie w wy
słaniu niektórych dawniej zamówionych żniwiarek.

Nietrudn ■ z tego przekona - się każdemu będzie, iż nie posiadając żadnych sta
rych wyrobów o wyprzedaży, takowych troszczyć się nie potrzebuje.

Natomiast przeciwnie Fabrvka na przyszłość tak jak i w roku bieżącym wyra
biać bedzie żniwiarki systemu 4V. A. Wood'a z nowemi zastosowanemi do miejsco
wych warunków ulepszeniami, craz Kosiarki ,.Błyskawica,” z któremi od l .t dwóch 
odbywane próby w Rakowcu pod Warszawą i w dobrach JO. Księcia Druckiego-Lu- 
beckiego na Litwie, wykaza y ich wyższość nad innemi do tego użytku przeznaczo- 
nemi machinami. ,

Fabryka rozwijając coraz na większą skalę swą działalność, ma mocne przeko
nanie, iż Panowie Obywatele Ziemscy, zdołają w właściwy spesób otenić takową wi
dząc’iż wyroby sue sprzedaje po cenach niższych o 25% od cen zagranicznych, a 
tatfże daje taką gwarancję, jakiej żadna zagraniczna fabryka udzielić nie jest w stanie.

2_ 3 ‘ ' 23873 —

Tokarz i Ślusarz
miody człowiek, posiadający śwrdectwo z u- 
kończonej praktyki, pragnie umieścić się w ja
kiej znacznej fabryce Inb zakładzie mechanicz
nym od 1-go stycznia r. p — Łaskawe oferty 
uprasza się składać do redakcji Knrjera War
szawskiego pod lit. F. K. 3—3—23565—

NA SEZON ZIMOWY
otrzymałem 'WIELKI WYBÓB Garderoby IFIęzkiej:

Palta zimowe, Palta jesienne, Burki na miasto, Burki z nieprzemakalnego 
sukna. — Garnitury: Żakietowe, Marynarkowa, Tużurkowe i Frakowe. Szlafroki dubl., 
ranne ubrania. Kurtki do polowania, Bluzy do konnej jazdy, Palta dziecinne i Garni
tury, Spodnie i Kamizelki w różnych gatunkach i po różnych cenach.

Miodowa Vr 15,
przygotował na obecny sezon tużurki i fraki 
czarne, oraz inne sukni). Pracownia na żą
danie w 48 godzin wykonywa cały garnitur, 
lub palto watowe, z potizcbr.ą akuratnością 
i krojem, ndajioym figurze zręczność i ele
gancją. Ceny zas od najprzystępniejszych dla 
każdego, w żądanfaeh wytworniejszych, ró
wnież umiarkowano.

Karol Szlis.
—24275—1—6

Sprzedaż Piwa 
z najpierwszych browarów, 

przy ulicy Ogrodowej Nr 20.
Można zamawiać poeztą miejską. Dla amato

rów piwa lekkiego, poleca się piwo Żerań- 
skie nadzwyczaj przyjemne, lekkie, jasny ko
lor; nadto niwo Lubelskie, p» 7 i pół mafa, 
a 10 kop. duża butelka; Eksport po 10 kop. 
i Lagrowe Herman Jung, oraz Porter krajo
wy słodki, zastępujący Maltz-ekstrakt po 12 
i pół, piwo na flakony po 6 kop. Simplex 
Warszawski po 12 i pół kop. Ceny bez 
butelek. Na próżne butelki zostawia się po 5 
kop., najmniejsze zamówienia będą odsyłano 
z największą akuratnością i z możliwem po
śpiechem.—poleca sie A. Rębicki.

" —20232—10—10

ALCIERKA
z ładnych Szonów, mało używana i 2 Łóżka 
dziecinne, eto sprzedania.—Ulica Lesznu Nr 
26. drugie piętro od frontu. —24130—2—3

I. Czerkiesowa & Comp. 
w WARSZAWIE, 

przy ulicy Nowy-Swiat, Nr 67.
NA PODARUNKI ŚWIĄTECZNE 

poleca wielki wybór Książek dla dzieci 
w języku ressyjskim. — Taż księgarnia przyj
muje prenumeratę na wszelkie pisma 
periodyczne i gazety wychodzące 
w Petersburgu i Moskwie, po cenie przez 
Redakcje oznaczonej. 5—6—23763—

KOMITET
Towarzystwa Harmonji 

ma zaszczyt podać do wiadomości, iż w przy
szły Wtorek dnia 19 (31) Grudnia, danym 
będzie w lokalu ,.Ilarmonji“ na zakończenie 
starego i rozpoczęcie Nowego Roku Wieczór 
Tańcujący, dla. członków Towarzystwa zieli 
rodzinami i gości zaproszonych, rozpocząć si^ 
mający o godz. 9-tej wieczorem, na który bi
lety wydawane będą w Piątek i Sobotę 
w lokalu przy ulicy Długiej w Pałacu Dilk- 
kerta, w porze wieczornej.

2—2 — 24(F6 —

Człowiek w sile wieku, 
prócz gwarancji nu rah ej, m gą.-y ztożyć kil
ka tysięcy rubli srebrem na pewną 
ewikeję, poszukuje posady K<issi°ra, Magazy
niera. lub tempodobnej posi.dy.—Łaskawe ofer
ty uprasza się zostawić w Redakcji Knrjera 
Warszawskiego pod literimi A. Z 40.

3 3 23993—

RESTAURACJA
w Hotelu Krakowskim.

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że jak lat,poprzednich tak i w tym 
roku przysposobiłem znaczny zapas Konserwów w ilości przeszło 5000 sztuk słoi, różnej 
wielkości, poczynając od 75 kop do kilku rubli za słoik, a mianowicie:

Kompoty i "Konfitur j w czystym cukrze smażone z Ananasów, Brzoskwiń, 
Ręglodów, Melonów, Gruszek Czereśni, Śliwek, Wisai. Malin, Ag estu; a 
także SOKI- Ananasowy, Malinowy. Porzeczkowy, Wiśniowy i Poziomkowy. 
Galarety: Porzeczkowe i z Jabłek.—Marmulady różnorodne, Korniszony Grzy
by, Rydze, Pikle, Masło rakowe. — Zupy: Pomidorowa, Szczawiowa i Ra
kowa. ...Przytem wyrabiają się znane

PASZTETY na sposób Strasburgski,
w funtach i pól funtach, po rs. 1 za funt, które delikatnym smakiem się zalecają. Sprzedaż 
rumienionych artykułów odbywa się tylko w Rcsśa-iracji Aleksandra, w Krakowskim 
Hotelu i u Braci Wróbel na Krakowskiem-Przedmieśeiu, wprost Kopernika.

Aleksander alossyński.
5-0 * - 23466 -

H

przy ulicy Nowo-Senatorskiej i Placu Teatralnego, w domu p. Bogka Nr 47Za.
Nadszedł transport Kawioru świeżego astrachańskiego, mało solonego i prasowanego, 

w najlepszym -ratunku, oraz Łososia wędzonego, Siomgi, Sielaw, Minogów narwskieh,
Kilek Bałyka Kifali i Szama: wędzonych, Siedzi pocztowych, Sardynek, Bulionu, « r.................... j ..... -
Groszku zielonego. Gorczycy sareptfikiej, Konfitur i t. p. towarów,—z ezem polecani się | stępnego cena bardzo nizka.— 44 iad.oinose przy 
s^nowne^_^”ei Ś&yroftou

Koleje^elazne,
Odchodzą 
god. min.

7 5r.
11 15 r.
8 20w.

KASZTANY I
pieczono gorące y

Coiziemic od godziny 3-eiej" są do @ 
..abycia w handlu ‘ ©

BRACI WRÓBEL
26-0 —21213

Przyjmuje się

Bieliznę do prania.
Ulica D bra, róg Bednarskiej Nr 26. nad dru
karnią p. Przybylskiego, na 1-m piętrze—str, i 
wskaże. E. Raczkowska.

—24094—2—3

9. CHMIELNA 9.
obok Nowego-Swiatn 4

DJANA KĄPIELE 
wauny, kąpiel-: rzymskie i parowe zwyczajne, 

takież prysznice.
Cenv zwyczajne.

9. CHMIELNA. 9.
obok Nowego-Swiatu

8-10 — 23733 —

¥4 azna Wiadomość
dla Panów Krawców.

Przyjmuje się n:. rok 1879 prenumera ua 
Dzienniki

Paryy.liie mpzkie mtidy
żyrnalami, o warunkach dowiedzieć się mo-

Nr 11, gdzie komplet żurnali miesięcznie o-

Białe wilki, 
duże futro na podróż, 

w najlepszym stanie, d> s rzedania.—Widok 
Nr 13, mieszkania 4,—stróż wskaże.—24103— 
Z powodu zmiany interesów, jęst >lo odstąpienia 

Skład Węgli, 
z którego oplata dzierżawy bagatelna i od-

rogu ulic: Kruczej i Hożej w składzie Dąbrow
skiego -24144—2-3

W Drukarni Kwjcra 'Warszavskieqo.—1'lac '] catrahiy hr 473c (r.ow) 5).

WAŻNA WIADOMOŚĆ

Do głównego Składu



BM&Mm WWWOB 292.
Dnia 30 grudnia 1878 roku. Toniedzialek Dnia 18 (30) grudnia 1878' roku.

WYDAWNICTWA S. LEWENTAtA W WARSZAWIE.

K Ł O' S Y,
Czasopismo tygodniowe illustrowane,

iw przyszłym 1879 roku wychodzić będzie jak w latach poprzednich [ szewskiego, pod tyt.: Orzechy MetmaHsliie, której druk 
Czwartek każdego tygodnia, redagowane, z jednaką starannością, I z illustraejariai ijuljusza Kossaka w pierwszym numerze 

tak w części literackie jjąko też i artystycznej. Nie wdając się w. wy- roku przyszłego rozpoczńiemy.
Rzczególnienie artykułów i rycin, jakie będą w idem pomieszczane, | Ze względu, że rok przyszły jest rokiem  jubileuszowym wielkiego 
^aponunmy tylko o najnowszej dwu tomowej powieci «B‘. I. Kra* | pisarza J. I. Kraszewskiego, przeznaczamy.

jako premium bezpłatne dla wszystkich prenumeratów Kłosów
wspaniałą kompozycję sympatycznego naszego malarza Juljusza Kos- Premium to dołączeniem będzie do Kłosów w kwartale I. r. p.
teka,-przedstawiącą na wielkim kartonie wierny1 wizerunek czcigodne- Prenumeratorzy na prowincji zamieszkali odbiorą je, owinięte na
go jubilata w otoczeniu wy bitni ej szych postaci i scen wałku, za nadeiłaniem najpóźniej do 15 Marca r. p. kop. 50 na ko- 
z najcelniejszych Jego utworów. i sita opakowania.

Prenumerata losów wynosi w Warszawie: rocznie rs. 8, półrocznie rs. 4, Kwartalnie rs. 2, miesięcznie 
kóp. 63'I/;: na prowincji w Strólestwiei Cesarstwie wraz z przesyłką pasatową; rocznie rs. półrocznie"rs. o,
kwartalnie rs. 3.

f-rmacie jak dotychczas.

TYGODNIK ROMANSÓW I POWIEŚCI
-nadal wychodzić będzie raz na tydsień, w Sobotę, w tym zakresie i ne leod. Tom Jeża, J. I. Krasowskiego, gorzowskiej, Orzeszkowej,. Za 
A rmacie jak dotychczas. Oprótz powieści wyborowych i zajmują- ch.rjasiewicza i wielu innych, oraz Kroniki tygodniowe, streszczające, 
cJ'ch, podawanych w każdym numerze w przekładach z najcelniejszych w krótkich, umiejętnie skreślonych zarysach, wszystkie główniejsze 
°bcych autorów, mieszczą się w tein piśmie znakomite prace oryginał- objawy naszego życia społecznego, literackiego i artystycznego.

Jako premium bezpłatne dla wszystkich rocznych.
prenumerat'rów Tygodnika Romansowi Powieści, przeznaczany prze- i Prenumeratorzy roczni na prowincji zamieszkali, odbiorą je owi- 
Pyszoą reprodukcję ze słynnego i na Wystawie Powszechnej w Paryżu ; nięte na wałku, za nadesłaniem ńajpóżniej do 15 Marca r. p. kop. 50, 
wielką nagrodą odznaczanego obrazu Hansa Makarta, przedstawiające- i na koszta opakowania.
£° Wjazd Karola V do Antwerpj i, i

Prenumerata Tygodnika Romansów i Powieści wynosi w Warszawie rocznie rs. 3, półrocznie rs. 1 ko- 
V lejek 50, kwartalnie kop. «5; na prowincji w Królestwie i Cesarstwie z przesyłką pocztowy. loetuiers, 4, pół

rocznie rs. <£, kwartalnie rs. 2.

Biblioteka najcelniejszych utworów literatury europejskiej,
która obfitością i doborem swej treści w tak krótkim czasie potrafiła 
zjednać sobie syinpatję powszechną, wychodzi raz na tydzień przy 
Kłosach, Tydodniku Romansów i Powieści w dodatkach dwu lub trzy- 
arkuszowych, w formacie większej ósemki, drukiem ścisłym garrr.on- 
towym, mieszcząc w sobie najznakomitsze płody poetyckie, dramaty
czne, powieściowe, historyczne i moralno-filozoficzne wszystkich na 
rodów Europy, ze szczególnem jednak uwzględnieniem literatury oj
czystej. . , ,

Dodatki, wyszłe w ciągu jednego miesiąca, około 10—12 arku

szy druku, stanowią tom jeden ogólnego zbioru; rocznie pojawia się ta
kich tomów dwanaście, (kwartalnie trzy), które objętością zawartego 
w nich materjału odpowiadają kilkudziesięciu tomom zwykłych wyda- 
wn;ctw książkowych. W ciągu 5 lat istnienia Bibljoteki, drukowali- 
śmy w tern wydawnictwie dzieła: Niemcewicza, Libelta, Slowackie- 

1 go, Walter bkotta, Goszczyńskiego, Hr. Skarbka, Jordana, Bronikow- 
; skiego, Tyczyńskiego, Schillera, Rzewuskićgo, Moliera., Wiktora Hugo, 
j Wiszniewskiego, Homera, Siemicńskiego, Wilbrandta, Goethego, I ran. 
' Zabłockiego, Lassinga i wielu innych.

Obecnie drukuje się w Bibljotece I&zieła Ignacego Krasickiego,
Prenumerata wynosi tak w Warszawie jak i naprowincji w Cesarstwie i Królestw ie. rocsńśe rs. .kop. 

SO, półrocznie rs, S hop, 40, kwartalnie rs. B kop. 20.

ALBUM JANA MATEJK I
dają się w Warszawie po rs. IG, z przesyłką pocztową

stasowwegeh tąJowBBiyflawiieiwie iitatrmiaa. zawa wszystkie te łjfofti reprotteje whites) taisslcśei BlrazóssitKtepjiista 
Cena w Warszawie rs. IG. z przesyłką pocztową rs. 13, i portretem Matejki; w medąljonie naśladującym wypukło rzeźbę sprze- 

za egzemplarz. 1 .. x . _ . - ,
Egzemplarze bardzo wykwintnie oprawne, ze złoconym w dwóch w skrzynce drewnianej do Królestwa i Zachodnich gubernji Cesarstwa 

kolorach tytułem i ozdobami na okładce, oraz z wyciśniętym ńa niej i po rs. 1S kop. 5G, do innych gubernji Cesarstwa po rs. 20 k. 50.
Wszelkie żądania adresować należy: S. Lewenfal, Kowy-Świat Nr 39. Dla oszczędzenia sobie porta i mitręgi. Prenumerakirowie pism 

' ■ ■ >4^^ naszych mogą za pośrednictwem naszem prentmierować i wszelkie inne wydawnictwa w krają wychodzące, a'zlecenia icn bezzwłocznie i 
z najwiąkszą aknratnością załatwiano będą.



II

w Warszawie, Nowolipki Nr 3.
WARUNKI PRENUMERATY W ROKU 1879:

Tygodnik Illnsłrowany 
czasopismo tygodniowe.

Premiozn bezptatne, dla 
wszystkich prenumerato
rów Tygodnika Iliu- 
strowanego, przedsta
wiające ,Wusele Kra
kowskie/' Juljusza Kos
saka .....................

Biesiada Literacka cza
sopismo illustrowane naj
tańsze z wydawnictw te
go rodzaju ............

Biesiada z dodatkiem po
wieściowym ............

Pretnisia bezpłatne, dla 
wszystkich pro mmerato- 
rów Biesiady, przedsta
wiające .Wojnę Koko
szą/ p. Henryka Roda
kowskiego.................

w W arszawie Na prow, z przes. pocz.

Rocznie |Połroez.| Kwark | Miesięez. Rocznie[Póirocz.| Kwart.

Ruble i kopęjki Ruble i kopiejki

8 — 4 — 2 — — <37‘/a 12 — 6 — 3 —

4 2 1 5 2 50 1

5 50 2 75 1 38 — — 7 — 3 50 1 75

NAJNOWSZE WYDAWNICTWA:
Fotografe a ostatniego obrasn Matejki „ISitwa pod

Grunwaldem/* w trzech formatach—po rs. 13,4 i 2. 
Ka porto należy przesyłać kop. 50.
■Wybór pism J. I. Kraszewskiego, wydanie jubileuszowe z por
tretem i życiorysem na wyłączną korzyść czcigodnego antora.

Cena w Warszawie: rs. kop.
za 1 tom............... ..................  — 50
„ całość tomów !5...............................   7 50
„ ozdobną cprawę z wyciskami en relef od tomu...................................... — 40
» » » » tomów 15................................... 6 —

W Cesarstwie i na prowincji:
za 1 tom........................................................ ............-............   —
M całość tomów 15............................ . ........................................... 9
„ ozdobną oprawę z wyciskami en relief od tomu...................................... .—
„ „ „ ., „ od tomów 15 ............................ 7

Encyklopedja ogólna wiedzy ludzkiej. Całe dzieło złożone z 12-tu tomów 
kosztuje w Warszawie broszurowane............................................ 12

„ „w ozdobnej oprawie...........................................  18
w Cesarstwie i na prowincji, bros.urowane.............. ................................... 15

„ „ ,, w oprawie.........................   22
Dzieła Zygmunta Kaczkowskiego przejrzane i uzupełnione przez autora, wraz

z poglądem krytycznym Wincentego Korotyńskiego tomów 11, 
w Warszawie, broszurowane.............................................................................. 10

„ w ozdobnej oprawie........................................   14
w Cesarstwie i na prowincji, broszurowane.................................................... 11

., „ „ w ozdobnej oprawie........................................ 16
Dzieła historyczne Karola Szajnochy, warunki dla prenumeratorów Ty jod. 

Ihustro wartego :
w Warszawie za tom........................................................................................  1
w Cesarstwie i na prowincji za tom.................................................................. 1

warunki dla nieprenumeratorów Tygodnika {ilustrowanego:
w Warszawie za tom............................................................................................ 2
w Cesarstwie i na prowincji za tom...................................................   2
Oprawa ozdobna na sposób zagraniczny w płótno angielskie z wyciskami 

i złoceniami na grzbiecie, w Warszawie za tom..................................
w Cesarstwie i na prowineii za tom................................................................

Ramoty i Ramotki Augusta Wilkońskicgo illustrował Franciszek Ko-
strzewski, tomów 5.................................................................................... 2

Dziwolągi, szkice humorystyczne, przez Józefa Blizińrkiego, z rysunkami
F. Kcstrzewski’ego.................................................................................... 1

2. Pojedynek szlachetnych, przez Sewera............ —
Tissota Wiktora. Prusacy w Niemczech........ :.............    1

Podróż po zaborach pruskich........................................................ 1
Reineke, Lis, piernat satyryczny Goethego, z 20 ilustracjami podług Kaul- 

bacha, przełożył sześeiomianem polskim Ludwik Jenike.
Cena w Warszawie, broszurowane..........................................   1

„ „ w ozdobnej oprawie..................................... ................. 2
- „ w Cesarstwie i na prowincji, broszurowane.......................................... 1

,, „ ,. „ w ozdobnej oprawie.............................. 2
Kartki z podróży 1852— S864 roku, przez J. 1. Kraszewskiego, ozdo

bione 80-ma drzeworytami
Cena w Warszawie, bros urowane..............................................   3

„ „ w ozdotnej oprawie......................................................... 5
„ w Cesarstwie i na prowincji, broszurowane... ........................................ 4
„ ,, w ozdobnej oprawie.......................................................... 5

Wystawa przemysłowo-rolnicza we Lwowie 1877 r. opisana przez J. La
ma, T. Romanowicza i S. Wiśniowskiego, z rysunkami.... 1

Bok-.et powiastek zebrany z rodzinnej niwy, przez Andrzeja Lubicza ozdo
biony 12-ma rycinami F, Tegazza. Cena egzemplarza w oz iób. oprawie. 1

Album malarzy polskich w Warszawie, broszurowane........................................ 2
' ,, w oprawie ozdobnej  ................  3

w Cesar twie i na prowincji, broszurowane............  2
„ „ „ w ozdobnej oprawie. 3

60

50
50

50
50

20

40

50

10

20

40
50

50

50
40
30

50
50
65
75

60

50

30

50
50

Adres: JÓZEF UNGER, Warszawa, Nowolipki, Nr 3.
JFilja Miodowa, DSi* 3.

3-6 - 23970—

ATENEUM,
nie zmieniając dotychczasowego programu, wycho
dzić będzie w roku 1879 w zeszytach miesięczych 
obejm ującyh najmniej 12 arkuszy druku, a ukazu
jących się w pierwszych dniach każdego miesiąca,

Przedpłata wynosi:
w Warszawie, na prowincji, w Cesarstwie i we wszystkich krajach 

związku pocztowego.
Rocznie............................................................................  Rs. 12.
Półrocznie................................................................................   „ 6.
Kwartalnie (tylko w Warszawie)........................................   „ 3.

Przedpłatę wnosić można głównie
"W REDAKCJI ATENEUM

ULWA NIECAŁA Nr 7,
oraz we wszyslkucEs księgarniach "Warszawskich

i prowincjonalnych.
PP Prenumeratorów z prowincji uprasza się o nadsyłanie przedpłaty bezpośrednio 

________________________________ DO REDAKCJI.________ 3—10 — 23440 —

BIBLIOTEKA WARSZAWSKA 
wychodzić będzie jak dotąd i w r. 1879.
Prenumerata roczna w Warszawie rs. na prowincji z opłatą pocztową 

rs. 1®. Półroczna w Warszawie rs. 4 kop. 50, na prowincji rs. 5.
Główna ekspedycja Biblioteki Warszawskiej znajduje się w księgarni 

Gebethnera i Wolffa w Warszawie (Krakowskie-Przedmieście, Nr 415). każdy 
z prenumeratorów z prowincji, wprost do tej księgarni przesyłać zechce prenume
ratę pocztową, a zarazem poda dokładnie swoje nazwisko, miejsce zamieszkania 
i na/oliiszą stację pocztowa, zkąd w opaskach pod oddzielnym adresem, zeszyty 
najregularniej po wyjściu odbierać będzie.

Prenumeratę przyjmują oprócz ekspedycji głównej, w księgarni Gebethnera 
i Wolffa będącei, wszystkie księgarnie krajowe i zagraniczne. 3—3—23084—

JWahlad i drnk Or^elbt anda Synów 

mm pomnej 
S. Orgelbranda,

Tom XII zakończający dzieło opuścił prassę i zawiera artykuły od wy
razu W. do Żyżmory.

Cena tomu pojedyńczezo w Warszawie .... rs. 1 kop. 25. 
„ ,, w Cesarstwie i na prowincji zprzes. „ 1 „ 50.

Cena kompletu wraz z suplementem w Warszawie „ 15
„ „ w Cesarstwie i na prowincji z prz^s. „ 18

Suplement dodany będzie bezpłatnie i opuści prassę w końcu ro
ku bieżącego.

Cena okładki z płótna angielskiego do każdego tomu, kop. 25, o- 
prawy kop. 40.

Cena okładki z płótna angielskiego z grzbietem skórzanym na dwa 
tomy w jednym, kopiejek 40, oprawy kop. 60.

6—6_________________________________________________________ — 20313 —

KALENDARZ ILLUSTROWANY
„E C H A”

2-gie WYDANIE,
wyszedł z druku.

Skład glownv w ksieg-arni 
Jtik. & H WLT « ,

ULICA MIODOWA Nr 14.
Do nabycia we wszystkich księgarniach, oraz w kanton* drukarni Jana Noskow

skiego, Mazowiecka Nr 11.
Dla nabywców Kalendarza „ECHA“ dołączony jest kupon PREMIOWI na 

bajki „LA FONTAINE A za zniżoną cenę . s. 5
Szczegółowy prospekt tego premjum, umieszczony jest w og oszeniach kalendarza od

dzielnego koloru._______________________________5—6____ — 23839 —

W Magazynie Spółki Zjednoczonych Majstrów Kra- 
„.!_ _Lj_L przy -.licy Długiej pod JJr 20/560, onrócazwykłej sprzedaży, od dnia 
n ieChlvI!, 9_go b. m., odbywać się i trwać będzie niezawoonie tylko do d. 31 b. m. Grudnia 

WYPRZEDAŻ,
wysortowanej garderoby męzkiej z opuszczeniem 25% od ceny przez delegowan.-ch biegłych 

naznaczonej, to jest:
Palt zimowych watowanych od............................................................................ rs. 20.
Palt jesiennych od.........................................................................................  „ 16.
Żakietów! surdutów, marynarek i t. p. od.......... ..................................   „ IX
Spodni od................................................................................................................. „ 4.
Kamizelek od.......... . ............................................................................................... „ X

10—13 —22963—



— Ill —

Z dniem 1-szym Stycznia 1879 r.
wychodzić zacznie drugie wydanie dzieła pod tytułem*.

PISMO ŚTOTfi
STAREGO I NOWEGO TESTAMENTU 

z 2JBO illusiracjami 

GUSTAWA
Co Środę wyjdzie zeszyt jeden. Zeszytów będzie 64,

Cena zeszytu kopiejek 50, z przesyłką kopiejek 60.
Przedpłata nie jest wymaganą; osoby składające przy zapisaniu (za zeszyt 1-y > 
i ostatnie dziewięć, to jest 56 do 64) rs. 5 w Warszawie, a 6 rs. z prowincji, I 
otrzymają do obu tomów okładki z płótna angielskiego, ze skórzanym grzbietem, 

bezpłatnie.
Grlucksberg, Wydawca.

1—2 — 24131 — Ulica Nowy-Swiat Xr 55.

mnciw Wm 0S8MM111 wiiii
TYGODNIK POWSZESMT,

pismo iłłustrowane, wszelkim gałęziom literatury, nauce, sztuce i polityce 
poświęcone.

Siły literackie i arty tyczne, dobrze wypróbowane i zasłu
żone, miedzy temi i pierwszorzędne.

Prócz wielu prac nowych, różnym działom poświęconych, w J-m 
Nrze 1879 rr. ozpoeznie się druk nowej 2-iomowej powieści

J. L Kraszewskiego
„ŁADNY CHŁOPIEC”

Cena Tygodnika Powszechnego
W Warszawie rocznie rs. 7 kom 20, półrocznie is. 3 kop. 

60, kwartalnie rs. 1 kop. 80. Z prze yłkąpocitąw Królestw e 
i Cesarstwie: rocznie rs. 10, półrocznie rs. 5, kwartalnie rs. 2 ko
piejek 50.

Wszyscy prenumeratorowie otrzymają przy pierwszym nume
rze 1879 Kalendarz ścienny i pugilaresowy, mieszkańcy za
chodnich i dalszych gubernji w Cesarstwie kalendarze to otrzymają 
Według starego stylu, oraz

Cztery premia drzeworytnicze oryginalne, 
p^orów polskich artystów, jak: Andriolego Bakałowicza, Pi!- 
*atego, czyli w każdym kwarta a po jodnetn premium bez

płatnie.

Nadto przeznaczono dla prenumeratorów „Tygodnika i 
Powszechnego**

OŚM PEEEÓW OLEODRUKOWYCH 
pod warunkami wyjątkowemi.

Każdy z prenumeratorów „Tygodnika Powszechnego** ma pra
wo nabyć śliczne dzieło „Wilanów** za rs. 6, z przesyłką pocztową 
rs. 6 ko. 60. Cena dla nieprenumeratorów rs. 10. z przesyłką rs. 12: 
oraz Pisma Klementyny s Tańskich Hcftmanowej w nowem 
12-tomowem wydaniu, zamiast rs. 12, tylko za rs. 8, z przesyłką ru
bli 10.

Szczegóły bliższe obejmuje Prospekt, przy wszystkich co
dziennych pismach warszawskich przesyłany. Nieposiadający takowe
go. na żądanie, otrzymają bezpłatnie, oraz Nr samego pisma na okaz.

Redakcja przyjmuje też prenumeratę na wszystkie inne pisma.

Adres Maurycy Orgelbrand w Warsza
wie, naprzeciw posągu Kopernika

1-3 ' — 24118 —

Nakładem Ksw
ADOLFA KOWALSKIEGO

przy ulicy Nowy-Świct Nr 39.
Jyszły: Pogadanki i -postrzeżenia z dzie
dziny fizjologji, psychologji, pedagogiki 1 nauk 
Przyrodniczych przez Jfuljana Ochorowi- 
cZa, Dr. Fil., Docenta Uniwersytetu we Lwo
wie. Treść: O wrażeniach zmysłowych. 0 wra
żliwości siatkówki. O kształceniu słuchu. Spo
strzeżenia psychologiczne podczas zasypiania. 
Myśl i ciepło. Myśl i światło. O możności zbu
dowania przyrządu do przesyłania obrazów o- 
Pt.Vcznych na dowolną odległość. O wartości 
Pokarmów. Rozwój filozoficznych i chemicznych 
P°ięć o atomach. Teorja Mikrofonu. O jednej 
Howej książce (Przyczynek do dziejów filozofji 
Popularnej). 0 jednej z naszych wad narodo
wych. 'Właściwość charakterów kobiecych.— 
Leua r6. i kop. 50, z przesvla rs. 1 k. 70.
. 1—1—22839—
■gjWauMUliaHIIII ll.l
D<> magazynu E. Rogozińskiej, potrzebną jest 

OSCEA 
k°®pletnie uzdoln ona do bielizny, ze stołem i 
dobrym wynagrodzeniem, oraz Panna do nia» 
^Fny.—Eb ktoralna Nr 43 —24158—1—3

OGRODNIK
Uzdolniony do pielęgnowania roślin cieplarnia
nych i owocowego sadu i życzący sobie wy- 
Jcchać do gub. Wołyńskiej, w blizkosci kolei 
żelaznej, opatrzony świadectwami, może się 
głosić do hotelu Saskiego Nr 90; z rana do 
Rodziny 10. —24108—2—2

OBWIESZCZENIE.
Podaje się do publicznej wiadomości, że 

w dniu 28 Grudnia (9 S’ycznia) roku 1878/9 
odbywać się będzie w kaneelarji Wójta gmi
ny Czyste głośna licytacja na krowę, konia
1 różne przedmioty zajęte wskuiet sądowej
egzekucji. —24253—1—2

Nieruchomość 
pod Nrem 1576 lit,. A. w Warszawie, przy 
ulicy Brackie; położona, składająca się 
z dom*z frontowego murowanego, o 2-ch 
piętrach i 2-eh oficyn w podwórzu, murowa 
nyeh, wystawioną jest na sprsedaż publi
czną w drodze działów, w Sądzie 
Okręgowym Warszawskim, wydziału 
4-go, przy ulicy Miodowej Nr 493, w dniu
2 (14) Stycznia 1879 roku o godzinie 10-toj 
zrana. Licytacja zacznie się od summy sza
cunkowej przez biegłych nars. 42,940 kop. 46 
ustanowionej. Część szacunku postąpionego 
w ilości 'fio ma hyc zaraz po licytacji złożoną. 
Praunący powziąć bliższa wiadomość, zechcą 
się zgłosić do współwłaściciela A. Bandtkiego, 
ulica" Solna Nr 12, lub do Komisarza Sądc 
wego Grzędzii.skiego, ulica Żórawia Nr 22.

—22964—17—25

kompletnie uzdatniona do kierownictwa kra- 
wieeezyzną damską w magazynie, w mieście 
Łodzi, potrzebną jest zaraz — Bliższa wiado
mość u W. Szczepkowskiej, Królewska Nr 6, 
w oficynie. —24109—2—3

Potrzebne są zaraz

PANNY
! do szycia kapeluszy ryżowych, płatne i do 

nauki.—Dowiedzieć się można: Chłodna Nr 58, 
diugie piętro, w i rawej oficynie.

—24155—4—3
Potrzebne są

• kompletnie uzdatnione do pracowni susień 
' damskich, u p. Rutkowskie', ulica Niecała 

Nr 14.—24213—2—3

PotrzebnaSklepowa
i do sprzedaży pieczywa, lat średnich, pojedyń- 
: cza i mówiąca dobrze po niemiecku, z kaucja 

rs. 30.—Wiadomość: Nalewki Nr 39, w sklepiej 
—24169—2—2

Osoba młoda,
... y znajdzie mieszkanie przy lamdji—Ulica Hoża ! 

i Nr 16, mieszkania 8. —24174—2—3 ;

ner, biegły 
mieckim, Fi

bona z. Londynu, lat około 26 
z językiem franeuzkim, jako po- , 

! moeniezym, opatrzona w chlub- ;
ne świadectwa, Polak guwer- ■ 

w języku ruskim, franeuzkim i nie- | 
'rancuz guwerner na 180 rs. ro- ? 

cznie, tudzież Osoby zdolne na demi-placas 
i na godziny, szukają pracy. Krakowskie 

i Przedmieście Nr 7. — Rekomendacja Dąbrow
skiej. 5—6—23926—

Zdolni Tokarze i taiowie
tokarscy, znajda zajęcie za przyzwoitym wy
nagrodzeniem w „fabryce lasek.“—Wiadomość: 
Długa Nr 43, w kantorze fabryki, przez cały 
dzień, oprócz od 12 do 3 w poiudn’e.

-24179—2-6

w średnim wieku, znająca język niemiecki i 
muzykę, życzy sobie przyjąć obowiązek do za
rządu domu i do dozoru dzieci, chociażby na
wet i u wdowca.—Wiadomość powziąść moż
na: Graniczna Nr 14,—stróż wskaże.
._________________  —24171—2—3

Młoda Wdowa, 
Paryżanka, pragnie umieścić się na demi- 
place przy familii—Zgłaszać się można od ro
dziny 2 do 5, do Mr David, Warecka Nr 7.

-24190—2—2

Potrzeba dwóch Uczniów
do cukierni Pągowskiego, przy ulicy Marszał
kowskiej Nr 47,—pierwszeństwo niają z pro
wincji. —24205—2—3

Były Nauczyciel gimnazjum

Ignacy Cieślicki, 
udziela lekcje prywatne matematyki, podług 
planu gimnazjalnego; w ogólności zaś przyspo
sabia do klass niższych.—Zielna Nr 11. 
______________________ -24207—2—3 

Żądana jest

GUWERNANTKA,
znająca gruntownie ęzyk francuzki z konwer
sacją i przedmioty klasyczne. — Wiadomość: 
Krakowskie-Przedmieście Nr 77, mieszkania 3. 
______________________ ■—24'219-2-3

Prof. G. da Prechamps, Długa Nr 23 
(Eldorado), ma do umieszczenia

ROSSJANKĘ,
z patentem Instytutu Petersburskiego (prawo
sławną), z dobrym franeuzkim i niemieckim, 
do ruskiego domu. — Tamże potrzebne E&ny 
Francuzki—po 250 rs. —24164:—2—3

Profl G. de Frćchamps, ma zaiaz do 
umieszczenia

młodą Francuzkę, 
dyplomawaną, świeżo przybyłą, znajaea muzy
kę, śpiew, rysunki i malarstwo. — Tamże po
trzebne Boś? Francuzki—po 250 rs.

—24163—2—3

Do składu wódek, potrzebny jest zaraz lub 
od Nowego Roku

CHLOF331C 
najmniej lat 16 mający, z dobremi świadectwa
mi, ot eznany już w tym interesie. — Wiado
mość: Nowe-Miasto Nr 15. —24122—2—3

Potrzetmy jest

do rzeźbiarza—robót snycerskich.—Wiadomość: 
Jerozolimska Nr 17. —24124—2—3

Starszy Felczer, 
mający kilkuletnią szpitalną praktykę, znają
cy czynność apteczną, życzy sosie znaleźć po
sadę przy fabryce lub jakim zakładzie w m e- 
ści-s lub na prowineii..—Wiadomość: ulica Dłu
ga Nr 49, u Krzywkowskiego w Raznrze.

’ —24123—2—3
Ktoby sonie życzył przyjąć na właSi.ośó: 

Chłopczyka 4-miesięcznego 
i Dziewczynkę 3-khią, 

może gię zgłosić na Chmielną Nr 4'2.—Uliźsza 
wiadomość u stróża. —-4135—2—2

J8a». SBJSBtEL®,Ł
młoda, ze świeżym i obfitym pokarmem, jest 
do umieszczenia, — życzy sobie do wyjazdu.— 
Osoby interesowane raczą się zgło-ić pod 'r5, 
na ulicę Bracką, do mieszkania p Uscińskiej.

— 24136—2—3
U akuszerki E. B. są

MAMKI
bez długu, wiejskie i miejskie.—Ulica Dzielna 
Nr 8. ' -24168-2 2

Potrzebne są

z wszelkim przyrządem, do suszarni, w stanie 
dobrym; posiadający takowe do zbycia, raczy 
zostawić adres w redukcji Kurjeia pod itu- 
rami fi. J. __ —24143—2—3
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Niniejszem zawiadamiamy, że wyłączną’ 
sprzedaż naszych wyrobów, powierzyliśmy na 
całe Królestwo Polskie pp. F. Wierzbicki i S-ka.

Akcyjne uprzywilejowane Towarzystwo skalne 
dla Dróg Żelaznych.

L Sazonof i S-ka.
Powołując się na powyższe ogłoszenie, zawiada

miamy, źe przyjmujemy obstalunki na ceraty do wybi
jania wagonów, ceraty posadzkowe i chodniki, dywany 
i chodniki z masy korkowej, ceraty lakierowane czarne, na 
jedną i dwie strony, różnej grubości, dla pp. Siodlarzy, Ry
marzy, Szewców, Czapników; daszki do czapek i kołpaki 
oficerskie, jak również wyksatyny dla chorych i szpitali, 
wyksaiynykoloro we sygnałowe dla dróg żelaznych; bre
zent czyli płótno nieprzemakalne i niepalne, kiszki i pasy 
parcianne i t. p.— Ceraty podług żądanych rysunków, 
wykonywają się najmniej łokci 200.

CENY STAŁE FABRYCZNE.
POLECAJĄ

róg Wierzbowej i Trębackiej. 23549—2—3 

f FABRYKA TABACZNA |
2 > pod firmę.

| MffiW i MUT w St PffiHIłH i
poleca nowe gatunki papierosów zwijanych z tureckiego tytoniu: {JL

1) Amazonka za 100 sztuk kop. 60.
gtj® 2) Norma za 100 sztuk kop. 60.
Ma 3) Karmaanyja za 100 sztuk kop. 50. S:

Obstalunki na wszelkie nasze wyroby tabaczna przyjmuje Agentura nasza w War- Jjp 
Bzawie, P. Maurycy Machcnbaum. Leszno Nr 9—10 — 21708 —

W www ww man ww vww<a
Administracja Huty Szklaanej Łibertów

F. PIETSCHMANN,
poleca ze składa swego, Tłomackie Nr 3, butelki do wina, porteru, pi
wa, wody sodowej it.p. w różnych gatunkach, po cenach fabrycznych.

Wszelkie zamówienia przyjmują się. 13—0 — 20876 —

raecnanicznne i wykonywa reperacje maszyn z dokładnością, w czasie naj-

OJ 
rsi 
w
5

.2'c o
’5 •o e<4

FABRYKA MACHIN i NARZĘDZI

FAJANS OIDEKSC3ALŁ JAKÓB FAJiSS 
w Warszawie, Daniele wic zowstra Nr 5, 

poleca po cenach przystępnych, przy dokładnem wykończeniu: 
BSaszyny do obróbki Metali i drzewa jako to:
Tokarnie, Wiertaraie, lleblarnie, Sztance balonowe, Transmissje, 
Prassy litograficzne i iatrcligaiorskie, Olaszyny do krajania papieru, 
WJaszyny drukarslsie do nagłówków i biletów, Walcownie, 
Batansiery tfo suchych i kolorowych wycizków, Nożyce do tektur, 
Prassy do kopjcwania listów w jaknaj rozmaitszy eh fasonach, kute i lane, 
Hucicratory do w-ksli, foliowania A ięg i numerowania biletów, 
Stemple z daty bieżącą, pieczątki firmowe do tuszu i enrelief również 

mieści się przy fabryce
Skład słowny farb i Olejów flrułarskich i litograflzciycli 

Braci Jaenecke et 11. Sehneetnann w Hanowerze, 
oraz Skład wszelkich KJtensylji drukarskich i litograficznych, kamie
ni bawarskich litograficznych i hronzów dla litogr. i bronzowników. 

12—0 —18807—

Cenniki na żądanie przesyłają się franca.

E

9 Medali JWjStaWaParjZka 18781.1 Krajowych i 
Medal Srebrny, hagranicznychj 

 

Fabryka i Magazyn Mód 
Kapeluszy Słomkowych, Filcowych Fantazyjnych i 

Kwiatów Sztucznych 

EDWARDA LOTH,
w Warszawie, ulica Krakowskie-Przedmieście, Nr 15.

Poleca Sz: nownej Publiczności Wielki wybór Kwiatów i Roślin sztu
cznych paryz'riego i własnego wyrobu, służących do ozdoby apartamentów, w do
niczkach, amplach, żardyniorkaćh i wazach, od najdrobniejszych do największych i na 
różne ceny przystępne. 'Rośliny te są bardzo trwałe, daią się użyć nawet w miej
scach nie mających zupełnego światła dziennego, gdzie rośliny naturalni istnieć nie 
mogę, i z tego powodu zyskały za granicę powszechne zastosowanie w salonach, 
buduarach i zakładach publicznych.

Naczyń powyższych t. j. doniczek, ampli, waz i źardynierck prawdzi
wych paryzkich z gliny majoliki, metali i koszykowej roboty w. najnowszym guście 
magazyn również urzymuje wi-lki zap is.

Niemniej poleca’kwiaty do mód, garnitury balowe i bukiety ręczne.
Wszystkie powyższe artykuły, nie wyłączając nawet i największych żardynie- 

3 rek ubranych roślinami i kwiatami sztucznemi, mogę być przesyłane w stosownem 
upakowaniu, nawet w najodleglejsze miejsca pocztę lub koleją. 3—6—-24067—

Przy ulicy Nowo-SeMatoruRiej Hlr 3, między fidote* 
lem Rzymskim a laitewsSiini, wejście przez sklep.

MAGAZYN MEBLI

z Wystaw

Poleca się z wielkim doborem mebli najświeższych 
fasonów, dokładnej roboty, po umiarkowanych cenach.

R—12 — 21934 —

tak żółty, jako tez i biały parow y
po lecą

SKŁAD MATERIAŁÓW APTECZNYCH

Ludwika Spiessa i Syna
■V;I II

Mffl PAWIV ŁOIW
1 . Styczakowskiej, oraz przy 

niemniej w kantorze moim przy nkcy Mar
szałkowskiej pod Nr 1065/75 w domu W. Istomina, wyroby mlryna łowickiego sprzo- 
dewane b< 
wanyah, pięćio.

12—12

Przekonawszy się, że Szanowna Publiczność, nabywając w sklepach handlarzy wyroby 
mojego młyna parowego w Łowiczu, otrzymuje takowe częstokroć nie w pierwotnym lec* 
w pośledniejszym gatunku przez domieszki, urządziłem na początek dwa wła
sne sklepy w Warszawie i liczbę ich stopniowo powiększać będę.

W sklepach tych przy nliey Nowe-Miasto pod Nr 313, dom V,. Styczakowskiej, oraz jgrzy 
ulicy Gęsiej pod Nr 228o/2, dom W. Tokara, jas r—

X r 1 XT.. -lAPKHg — ,1___ .. Alf
! UUU uvuiu ir . --------j —-- j   _

ędą po cenach stałych n aj umiarkowawszy ch, w workach oplouwcr 
pięcio-pudowych i pudowych.

— 21706— D. ROSENBLUM.

Z. HILKE
Wyroby Pończosznice i handel Norymbergski.

Szpitalna Jfr IB.
Na nadchodzące święta sprowadzony został z Paryża znaczny zapas gor

setów, galanterii, krawatów damskich i męzkich — przygotowano także 
wyroby własne, jako to: pończochy skarpetki, kaltamki damskie i m^zkie, spódnice 
ciepłe, kalesony, sukienki dziecinne, chusteczki włóczkowe, kamasze i pół kamasze. 
Dostać także można elegancko ubierano lalki, negliżyki i halki, kolmeizyki damskie 
i mezkie, oraz wszelkie drobiazgi i przybory do robót lak wszelkie podszewkk mci, 
rozmaite bawełny, tasiemki, guziki, włóczki, kanwy, flanelo 2>k łokcia szerokie po 
kop. 90. Chustki wełniane po cenach iabrycznyeh i L p. wszystkie mne fawory po 
cenach bardzo umiarkowanych. — Handlującym odstępuje się umówiony rabat.

Tran Szwedzki Parowy
Cod Liw er Oil.

Apteka H. Kucharzewskiego, ulica Senatorska wprost Miodowej, otrzymała świeżo 
transports Tranu Szwedzkiego parę wydzielanego, oraz Tran z Bergen wyłącznie do użytku 
lekarskiego otrzymywane. Tran w połączeniu z wszelkiemi używauemi preparatami, podług 
najnowszych przepisów przygotowany, oraz w kapsułkach, apteka utrzymuje w odpowiedais 
zapasie.
4-12-22983- H. Kuchafzewski, Mag. farm.
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sprowadził znaczny tran sport .W

ZffiM) ARTYSTYCZNO-DRZEWORYTNICZT

• ilSŁiWAPIH!

oraz Nasion
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*

y z którą się poleca Szanownej Publiczności
OR A.Z

(PATEMT JORDAI)
w ozdobnych kwiatnikach, sprzedają się

Polecając się łaskawym względom Sza. 
biorców, n.amy nadzieję, iż zecheą zaszczycać

2-S-2W- BERENT i EMMEL.

BISQUITOW ANGIELSKICH, K 
y które się sprzedają o połowę taniej 
« od cen dawniej praktykowanych. « By 3—3 — 23909 —

Śliwek Suszonych,
sprzedaje funt po kop. 13.

Ogrodowa Nr 16, w Warszawie.
Przyjmuje roboty drzeworytnicze, począwszy od najwykwintniejszych artystycz

nych repiodukcji, aż do drobnych maszy, winiet i medali, wykonywa takowe z całą sta
rannością, w terminie, przy cenach nader umiarkowanych, z czerń mam honor jolecić się PP. 
Wydawcom, Księgarzom, Przemysłowcom i Handlującym. 3 —6 — 23701 —

Główny skład Kropel Amerykańskich i EHxiru 
od bólu zębów 

Hipolita Majewskiego, 
Krakowskie-Prze dm i e ś c i e, Kr 38.

Krople Amerykańskie i Elixir sprzedają się w tyarszawie w ni im mieszkaniu jak wy
żej — a także w Składach aptecznych PP. Galie, Mrozowskiego, Spies-a, Wyszomierskiego, 
t ierzputowskiego, Szymańskiego, Krupskiego i Zakrzewskiego; w Aptekach PP: Bieblera. 
Fiałkowskiego, Hakebeila. Huberta, Kurpińskiego, Kaope’go, Kucharzewskiego, Kuśmierskiego, 
Lilpopa, Różyckiego, Sadkowskiego, Szmidta, Soltykiewicza, Wróblewskiego, Zsemieńskiego i 
innych.

Ceny gą stałe na pudelkach drukowane.
Większe pudełko z 3*ma środkami.......................................• . . Rs. 2 kop. 50.
Mniejsze „ „ „ ..................................................„ 1 „ 25.
Pojedyńcze flaszeezki po ........................................................................ „ — ,,40.
Łatwość użycia i natychmiastowy skutek uczynił krople Amerykańskie powszechnie 

Używanemi, tuk że uznano, że powinny się one znajdować w każdym familijnym domu szcze
gólniej oddalonym od miast i aptek.

Zwraca sio uwagę, pa Elixir Amerykański do płókania ust (w ozdobnych flakonach), 
który od kilku lat dobrocią swoją wyrobił sobie słuszne uznanie w całej Europie, jako nie 
ustępujący najlepszym dotąd znanym Angielskim, Francuzkim Elixirom, przewyższający je 
przyjemnym aromatem.—Cena za flakon Rs 1 kop. 50 i rs. 2. 3—G—23990—

F. KRUPECKIEGO,
Na LESZNIE Nr 2-gi,

OTBZYtlAŁ WIELKI TBANSFOBT

SPECJALNY ZAKŁAD
Nauki kroją, szycia Sukien i Strojów damskich, A Gałeckiej,

Udziela świadectwa od lat 24. Paniom uczącym się, które mogą zakładać ipagazyny w ca
łym. kraju i za granicą. — Ulica Krakowskie-Przedmieście Numer 84, w domu przechodniem 

zwanym Eoeslera na 2-giom piętrze od frontu.
&-6 ’ * - 21385 -

A. MUSZYŃSKIEGO,
naHrakowskiem-Przedmieściu Mr 40, naprzeciw 

Hotelu Europejskiego.
6—6 — 21484 —

Fabryka Wyrobów Żelaznych i Okiennic | 
Stalowych Żaluzjowych

BERENTA i EMMLA, 
przy ulicy Cliłoduej Mr IG, w Warszawie, 

wykonywa:
Windy parowe i hydrauliczne do przenoszenia osób i ciężarów na wyższe § 

piętra, jak również i ręczno do restauracji, browarów i t. p.
Transznissje, urządzanie fabryk, warsztatów i wszelkie inne roboty w za- H 

kres mechaniki wchodzące.

Jfako specjalność saś
Fabryka wyrabia:

Walcownie i Prasy poruszane parą i ręczne dla fabryk wyrobów złotych, 
srebrnych i najzylbrowych, a także dla większych warsztatów, jak również wszelkie 
maszyny robotnicze dla tychże tabryk i obtaeza najtwardsze walce sposobem amery
kańskim. ™

Okiennice stalowe żaluzjowe, karbowane, do drzwi i okien sklepowych, sy- fłś 
stemu sprężynowego lub wciągane zapomęcą g rtu.

Takież okiennice od słońca z bazerją zwyczajną lub ozdobną, stosownie do ży- g| 
ezenia.

Oprócz tego fabryka przyjmuje wszelkie obstalunki i reparacje w zakrest me- g 
ehaniki wchodzące, które ■wykonywa z wszelką dokładnością i możliwym pośpiechem, g!

Anszlagi i kosztorysa na wszelkie roboty fabryka na żądanie dostarcza.
Ceny niniarkowane.

Polecając się łaskawym względom Szanowi.ych PP. Fabrykantów i przedsię- E| 
nas i nadal swem zaufaniem.

NB. Kupującym na beczki i cen- 
tnary, odstępuje stosowny rabat.

5-3 _ 23910 —

F. KRUPECKIEGO,
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PRAWDZIWY LIKIER BENEDYKTYŃSKI
7 KLASZTORU FECAMP WE FRANCY!
Wyborny, wzmacniający, trawiący, wzbudzający,apetyt. 

NAJLEPSZY ZE WSZYSTKICH LIKIERÓW.
Wymagać należy za

wsze etykiety czwo
rograniastej u dołu 
każdej butelki zamie
szczonej, i noszącej pod
pis Dj rektora głównego, 

prawdziwy Likier Benedyktyński znajduje aię tylko :
W Warszawie u pp. Simona & Steckiego; Sowińskiego & 

'3 Szulca; A. Stępkowskiego; A. Bocquet'a; F. Springera; G. 
U Ulieha; E. Langnera; Karola Lesisz’a; Stefana Dobryeza & 

Comp. i Strzemińskiego & Comp.

PAPIER FAYARD et BŁAYN
rise Xeuve Saint-Merry

Leczy : Katary, Choroby piersiowe, Reumatyzmy Wywichnięcia, Rany, 
Oparzenia, Nagniotki, Znajduje się we wszystkich aptekach.

HEMORRHOIDYsBl
Pigułek i Pommady.— Obaczyć monografię Hemorrhoids:, dwudzieste wydanie 
jeden tom in-80, cena 4 franki, w Paryżu, 113, ulica Lafayette.______*—------------------------------ "J------------------------ - -------------------------- 1_

(Przysposabianie i sprzedaż niżej wymienionych środków, jako niezawiełaiącyeh w swym 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu)

t^DMKiasaEwmTm

JJddajępozór zdrowej czerstwej 
cery, vlida upiększa. Iw ar % u 
cdikatma pleć, xatiexpiec zając 

od piegów i opalenia. .

MYDŁO EGIPSKICHTRAW
Siata,hijgiend och ronce twarzy 
zniszczenie piegów wysypów, 
gwarancie, ód szkoótiwcgo ?<? 
ptywu. chłodów vpałów ż

kurz,u.

Student Uniwersytetu,
Rossjanin. wydziału matematycznego, życzy 
Udzielać lekcyj z przedmiotów kursu gimna
zjalnego. Królewska Kr 23, u Dresse. 
_____________________ —24238—1—3

RZĄDCA
potrzebny jest, kawaler, z kaucją rs. 2000, 
do majątku, gdzie, właściciel nie zamieszkuje. 
Adresy można składać w redakcji Kurjera 
Warszawskiego, pod lit. A. B. —242Ł9—1—3

Potrzebne są zaraz, na stałe
P A N W Y 

do kwiatów, podręczne, orąz i uczennico 
mogą być przyjęte na przychodnie lub ze 
wszystkiem. Wiadomość-. Swiętokrzyzka Nr 3. 
______________________—24’50—1- 3

Potrzebną jest

w średnim wieku, znająca prócz polskiego 
i niemiecki język, jako też i krawieeczyznę, 
do pełnienia obowiązku Eony przy dzieciach. 
Wiadomość w handlu win A. Glaesser’a, ulica 
Długa Nr 17.__________ —24247—1—1

3000 lub 4000 rs. 
jest do ulokowania każdego czdsu, na hypo- 
tekę nieruchomości warszawskiej, lub też na 
dobra ziemskie w guberni Warszawskiej po
łożone. Wiadomość w sklepie pana Bolce- 
wicza na Nowym-Swiecie Nr 41.

 —2423 2—1—1
Właściciel domu w Warszawie pragnie nabyć

FOLWARK
bez żadnych służebności, rozległości od 4 do 
8 W’łók, z zabudowaniami i inwentarzem, 
w blizkości kolei i Wer-zauy. Wypłata 
szacukowa uskuteczniać się ma co rok w za
liczenia. Warunki i anszlag proszę złożyć 
w ka eelarji paralji na Lesznie, na, ręce 
p. P otr wskiego —24265—1—3

SUKNIA
iedw- I na. jasna, zupełnie nowa; salopa na 
Psach rypsr-m pokryta; mufka i kołnierz 
skuusy.—Tamżę po'rzebna panna zdatna do 
8’aników. Ulica Z.eta Nr 7. —25282—1—2

Ceny mydeł: Mamontowego kop. 45. Mydła z traw Egipskich kop. 40. Na prowincję wysyła 
się najmniej pół tuzina, nie licząc opłaty pocztowej. Mydła są zabezpieczone od kontreiaieji. I 
Własnoręcznym podpisem Agenta Dobrzańskiego-~ Główny i jedyny Skład w Warszawie. I 
RIasrazvn Dobrzańskiego, ulica Wierzbowa, Hotel Angielsku — Handlującym odstępuje j 
Się rabat '

£MATERIAŁÓW APTECZNYCH
iii

żółty naturalny i biały parowy,
ma zaszczyt polecić

z powodu prędkiego wyjazdu są d > sprzeda
nia: toaleta mahoniowa bardzo ładna, stół 
dębowy rzeźbiony z ,!a‘am , szeslong, fotel, 
stoliki’ antyki szkatułki gające i por
celana berlińska w kwiaty, garnitur do 
kaw/ sa-. ki. zegar pod kloszem, lam
pa duża (żyrandol) lanc pa stojąca łożko 
żelazne składane, ze sprężynami, pościel 
i różne d ob zgi. Widzieć można ou godziny 
9 do 3 każdego dnia. Ulna Niecała Nr 7, 
pierwsze piętro, mieszkania Nr 17.

—24290—1—0

Za rs. WO wszystko razem 
do sprzeda, ia, bardzo mało używane: palto 
wojskowe na futrze, palto jesienne, mundur, 
trzy surdutowe garnitury, lakierowane botforty 
i inne wojskowe izeezy. Karmelicka Nr 4 lit. c, 
1-sze piętro. Stróż, w każę. Do 10 zrana lub 
od 3 do 5 po południu. —24297—1—2

KAPELUSZE 
w Fabryce Kwiatów C. Boiło 
wvprzedi.ja się po cenach bardzo przysłęp- 
nycti, łówcież kwiaty na tuziny, gerlandy. 
bukiety i garnitury balowe, < raz materiały 
na kwiaty, w różnych gatunkach.—Turniej'8t 
do sprzedania centa na pokój Uliea Długa 
Nr 17, mieszkania 3, cd go.iz ay 10 do 1.

—24291—1—3

Bla myśliwych i amatorów,
są do sprzedania 3 sz.tucery tureckie, svstemu 
„Peabody et Martiui14 ,.Remingtors’‘ i Maga
zynka kawaleryjska.—Tamże jest do ztycia 
prys mc pokojowy, najnowszej konitrukeii — 
Wiadomość no Krakowskiem-Ptzedniieściu. 
dom hr Krasinskiego Nr 7, mieszkania Nr 5, 
od godziny 3 do 6- —24281—1—3

NOWO-OTWORZONY
Skład Kawioru Astrachańskiego

J. F. MATO CHIN A,
przy ulicy Wierzbowej, w domu p. .Neprosa Ńr 7.

Niniejszym ma zaszczyt donie-ć do wiadomości S'anownej Publiczności, żo 
otrzymałem znaczny transport Kawioru świeżego Astrachańskiego, zupełnie mało solo- 
neo-o i prasowanego takiegoż, oraz Gros/ku Zielonego, Bulionu Wołyńskiego, Musztar
dy0 Sarepskiej. Konfitur suchych i płynnych, Kilek w różnych gatunkach, Łososi - ra
cuszki i'Sigów wędzonych, Siomgi mało słonej, Wizmy w najlepszym gatunku, Wino
grona i Jabłka Krymskie, z cza ru polecam się Szanownej Publiczności: Towary wszys
tkie zupełnie świeże i po cenach przystępnych. Kupcom i Restauratorom odstępuje 
się stosowny rabat. *

s-o-zu®- J. F. Matocłiin.

Ozieeko do piersi
może być przyję’6 przez mężatkę  młodą, ze 
świeżym pokaimetn. Róg Żelaznej i Nowo
lipia Nr 59. Stróż ws aże. —24241—1—1

Sklep Rzeźniczy,
w odpowiednimi mie'seu założony, z powodu 
wyjazdu jest do odstąpienia w każdym czasie, 
pod korzystnej< wainnkirol Wiadomość: 
przy ulicy l’.fl>kopowej (Srebrnej) pod Nr 6, 
u rzeźnika. —z4249—1—2

Częstochowskiej, rzeźbiony, złocony, łardzo 
pięknie wykonany, do sprzedania. Wiado
mość u W-go Kałużyńskiego organisty, przy 
kościele N. Marji Panny na Lesznie. 

 —24255-1—3

Fabryka Kwiatów 
MARII HOFFMAN 

przy ulicy Nowy-Świat Nr 39, 
przygotowała na obecny sezon wielui wybór 
kwiatów, po cenach umiarkowanych. 

_____________-24269-1—3
Jest do nabycia

B 1 B L J A ŚWIĘTA
Starego i Nowego przymierza, dla użytku Po
laków Ewangelickiego wyznania, stara, gockim 
drukiem odbita. Wiadomość w Bazarze Mer
kurego, Tlomaekie Nr 2. —24262—1—3

zAjP”’ j A .-dwa garnitury rypsem kryte, 
oraz dw.e kozety mahoniow’e, szeslong skórą 
kryty, para wieszadeł stojących, dwie nocne 
szalki, fotel i sofa turecka, oraz sześć krzeseł 
wyplatanych i stół wysuwany i stolik do kar, 
wszystko to po bai dzo nizkiej cenie.—Wiado
mość u K. Sadowskiego. —24220—2—4

Przy ulicy Chłodnej pod Nrem 23, są do 
sprzedania

Do wynajęcia przy uliąy Chm.elnej pod Nr 13

. MIESZKANIE
suche, ciepłe i tanie, od 8-go Stycznia, na 
pierwszem piętrze; składające się z salonu, 
sześciu pokoi, passażu, schowanka, wycódki 
i obszernej ku hni. W ad mość ni miejscu 
w każ lym c: asie. —24251—1—1

W Alei Jerozolimskiej, za og: odami Hosera 
Nr 47, do wynajęcia od. Nowe.o Roku 

Cztery Pokoje 
z balkmcm, przedpokój, kuehrfa, na 1-em 
piotrze, is. 33 miesięcznie, 3 pokoje, przedpo
kój i i. uehtiia, r-i. 18 miesięcznie, pokój o 2-ch 
oknach, prztdpokj i kuehn a rs. 10 mies ęcz- 
nie, tokój pojedynczy rs. 5 —24’87—1—2

Na Nowrm-Świecie pod Nrem 2/1452, są do 
najęcia dwie duże i jedna mała

S KJTETL YWJST’V, 
w k óryeu dwie kuchnie suche, wiine i cieple, 
na warsztat, i roeeder lub m eszkanie Wia- 
domoś u w aścicielki. — 2V28-S— 1 3

Po rzebny zaraz

HPW
przy familji, z usługą, oddzieliłem weise em, 
a jeśli można ze s'o owanieni, w okolicach 
placu Teatralnego Senatorskie,. Nowo Sena- 
t.rs.iej i placu Zygmsnta. Adresa składać 
można w Redakcji, pod lit. M. R.
_____________ —24298—1—1

Pokój duży,
przyzwoicie umeblo.iy, z osobn< m wejściem, 
każdeg i czasu do wyna ęeia, przy uliey Kra- 
kowskie-Prz idmioście Nr 20. rugie piętro, 
mieszkania Nr 4. —24279—ł—3

Mieszkanie 
wygodne, od Nowego Roku, dla kobiety u zei- 
wej, za małą point c w gospodarstwie. Wia
domość przy uiiey Nowy-Świ t Nr 72. u stró- 
żi Ludwika. ’ ' —24-64—1—3

jest do wynajęcia, z meblami ub bez. znsłti- 
ną lub bet Ulica Aieksindria róg Tamki 
Nr 6 nocy. Wiadomość u stróża.

—21260—1—1 

SKLEP 
z mieszkaniem

do wynajęcia, zdamy na. każdy interes. Cena 
tania, punkt dobry. Wiadomość: Tw r ’a 
Nr 12. Stróż wskaże —24274—1—2

W irzejseiu ulicami Leopoldyny i Nowo
grodzką, zgubiono dnia 26 b. im

Kołnierz tumakowy.
Łaskawy znalazca raczy zwrócić rządcy do
mu ogrodu Pomologicznego, uliea Nowogrodz
ka Nr 36, zr nagrodą rs. trzy.

—21261— 1— 3

Nagrody rs. 5
0‘rzyma uczciwy znalazca, który zwróci do 
sklepu pani Hamerskiej, piać S-go Aleksan
dra Nr 7, zgubioną w Piątek wieczorem, 
w przejściu ulicą Bracką ku Alei Jero olim- 
skiei, mantylkę czarna jedwabną, ubraną ko
ronkami. —24248—1—3
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CANTOR WEKSLU
INTERESÓW BANKIERSKICH PARIS

WIECZNA PIĘKNO." SKÓRY OTRZYMUJE SIĘ PRZY UŻYWANIU

Dostawca Rossyjskiege Cesarskiego Dworu

W

Gazeta Lekarska ) —2637—10—0

i:
'łS Do 1 po utycia tego środka 
lanie trzeba myć głowy, nie 
z. plami bowiem skóry 1 nie 
tHjest szkodliwym zdrowiu.!

kcREMS-ORiZAc

Mydło, Extrakt, Oleje! 
Woda toaletowa 

z zapachem

Dostawca patentów

WIELU DWÓR
PANUJĄCYCH

SPECJALNA FABRYKA
Kass żelaznych 
ogniotrwałych

WYNALAZCA I M^YMY FABBYKATTb

Mydła Królewskiego Thridace
Zalecanego przez Znamienitości Medyczne .

de DELAPiGRENIER, 53, rue Vivienne, Paris.
Znakomici lekarze paryzkich szpitali potwierdzili niezawodną skutecz

ność iPifUy 1 syropu pektoralnego z .^iafe, przygotowanych przez P. Łie- 
Sangi-esier, w katarach, kokluszu, grypie, zapstleniu gardła i płuc.

okłady we wszystkich ważniejszych aptekach.

nad a je włosom 
■Si brodzie bezzwło- 

cznie ich pierwo- 
j® tay kolor.-5$

Szafy sklepowe,
jesionowe, są do sprzedania, zdatne do każde
go interesu. — Wiadomość w zakładzie ręka- 
wiezniezym, Bielańska Nr 12. —22532—6—6

Zatwierdzone przez Paryzką Medyczną Akadomiję, 
za ecane przez wszystkich doktorów jąko skutecz
niejsze od tranu, nie sprawiają niesmaku i odbi
jania się. Hurtowa sprzedaż w Paryża, w aptece 
MEYNET. 31, rue d'Amsterdam, a w Warszawie 
znajdują sięw głównych aptekach.

Bieli i oświeża skórę, spędza, i niszczy piegi.

savokToriza
Doktora O. Reveil, najłagodniejsze mydło dla skóry, 

et OSOKA-BaI'S 
Najwnwsie perfumy przyjęte i używane przez świat elegancki.

ORIZAPOWDER
RYŻOWY PUDER

Przylegający do skóry I nadający jej delikatność aksamitu.

DYCHAWICA

CIGARETY IDHJSKIE
Z CANABIS INDICA

PP. GRIMAULT et Cie aptekarzy w Paryżu.

Wystarcza wciągnąć w siebie dymek cygaietv, 
z konopi indyjskich Canabis indica, ażeby usu
nąć najgwałtowniejszy napad astmy, kaszlu ner
wowego, chrypki, newrulyii oblicza, bezsenności 
i oddziaływać skutecznie przeciw suchotom krta
niowym, utracie yłosu i wszelkim innym choro

bom organów oddechowych. Każda 
cygaretka nosi na sobie nadpiś 

Grimault *1 Co&i&p.

SEULE VERITABLE

Unique dentifrice approuve
, par

L’ACADEMIE DE MEDEGINE DE PARIS

Dostać można w składach materiałów ap
tecznych pp. Mrozowskiego i Gallego, 
Spiessa, tL Sierzpatowskiego i w ap
tekach pp. Ł>. Siemińskiego lK. Lilpo
pa w Warszawie. (Gazeta Lekarska.) 

—21,807—tVERITABLE RĄCńHOUT DES RR&BES
de DELANGRENIER, 53, rue Vivienne, Paris.

| Prawdziwo ESaealiout Arabskie przygotowane przez P. UJelaasrenier, 
S pożywienie wzmacniające dla dzieci i podtrzymujące siły osób słabej kon- 
S struleeji podlegających chorobom piersiowym, cierpiącym na osłabienie żo- 
j£ łądka i bezkrwistości, jest przyjemnem w użyciu jako pierwsze śniadanie.
J Składy we wszystkich ważniejszych aptekach.

?oa^7s:'ho n

(Foin Coupć) i 
(New-Moon-Hay)

Ekstrakt z Fiołków

BRISES DE VIOLETTE
dla perfumowania rękawiczek, koronek i cłrastek

Te wszystkie produMa pochodząca z domu 
VIOLET, znajdują się w głównych składach 
w Rossyi, Francyi i za granicą. 0

WYSTRZEGAĆ NALEŻY SIĘ WSZELKICH 
» NAŚLADOWANYCH PRODUKTÓW.

-•B*®"Plus de Teintnrea Pro- 
gresi vep.cheveux hlanc^

do sprzedania, po cenach bardzo nizkich: gar 
nitury, łóżka, umywalki, stoły obiadowe, sto
liki do kart, toalety. — Elektoralna Nr 19, 
wprost szpitala Ś-go Diifeha, w 3-m podwórzu 
na prawo.—Za suchość drzewa i dobroć wy
kończenia poręcza się. —22714—8—8

NOWE WYTWORY
Mydło, Extrakt, Olejek, 

Woda toaletowa
z zapachom , ----- r---------

SZAMPAKA Świeżego Siana
(Champaka)

Perfumy królewskie

EMANUELA EDELSTEIN,
Ulica Senatorska. Nr 22, dom W. Józefa Epstein, wprost kościoła Ś-go Antoniego. " 

PO kUrSlO dziortnym kupuje i sprzedaje papiery publiczne procentowo: po skie, ruskie i zagraniczne, oraz monety^ 

Wystawia przekazy na pierwszorzędne domy zagraniczne.

Ubezpiecza Pożyczki Premjowe obudwóch Emissji od amortyzacji fo kop. 35. 
Kupuje i sprzedaje kupony zwyczajne i w zlocie.

Daje zaliczenia na wszelkie depozyta wartościowe.

Wszelkie zlecenia najalniratniej załatwia,

FUTRA
do sprzedania: 1 algierka skunksowa, 3 szo- 
powe, szuba z niedźwiedzi, salopa ligowa, je
dwabnym rypsem kryta, nowa, salopa lisowa, 
używana, 2 szubki popielicowe, i 2 polouezki 
elkowe parzyste, matelasse, kołnierz i mufka 
skunksowa, garnitur tumakowy, 2 salopy z ko
tów syberyjskich. W składzie papieru i ga
lanterii

B. BOLCEWICZA,
Nowy-Świat Nr 41. —23056—5—■6

SPECYALNK ARTYKUŁY 
Domu

VIOLET
używające wielkiego rozgłosu. 

1YDŁO KRÓLEWSKIE THRIDACE 

MYDŁO VELUT1NE 
MYDŁO CESARSKIE

PRAWDZIWY CItft.HR POMPADOUR

djfttl fl'eu i uftoUkatma»kón,ł^.7g 
jej przerrow-^w 

' ‘ *wiev»ić MA1"
.. p^.nh^szych lat. Ochra- 

opalenia się, pie-
-W™ 1 amarwcoek. [Jggj

Trufle suszone litewskie,
po kopiejek 50 za jeden funt.

Tamże Płaszcz szopowy, 
w bardzo dobrym stanie, do sprzedania za rs. 
60.—Ulica Elektoralna Nr 28, mieszkania 11, 
stróż wskaże. —23590—6—6

Do sprzedania

Garnitur Mebli
orzechowych, rzeźbionych, składający się z ka
napy, 6 krzeseł. 2 foteli, stołu i lustra, bardzo 
tanio, przy ulicy Szkolnej Nr 3. Stróż wskaże.

—23831—4—5

n z soku sałaty głowiastej i wawrzynośliwu e 
p PR. GRWAULT i Cie aptekarzy w Paryżu, ą 
k Pod postacią wybornego cukierka -j 
j. spożywanego z przyjemnością przez } 
k dzieci, zarowno jak i przez osoby do- « 
jj rosłe, pastylki te zawierają dwa pier- > 

wiastki najbardziej ze wszystkich śród- £ 
i) ków leczniczych uśmierzając^ a nie- Jj 
i, szkodliwe. Używane są z powodzeniem ? 

przeciw kaszlom.niażytom, słabościom ; 
ij piersiowym, katarom, grypie, chrypce, < 
fj cierpieniom ^ardlanym, zapaleniu ha-

pOWBĘ-BE BGTCT 
dentifrice au quinquina 
VELOGB& ŁE SUBLKME

de toilette superieuT._____arr^t de la chute des cheveux.

ewtrepot GfcwnfcRAL s 229, rue Saint-Hmre, jrfcs la mo de Castiglione.
• Pans. DŻPOT: 18, boulevard dos Italians. Paris. •

Nowy-Swiat Nr 38.
Wielki wybór. Cenniki illu- 

strowane iz rozmarami i wagą. 18—72—2c365

uszowi.

PIGUŁKI 
MEYNET 

Z EXTRAKTU 
TRANI) RVKIEGO.

—2638- (Gazeta Tokarska)
7i77
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SPRYCOWANIE

FZ ROŚLINY MATICO i 
: PP. GRIMA ULT i Cle apt. w Paryżu. : 
: 8, Ulica Vivienne, 8.
: Wyłącznie przygotowane z liści Ma- ź 
: tico, drzewa rosnącego w Peru,—spry- ż 
: cowanie to-pozyskało wciągu lat kilku : 
i rozgłos powszechny. Leczy one wkrót- = 
: kim czasie rzerzączki, zastarzałe i upór- : 
: czywe. ;
mminminnnnnnHnniiiiiiniininmnnnnnnniinir

ŻELAZO r GIRARDA
Paryzka Akademia Medyczna 

w sprawozdaniu z prac swych w 1872 r. 
zaznaczyła, że ŻELAZO D>a GIRARD’A 
usuwa całkowicie zatwardzenie i w krót
kim czasie leczy :
Bladaczkę; 
Niedokrwistość; 
Zubożenie krwi; 
Upadek na silach;

Upadek na siłach;
Histeryę;
Nieregularność 

miesięczną.
•Wzmacnia przychodzących do zdro
wia i osoby słabowitego temperamentu.

Dostać można w składach materajlów a- 
pteeznveh pp. Mrozowskiego r llego, 
Spiessa, K. Sierzputowskiego i w a- 
ptekach pp. Ł. Siemińskiego i K. Łijpo- 
pa w Warszawie. {Gazeta J.ekarska.) 

—21,896—

i Jest do sprzedania

FORTEPIAN 
mahoniowy, krótkiego fasonu, na pół siódmej 
oktawy, za rs. 95.—Ulica Piekarska Nr 6.

—24173—2—3

Życzący sobie uczęszczać na

Obiady prywatne, 
raczą się zgłosić ha Świętojerską Nr 22, mie
szkania 30,—stróż wskaże. —>4176—2—3

Do sprzedania

Futro niedźwiedzie, 
n.alo używane, za bardzo nizką cenę. — Ulica 
Szpitalna Nr 2, sklep norymberski.

p —24177—3

I Bobrach Żarki.
po nad Drogą Żelazną Warszawsko-Wieden- 
ską, są do wydzierżawienia w każdym czasie: 
Browar bawarski z obszernym Chmielnikiem 
lub bez niego; Dystylarnia i Cegielnia wraz 
z wyborną glina ogniotrwałą, znajdującą się 
na teritorjum dóbr Żarki. Interesanci zgłosić 
się raczą listownie lub też osobiście na miejsce 
do*’ Jawornika przez stację D. Ż. Myszków.

6-10—21191—

D 0 M
piętrowy, drewniany, z placem frontowym, na 
Nowej Pradze, do sprzedania.—Wiadomość pod 
Nrem 23, ulica Grzybowska, w oficynie na 
orawo, na parterze, Nr 28 mieszkania.

—23886—5—6

Od 3 do 4 tysięcy rs.
Jest do sprzedania interes przynoszący 50 

procent; każda osoba może go prowadzić, a z 
powodu nieobecności właściciela sprzedąje się. 
W adomość w Magazynie ubiorów Selenko, 
Długa Nr 32. 5—6—23721—

Nawóz koński
Jo wydzierżawienia od Nowego Roku 1879.— 
Tamże do sprzedania trzy par SANEK.— 
Wiadomość w kantorze hotelu .Niemieckiego, 
ulica Długa Nr 29. —24138—2—6

Do sprzedania za az 

Dwie Maszyny 
systemu Wheelera Wil ona,’ zupełnie dobre, 
z gwarancjami — Wspólna Nr 32, stróż Jan 
wskaże. —'.'4126—2—2

Poszukuje się Wspólnika
z kapitałem od 2,000 rs. do 5,070, w interesie 
baidzo korzystnym. Wiadomość w rekomen
dacji Emilji Dobieckięj, w domu Rezlera, Nr 
85, Krakowskie Przedmieście. 4—5—24026—

Na majątek ziemski, bez długów i bez To
warzystwa Kredytowego, w gubernii Siedlec
kiej położonego, potrzebna jest pożyczka 

10,000 rubli.
w iadomość pod literami A. B, posto-restante 
Łuków._____________3 | 3—24048—________

Bo sprzedania 
Dwie Kołdry 

nowe z ciężkiej materji koloru szamoa, mogą
ce służyć do wyprawy, | o rs. 17 za sztukę. 
Nowe Miasto Nr 13, drugie piętro, mieszkania 

Nr 7.___________ 3—3—24064—___________

Jest do sprzedania 

Szuba Psy Sybirskie, 
z kołnierzem szalowym niedźwiadkowym w do
brym stanie, za umiarkowaną cenę. Wiado
mość: uliea Srebrna Nr 6 nowy, od 8 do 11 
zrana, u właściciela domu. 3—3—24055—

Salopa tumakowa, 
atłasem łjonskim kryta, w bardzo dobrym sta
nie. na wzrost duży i futro bobrowe do 
sprzedania. — Wiejska Nr la. dom Kruzego, 
mieszkania Nr 22. —23853—3—3

Toa!eta damska, 
masiv mahoniowa, pięknie rzeźbiona, zupełnie 
nowa i iuzja Lefanchć, 16-go kalibru <o 
sprzedania.—Chmielna Nr 42, mieszkania 2.

___________________ -24018-3-3

Sklep wyprzedaży 
przy kantorze Informacyjno-Komisowym 

E>. Korpaczewsklego, przy rogu Krakow 
skiego-Przedmieścia, ul. Trębacka Nr 4. 
Kupuje, ranienia, wyprzedaje:

Ubrania damskie i męzkie, zimowe i 
letnie; powszednie i balowe, futra trzewiki 
dziecinne i t. p. przedmioty do odzieży, ubrania 
służące — nowe i używane.

Kaczynia, ozdoby domowe, porcelana szkła, 
lampy stołowe wiszące, dywany, obrazy, lustra, 
neseserki, toaletki, taęe, sztory, lichtarze,— 
cytrę, skrzypce i t. d.

’ Pończochy, skarpetki, wyroby z włócz
ki. na kanwie i różne roboty ręczne.

Nadto nadmienia, że firma w rzeczach 
wartościowych, powszechnie używanych, ko
rzystniejszy dla zbywających przedstawia inte
res niż uciekanie się do innych pośrednietw: 
dalej oswobadza domy 'od nastręctwa, daje 
świadomość pochodzenia nabytego przedmio
tu—wreszcie umożliwia jednym pozbycie się 
niepotrzebnych rzeczy, a drugim mniej zamo
żnym zaopatrzenie się w niezbędne potrzeb 

10—0—21703—

kwiatu

Największa w kraju

Fabryka Gorsetów.
Mam zaszczyt donieść, że fabryka moja wy
rabia gorsety podług najnowszych paryzkieh 
lasonów, w cenie o<l 5 do 100 rs. za tuzin.— 
Gwarantuję za dokładne wykończanie 
obstalunków.—Przyjmuję również zamówienia 
na wyroby z moje; fabryki Wiedeńskiej.

Z uszanowaniem
Wilhelm Steiner.

Fabr. w Wiedniu, Fabr. w Warszawie,
Siebensterngasse. Swiętokrzyzka Nr 24.

_____________________ —23435—7—10 ]c

Kie rwać Zębów!
Starszy Felczdr, uwalnia od bólu zębów po
psutych każdego cierpią-■ go, bez użycia ja
kich bądź narzędzi, sp..ei bem przez Władzę 
Lekarską za nieszkodliwy uznanym. — Adres: 
Krakowskie Przedmieście Nr20. na dole w dzie
dzińcu, na przeciw ulicy Hrabiego Berga.

J. WOLFF, Fe’czer Starszy. 
—23574—4—6

&EF* Pracownia sukien i ubiorów damskich 
ADELI TARASOWSKIEJ,

ulica Grzybowska Nr 2i, przyjmuje jak l;.t 
poprzednich do roboty salopy, szuby i paleto- 

ciki mod: e; na wacie od 

' Rs. 2
i wyżej, a z podszyciem futrem od rs. 3, oraz 
przyjmuje wszelkie roboty w zakres toalety 
damskiej wchodzące, po cenach przystępnych, 
jako to: suknie od rs. 1 kop. 50, a ubrania

8 start
są pokoje z osobnemi wejściami, dla osób 
spodziewających się słabości, z usługą i wszel- 
kiemi wygodami, za umiarkowana cenę. Róg 
Zielonego placu i Marszałkowskiej Nr 60. 
_____________ ._______ —24149—2—6

U Akuszerki P. F.,
blisko Saskiego ogrodu, przy ulicy Zielnej Nr 
28, są Pokoje za cenę umiarkowaną, dla 
osób spodziewających się słabości.

3—3—24063—•

Dwa Pokoje, 
umeblowane, razem lub poje ’yiczo, do wyna
jęcia zaraz przy ulicy Swiętokrzyzkiej Nr 14 
nowy, drugie piętro, Nr" 5 mieszkania, wejście 
głównemi schodami, drugi dzwonek od góry, 
na dole przy drzwiach wchodowych. 
_____________________ -23971-3-3 

MIESZKANIE 
na bardzo korzystnych warunkach, jest do 
odstąpienia od 1-go Stycznia lub zaraz, salon 
duży frontowy i pokój z przedpokojem, z opa
łem, usługą, samowarem, może być dodane 
piękno pianino. Wiadomość: uliea Niecała 
Nr 12, w dystrybucji.______—24001—2—2
Jest do wynajęcia zaraz lub od Nowego Roku

LOKA L,
przy ulicy Wilczej pod Nrem 6, na 3-m pię
trze od Irontu, składający się z 4-ch pokoi, 
przedpokoju, pasażu i kuchni, oraz 3-ch spi
żarek, wygódki i wodociągu, ze zlewem.

Do wynajęcia

widny, suehn, z osobnem w. jśeiem — Karme
licka Nr 10. mieszkania 9. —24141—2—3

Odnajmują się od Nowego Roku

4 obszerne Pokoje, 
na 1-em piętrze, z balkonem, przedpokojem, 
passażem, dwoma sohowaniami, kuchnią, zle
wem, przy ulicy Lipowej Nr 3, mieszkania 7, 
blisko Oboźnej. 3 —3 —24042—

Poszukuje się dla kawalera przy familji

Adresy składać można pod lit. J. M. w Kio
sku na placu Teatralnym. —24209—2—2

Na Nowym-Świecie pod Nrem 25, 

APARTAMENT 
z siedmiu pokoi z kuchnią, piwnicami, drwal
ka, urządzony z możebnemi wygodami, jest do 
wynajęcia rocznie, w każdym czasie.—.Miesz

anie rządcy, stróż wskaże. —23817—5 - 6

W Drukarni Kurgera Warszawskiego. — Plac Teatralny Nr 745 (nowy 5).

Jeden Pokój
do odnajęcia, od 8-go Stycznia, z osounym 
wchodem? ciepły i suchy, dla kawalera.—Uli
ca Wiejska Nr 12, mieszkania 12.

—24222—2—2
Do wynajęcia zaraz

na dole, z meblami, opałem, usługą i samo
warem, a mogą być i z obiadem. — Chmielna 
Nr 1. w bramie na prawo na dole, mieszka- 
nia Nr 30.____________ —24214—2—3

Do wynajęcia pojedynczo, dwa z komfortem 
umeblowane '

POKOJE,
dla osób płci żeńskiej, za umiarkowaną cene. 
Widok Nr 14, mieszkania 8. —24230 —2—3"

Poszukuje się od Nowego Roku 2 lub 3

z przedpokojem, bez mebli, w środku miasta. 
Zielony plac Nr 10, mieszkania 7. 
_____________________ —2413?—2-2

Potizcbnem jest od dnia 5-go Stycznia

sue’ e. widne, ciepłe, złożone z dwóch obszer
nych lub trzech pokoi, na jednej z główniej
szych ulic, od frontu, na piętrz1, z możnością 
wynąję ia kwartalnie.— Wiadomość śpieszną 
udzielić trzeba na ulicę Smolną Nr 8 demu, 4 
mieszkaniu, 1-sze piętro. —24140—2—2

Do wynajęcia Ot 1-go Stycznia lb79 r., na 
Krakowsk em - Przedin c-ciu, wprost Europej
skiego hotelu, [ od Nr 36

DWA ZFOZKOJE 
z przedpokojem, umeblowane, każden z od- 
dzielnem wejściem, za cenę bardzo umiarko
wana.— Wiadomość u zaizadtaiącego domem.

2—3—24114—

pałacyku.

23954 —

w osobnym n 
tego kuchnia.
z cenie 1500 rs. rocznie.
K rakowskie-Przedmieści
dzie zegarków. 4—6

Sklepik Wiktuałów 
do sprzedania, z powodu zmiany interesów, na 
ulicy Koźlej; wejseie o 1 Nowego-Miasta Nr 45. 
 -24106-2-3 

Sklep Wiktuałów 
z towarem, jest co sprzedania. — Ulica Mar
szałkowska Nr 6 —24197—2—3

Ńagrody 30 rubli.
Zgubiono w pudełku broszkę złotą, szafirowo- 
einal cwaną, z dużym diamentem. — Łaskawy 
znalazca, laczy się zgłi sic na ulicę Marszał
kowską pod Nr 52. Wiadomość u Siwajeaia.

2—3—24139 —

!!!Nagrody rs. 5!!!
W czwartek w wieczór, t. j. d. 26 Grud ia, 

w przejeździć z Mostowej ulicy do zakrystii i 
kanceliarji S-go Jana, a następnie wracając 
ląż sami dorożką na Mostową, zgubiono ihłr 
pozostawiono w dorożce KÓlczy; złoty 
z 2-ma bi ylaneikami.—Sfimiennr znalazca, być 
może że dorożkarz znalazł, przez wzgląd, że 
kolczyk powyższy stanowi drogą pamiątkę 
dla osoby poszkodowanej, raczy łaskawie o i- 
nieśe na ulicę Marszałkowską Nr 45, lokali 
Nr 2.—,Uprasza się PP. Jubilerów o zwrócenie 
na powyższy kolczyk uwagi. 2—3—24186—

W dniu 15 b. m. przybłąkał się 
PIES,

z rassy Wyżłów (Cetter) kasztanowaty, z bia- 
łemi pręgami i ogonem białem. .W drodze ze 
wsi Maiki do Warszawy. Odebrać go można 
za zwrotem kosztów, w Warszawie przy ulic/ 
Trębackiej, poi Nr 11-tym, w warsztacie ślu
sarskim.______________ 2—2—2416a—

Zginął Pies
Ceter, czarny, z białą piersią i wabił si? 
„Sport".—Łaskawy znalazca zechce odprowa' 
dzić na ulicę Hożą, pod Nr 14b, mieszkań? 
Nr 3, za wynagrodzeniem. 2—2—24180-~~
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